

DIÁRIO OFICIAL



*Prefeitura Municipal
de
Miguel Calmon*



ÍNDICE DO DIÁRIO

EXTRATO

EXTRATOS



EXTRATOS

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº: 300/2021;

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;

CONTRATADO: SYSVALE SOFTGROUP TECNOLOGIA LTDA, CNPJ nº 20.750.009/0001-27;

OBJETO: Republicação da Contratação de empresa especializada em software específico (agentes comunitários de saúde) para o atendimento do disposto na portaria Nº 1.412, de 10 de julho de 2013. De acordo com a modalidade de licitação Pregão nº. 070/2021.

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Implantação da Plataforma Tecnológica	SER	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
2	Implantação do módulo de regulação e marcação de exames	SER	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
3	Licença de uso do painel para acompanhamento dos Indicadores do Previne Brasil	MÊS	12	R\$ 2.200,00	R\$ 26.400,00
4	Licença de uso e suporte técnico (help desk) do módulo móbil para 27 Agente de Combate às Endemias (ACEs).	MÊS	12	R\$ 1.466,66	R\$ 17.599,92
5	Licença de uso e suporte técnico (help desk) do módulo móbil para 72 Agente Comunitário (ACSs).	MÊS	12	R\$ 4.166,66	R\$ 49.999,92
6	Licença de uso e suporte técnico (help desk) do módulo web de regulação.	MÊS	12	R\$ 1.458,33	R\$ 17.499,96
7	Licença de uso mensal e suporte técnico (help desk) do Sistema WEB de Gestão dos Atendimentos da Atenção Básica	MÊS	12	R\$ 1.291,41	R\$ 15.496,92
TOTAL					R\$ 130.996,72

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 1069/2021;

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 070/2021;

ASSINATURA CONTRATO: 20 de setembro de 2021;

VIGÊNCIA: 20/09/2021 até 19/09/2022;

BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93;

VALOR TOTAL: R\$ 130.996,72 (Cento e Trinta Mil, Novecentos e Noventa e Seis Reais e Setenta e Dois Centavos).



EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº: 237/2021;

**CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA,
através da SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE;**

**CONTRATADO: TRATORMASTER TRATORES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA,
CNPJ nº. 02.745.179/0001-31;**

OBJETO: Aquisição de peças que serão usadas na manutenção corretiva do sistema de freio da pá carregadeira HL 740 serie 9, assim, mantem conservado o patrimônio público e não interrompe os trabalhos realizados pela Secretaria.

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ANEL BACKUP PARA MAQUINA PÁ CARREGADEIRA HL740 SERIE 9	UND	12	R\$ 16,00	R\$ 192,00
2	ANEL O-RING PARA MAQUINA PÁ CARREGADEIRA HL740 SERIE 9.	UND	04	R\$ 78,00	R\$ 312,00
3	ANEL O-RING PARA MAQUINA PÁ CARREGADEIRA HL740 SERIE 9.	UND	12	R\$ 18,00	R\$ 216,00
4	DISCO DE FREIO AÇO PARA MAQUINA PÁ CARREGADEIRA HL740 SERIE 9.	UND	20	R\$ 53,00	R\$ 1.060,00
5	DISCO DE FREIOFRICÇÃO PARA MAQUINA PÁ CARREGADEIRA HL740 SERIE 9.	UND	20	R\$ 168,00	R\$ 3.360,00
				TOTAL	RS5.140,00

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 1194/2021;

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 228/2021;

ASSINATURA CONTRATO: 01 de setembro de 2021;

VIGÊNCIA: 01/09/2021 até 01/11/2021;

BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93;

VALOR TOTAL: R\$ 5.140,00 (Cinco Mil, Cento e Quarenta Reais).



EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº: 238/2021;

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA,
por intermédio da **SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
INFRAESTRUTURA;**

**CONTRATADO: SANDRA DOS SANTOS FERREIRA LIMA, CNPJ n.º
25.204.641/0001-99;**

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de alimentação em caráter de
urgência para atender as atividades da secretaria de infraestrutura do município.

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	FORNECIMENTO DE CAFÉ DA MANHÃ/NOITE, COMPOSTO DE: CAFÉ, LEITE OU SUCO, PÃO, CUSCUZ, OVO MEXIDO OU FRITO, MANTEIGA, PODENDO VARIAR COM PRODUTOS DA TERRA: BATATA DOCE, AIPIM, BANANA DE CAFÉ COZIDA, BEIJU PRONTO OU FEITO NA HORA, DEVIDAMENTE ACONDICIONADOS PARA ENTREGA NO SETOR SOLICITANTE, NA SEDE DO MUNICÍPIO.	UND	272	RS 9,80	RS 2.665,60
VALOR TOTAL					RS 2.665,60

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 1193/2021;

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 227/2021;

ASSINATURA CONTRATO: 02 de setembro de 2021;

VIGÊNCIA: 02/09/2021 até 02/10/2021;

BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93;

VALOR TOTAL: R\$ 2.665,60 (Dois Mil, Seiscentos e Sessenta e Cinco Reais e Sessenta centavos).



EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº: 239/2021;

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;

CONTRATADO: JULIANA SOUZA, CNPJ nº. 42.226.358/0001-87;

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de alimentação em caráter de urgência para atender as atividades da secretaria de saúde do município.

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	FORNECIMENTO DE ALMOÇO PARA SERVIDORES DA SEDE DO MUNICÍPIO À SERVIÇO NA ZONA RURAL, CONTENDO: FEIJÃO, CARNE OU FRANGO, ARROZ, MACARRÃO, SALADA E FAROFA. REFEIÇÃO DEVE SER ENTREGUES EM QUENTINHAS TÉRMICAS (ISOPOR), INDIVIDUAIS, ÀS 7H, PARA VIAGEM.	UND	266	R\$ 10,00	R\$ 2.660,00
2	FORNECIMENTO DE ALMOÇO ACONDICIONADO EM QUENTINHA, CONTENDO: 02 TIPOS DE CARNE (BOVINA, SUÍNA, FRANGO OU PEIXE), FEIJÃO, ARROZ, MACARRÃO, SALADA E FAROFA, PARA SER ENTREGUE NO SETOR SOLICITANTE, NA SEDE DO MUNICÍPIO.	UND	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00
VALOR TOTAL					R\$ 3.160,00

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 1193/2021;

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 227/2021;

ASSINATURA CONTRATO: 02 de setembro de 2021;

VIGÊNCIA: 02/09/2021 até 02/10/2021;

BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93;

VALOR TOTAL: R\$ 3.160,00 (Três Mil, Cento e Sessenta Reais).



EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº: 240/2021;

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA,
por intermédio da **SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
INFRAESTRUTURA;**

CONTRATADO: JULIANA SOUZA, CNPJ nº. 42.226.358/0001-87;

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de alimentação em caráter de urgência para atender as atividades da secretaria de infraestrutura do município.

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	FORNECIMENTO DE ALMOÇO PARA SERVIDORES DA SEDE DO MUNICÍPIO À SERVIÇO NA ZONA RURAL, CONTENDO: FEIJÃO, CARNE OU FRANGO, ARROZ, MACARRÃO, SALADA E FAROFA. REFEIÇÃO DEVE SER ENTREGUES EM QUENTINHAS TÉRMICAS (ISOPOR), INDIVIDUAIS, ÀS 7H, PARA VIAGEM.	UND	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00
2	FORNECIMENTO DE ALMOÇO, ACONDICIONADO EM QUENTINHA, CONTENDO 02 TIPOS DE CARNES (BOVINA, SUINA, FRANGO OU PEIXE), FEIJÃO, ARROZ, MACARRÃO, SALADA E FAROFA, PARA SER ENTREGUE NO SETOR SOLICITANTE, NA SEDE DO MUNICÍPIO.	UND	167	R\$ 10,00	R\$1.670,00
VALOR TOTAL					R\$ 2.170,00

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 1193/2021;

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 227/2021;

ASSINATURA CONTRATO: 02 de setembro de 2021;

VIGÊNCIA: 02/09/2021 até 02/10/2021;

BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93;

VALOR TOTAL: R\$ 2.170,00 (Dois Mil Cento e Setenta Reais).



EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº: 242/2021;

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;

**CONTRATADO: PONTO DIGITAL COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI, CNPJ nº.
14.201.787/0001-64;**

OBJETO: Aquisição de termômetro digital com infravermelho necessários para garantir a segurança sanitária dos estudantes e dos profissionais de educação das escolas municipal, para as ações de promoção da saúde e prevenção à covid-19, conforme portaria de Nº 1.85720, através da secretaria de Saúde.

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	TERMÔMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO MT-360 MINIPA. DISPLAY: LCD 3 1/2 DÍGITOS (2000 CONTAGENS), COM ILUMINAÇÃO. DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO: APROX. 10S. TAMPA PROTETORA PARA O SENSOR. ALARME PARA TEMPERATURA ALTA E BAIXA. REGISTRO DE TEMPERATURA MÁXIMA E MÍNIMA. ALIMENTAÇÃO: BATERIA DE 9V (6LF22, NEDA1604). CONSUMO DE CORRENTE EM REPOUSO: < 5MA. DURAÇÃO DA BATERIA: APROX. 9 HORAS CONTÍNUOS TÍPICO (COM ILUMINAÇÃO E LASER). FAIXAS: -30°C ~ 550°C OU -22°F ~ 1022°F CONFORMIDADE: PADRÃO CE. CLASSIFICAÇÃO DE SEGURANÇA DO LASER: CLASSE II. DIMENSÕES: 148(A) X 105(L) X 42(P)MM. PESO: APROX. 157G (COM BATERIA).	UND	200	R\$ 87,50	R\$ 17.500,00
VALOR TOTAL					R\$ 17.500,00

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 1284/2021;

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 240/2021;

ASSINATURA CONTRATO: 17 de setembro de 2021;

VIGÊNCIA: 17/09/2021 até 17/11/2021;

BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93;

VALOR TOTAL: R\$ 17.500,00 (dezesete mil e quinhentos reais).



EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº: 244/2021;

**CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA,
por intermédio da SECRETARIA DE AGRICULTURA DESENVOLVIMENTO
MEIO AMBIENTE E TURISMO;**

**CONTRATADO: EUVALDO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, CNPJ n.º
14.601.747/0001-00;**

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de carro de Pipa com capacidade 9.000 LTs para abastecimento de água em viagens esporádicas, abrangendo uma área com raio entre 25-50 KM ida e volta.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 1293/2021;

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 244/2021;

ASSINATURA CONTRATO: 24 de setembro de 2021;

VIGÊNCIA: 24/09/2021 até 24/11/2021;

BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93;

VALOR TOTAL: R\$ 17.080,00 (Dezessete Mil e Oitenta Reais).



EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº: 245/2021;

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;

**CONTRATADO: RICARDO ANTÔNIO DURÃES DE MIRANDA ME, CNPJ nº.
15.655.076/0001-22;**

OBJETO: Devido a Licitação do Registro de Preço de nº 063/2021 que aconteceu às 10h07min24s do dia 18/08/2021 ter tido os itens de nº 05, 06 e 07 classificados como Deserta, o Fundo Municipal de Saúde solicita aquisição de ração para cães e gatos abandonados nas ruas do município de Miguel Calmon-Bahia.

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	RAÇÃO DE CARNE, PEIXE E VEGETAIS ALIMENTO COMPLETO E BALANCEADO PARA GATOS ADULTOS, NUTRITIVO, SABOROSO E ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS QUE AUXILIAM NO METABOLISMO DO ANIMAL. OFERECENDO AO SEU GATO UM ALIMENTO DE QUALIDADE	KG	500	R\$ 6,32	R\$ 3.160,00
2	RAÇÃO PARA CÃES (FILHOTES) RICO EM VITAMINAS, MINERAIS E CÁLCIO, PRODUZIDA COM CARNE BOVINA. EMBALAGEM COM 25 KG	SC	50	R\$ 145,00	R\$ 7.250,00
3	RAÇÃO PARA CÃES RICO EM VITAMINAS, MINERAIS E CÁLCIO, PRODUZIDA COM CARNE BOVINA. EMBALAGEM COM 25 KG	SC	50	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 15.410,00

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 1307/2021;

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 246/2021;

ASSINATURA CONTRATO: 27 de setembro de 2021;

VIGÊNCIA: 27/09/2021 até 27/12/2021;

BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93;

VALOR TOTAL: R\$ 15.410,00 (Quinze Mil, Quatrocentos e Dez Reais).



EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº: 267/2021;

**CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA,
por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FAZENDA;**

CONTRATADO: L.C. ESTRELA DO VALE-ME, CNPJ nº. 20.908.030/0001-08;

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço na elaboração do recurso à secretaria da fazenda do Estado da Bahia, com relação aos valores e índices relativos ao ano-base 2020, ora publicados através da Portaria nº 065 de 29 de Junho de 2021, através da análise do DMA, CS-DMA, PGDAS-D, DASN SIMEI, DEFIS.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 1234/2021;

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 235/2021;

ASSINATURA CONTRATO: 10 de setembro de 2021;

VIGÊNCIA: 10/09/2021 até 10/09/2022;

BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93;

VALOR TOTAL: R\$ 6.700,00 (Seis mil e Setecentos Reais).



EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº: 266/2021;

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;

**CONTRATADO: CENTRO MÉDICO DE JACOBINA LTDA, CNPJ nº.
13.228.432/0001-04;**

OBJETO: Contratação de empresa especializada em caráter de urgência para realização de aplicação do medicamento Ranibizumare (Lucentis), conforme medida judicial em anexo ao processo, para o cidadão Pedro Matos Rocha, RG 02.992.618-16 e CPF 310.289.935-87.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 1210/2021;

DISPENSA DE INEXIGIBILIDADE Nº: 131/2021;

ASSINATURA CONTRATO: 09 de setembro de 2021;

VIGÊNCIA: 09/09/2021 até 09/11/2021;

BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93;

VALOR TOTAL: R\$ 7.060,00 (Sete Mil e Sessenta Reais).



EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº: 274/2021;

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;

**CONTRATADO: JOSÉ CARLOS MORAIS DE OLIVEIRA, CNPJ nº.
36.687.237/0001-30;**

OBJETO: Contratação da empresa **JOSÉ CARLOS MORAIS DE OLIVEIRA** para prestação de serviços médicos especializado em psiquiatria para atendimentos aos pacientes do centro de atenção psicossocial (CAPS). O médico disponibilizado pela empresa será o Dr. José Carlos Morais de Oliveira.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 1250/2021;

DISPENSA DE INEXIGIBILIDADE Nº: 135/2021;

ASSINATURA CONTRATO: 13 de setembro de 2021;

VIGÊNCIA: 13/09/2021 até 04/03/2022;

BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93;

VALOR TOTAL: R\$ 16.172,00 (Dezesseis Mil e Cento e Setenta e Dois Reais).



EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº: 287/2021;

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;

**CONTRATADO: LEVYMED SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, CNPJ nº.
35.774.958/0001-14;**

OBJETO: Contratação da empresa **LEVYMED SERVIÇOS MÉDICOS LTDA** para prestação de serviços médicos especializado em psiquiatria para atendimentos aos pacientes do centro de atenção psicossocial (CAPS). O médico disponibilizado pela empresa será o Dr. LUIZ OMAR FIGUEIREDO DOURADO JUNIOR.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 1262/2021;

DISPENSA DE INEXIGIBILIDADE Nº: 138/2021;

ASSINATURA CONTRATO: 16 de setembro de 2021;

VIGÊNCIA: 16/09/2021 até 04/03/2022;

BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93;

VALOR TOTAL: R\$ 16.172,00 (Dezesseis Mil e Cento e Setenta e Dois Reais).



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 001/2021

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 295/2020;

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES;

CONTRATADA: ADD LOCADORA DE VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA-ME, CNPJ nº 04.423.010/0001-90;

OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto a renovação do contrato nº 295/2020, referente ao PREGÃO PRESENCIAL 026/2020, vigorando de 01/09/2021 à 31/11/2021.

§ Os serviços terá início a partir do dia 01/09/2021.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 8666/93.

DATA DA ASSINATURA: 01/09/2021;

VIGÊNCIA: 01/09/2021 à 31/11/2021.

**MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA
DENILSON SAMPAIO DE MIRANDA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTES
Contratante**



EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 001/2021

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 070/2021;

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;

**CONTRATADA: CENTRO DE ESPECIALIDADES LUZ & VIDA LTDA - ME,
CNPJ nº 08925742/0001-30;**

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a **SUPRESSÃO** do valor do Contrato, nos limites permitidos por lei. O decréscimo constante desta Cláusula corresponde à diminuição de **63,0831%** no quantitativo das consultas do contrato 070/2021.

OBJETO	SALDO DE CONUSULTAS	VALOR UNIT	VALOR TOTAL SALDO	QUANT DE CONSULTAS SUPRIMIDA	VALOR DA SUPRESSÃO
Prestação de serviços médico Especializado em Psiquiatria para atendimentos aos pacientes do Centro de Atenção Psicossocial (CAPS).	986	52,00	51.272,00	622	R\$ 32.344,00

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 8666/93.

DATA DA ASSINATURA: 10/09/2021;

VIGÊNCIA: 10/09/2021 à 04/03/2022.

TARCILIA SOARES FERREIRA ROCHA
Secretária Municipal de Saúde
Gestora do Fundo / Contratante



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 001/2021

CONTRATO ADMINISTRATIVO N°. 083/2021;

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, por intermédio do SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E INFRAESTRUTURA;

CONTRATADA: F. TOPOGRAFIA E CONSTRUÇÕES LTDA-ME, CNPJ n°. 28.817.942/0001-86;

OBJETO: Para garantir uma ininterrupta prestação do serviço proveniente da Dispensa de Licitação n° 075/2021, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de levantamento topográfico em diversas ruas da sede e da zona rural do município de Miguel Calmon/BA, fica o presente Contrato PRORROGADO, do dia 30/09/2021 até 29/03/2022.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 8666/93.

DATA DA ASSINATURA: 29/09/2021;

VIGÊNCIA: 30/09/2021 à 29/03/2022.

**MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA
CARLOS ERNESTO ROCHA MOTA
Secretário Municipal
Contratante**



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 001/2021

**TERMO DE COMPROMISSO DA ATA DE PRESTAÇÃO Nº. 179/2021;
PREGÃO ELETRONICO Nº. 042/2021;**

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;

**CONTRATADA: MANOEL MESSIAS DE OLIVEIRA, CNPJ/MF n.º
33.840.612/0001-41;**

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto o reajuste de valor do item **083** do Termo de Compromisso n.º 179/2021, nos limites permitidos por lei, em função do realinhamento de preço, para manter o equilíbrio econômico-financeiro. O acréscimo constante desta Cláusula corresponde a um aumento de **8%** ao item supracitado de acordo aos preços verificados no requerimento do fornecedor.

Parágrafo Único: o presente aditivo tem por base o que determina o Art. 65, d) da Lei Federal 8666/93, para restabelecer a relação que as partes pactuaram inicialmente entre os encargos do contratado e a retribuição da administração para a justa remuneração da obra, serviço ou fornecimento, objetivando a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro inicial do contrato, na hipótese de sobrevirem fatos imprevisíveis, ou previsíveis, porém de consequências incalculáveis, retardadores ou impeditivos da execução do ajustado, ou, ainda, em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe, configurando álea econômica extraordinária e extracontratual.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, d) da Lei Federal 8666/93.

DATA DA ASSINATURA: 29/09/2021;

VIGÊNCIA: 29/09/2021 à 06/07/2022.

AUDACY BATISTA REQUIÃO
Secretária Municipal de Educação
Gestora do Fundo / CONTRATANTE



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 001/2021

**TERMO DE COMPROMISSO DA ATA DE PRESTAÇÃO N° 227/2021;
PREGÃO ELETRÔNICO N° 052/2021;**

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;

**CONTRATADA: VANDERLITO PEREIRA DANTAS, CNPJ/MF n.º
12.975.754/0001-46;**

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto o reajuste de valor do item 01 do Termo de Compromisso n.º 227/2021, nos limites permitidos por lei, em função do realinhamento de preço, para manter o equilíbrio econômico-financeiro. O acréscimo constante desta Cláusula corresponde a um aumento de **10,38%** ao item supracitado de acordo aos preços verificados no requerimento do fornecedor.

Parágrafo Único: o presente aditivo tem por base o que determina o Art. 65, d) da Lei Federal 8666/93, para restabelecer a relação que as partes pactuaram inicialmente entre os encargos do contratado e a retribuição da administração para a justa remuneração da obra, serviço ou fornecimento, objetivando a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro inicial do contrato, na hipótese de sobrevirem fatos imprevisíveis, ou previsíveis, porém de consequências incalculáveis, retardadores ou impeditivos da execução do ajustado, ou, ainda, em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe, configurando álea econômica extraordinária e extracontratual.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, d) da Lei Federal 8666/93.

DATA DA ASSINATURA: 23/09/2021;

VIGÊNCIA: 23/09/2021 à 03/08/2022.

AUDACY BATISTA REQUIÃO
Secretária Municipal de Educação
Gestora do Fundo / CONTRATANTE



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 001/2021

**TERMO DE COMPROMISSO DA ATA DE PRESTAÇÃO Nº. 228/2021;
PREGÃO ELETRONICO Nº. 052/2021;**

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;

**CONTRATADA: VANDERLITO PEREIRA DANTAS, CNPJ/MF n.º
12.975.754/0001-46;**

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto o reajuste de valor do item 01 do Termo de Compromisso n.º 228/2021, nos limites permitidos por lei, em função do realinhamento de preço, para manter o equilíbrio econômico-financeiro. O acréscimo constante desta Cláusula corresponde a um aumento de **10,38%** ao item supracitado de acordo aos preços verificados no requerimento do fornecedor.

Parágrafo Único: o presente aditivo tem por base o que determina o Art. 65, d) da Lei Federal 8666/93, para restabelecer a relação que as partes pactuaram inicialmente entre os encargos do contratado e a retribuição da administração para a justa remuneração da obra, serviço ou fornecimento, objetivando a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro inicial do contrato, na hipótese de sobrevirem fatos imprevisíveis, ou previsíveis, porém de consequências incalculáveis, retardadores ou impeditivos da execução do ajustado, ou, ainda, em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe, configurando álea econômica extraordinária e extracontratual.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, d) da Lei Federal 8666/93.

DATA DA ASSINATURA: 23/09/2021;

VIGÊNCIA: 23/09/2021 à 03/08/2022.

TARCILIA SOARES F. ROCHA
Secretária Municipal/Gestora do fundo
CONTRATANTE



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 001/2021

**TERMO DE COMPROMISSO DA ATA DE PRESTAÇÃO Nº. 229/2021;
PREGÃO ELETRONICO Nº. 052/2021;**

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL;

**CONTRATADA: VANDERLITO PEREIRA DANTAS, CNPJ/MF n.º
12.975.754/0001-46;**

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto o reajuste de valor do item 01 do Termo de Compromisso n.º 229/2021, nos limites permitidos por lei, em função do realinhamento de preço, para manter o equilíbrio econômico-financeiro. O acréscimo constante desta Cláusula corresponde a um aumento de **10,38%** ao item supracitado de acordo aos preços verificados no requerimento do fornecedor.

Parágrafo Único: o presente aditivo tem por base o que determina o Art. 65, d) da Lei Federal 8666/93, para restabelecer a relação que as partes pactuaram inicialmente entre os encargos do contratado e a retribuição da administração para a justa remuneração da obra, serviço ou fornecimento, objetivando a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro inicial do contrato, na hipótese de sobrevirem fatos imprevisíveis, ou previsíveis, porém de consequências incalculáveis, retardadores ou impeditivos da execução do ajustado, ou, ainda, em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe, configurando álea econômica extraordinária e extracontratual.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, d) da Lei Federal 8666/93.

DATA DA ASSINATURA: 23/09/2021;

VIGÊNCIA: 23/09/2021 à 03/08/2022.

GALBENIA DE MIRANDA DIAS GRASSI SACRAMENTO
Secretária Municipal/Gestora do fundo
CONTRATANTE



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 002/2021

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 083/2021;

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E INFRAESTRUTURA;

CONTRATADA: F. TOPOGRAFIA E CONSTRUÇÕES LTDA-ME, CNPJ nº. 28.817.942/0001-86;

OBJETO: 1. O presente termo aditivo tem como objeto a adição de 25% no valor total do Contrato nº 083/2021 proveniente da Dispensa de Licitação nº 075/2021, firmado entre as partes em 30 de Março de 2021.

Parágrafo Único: o presente aditivo tem por base o que determina o Art. 65, I b, § 1º da Lei Federal 8666/93, tendo em vista a alteração de meta física, verificou-se a necessidade de acrescentar aos serviços contratados, conforme planilha em anexo.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, I b, § 1º da Lei Federal 8666/93.

DATA DA ASSINATURA: 29/09/2021;

VIGÊNCIA: 29/09/2021 à 29/03/2022.

**MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA
CARLOS ERNESTO ROCHA MOTA
Secretário Municipal / Contratante**



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 002/2021

**TERMO DE COMPROMISSO DA ATA DE PRESTAÇÃO Nº. 209/2020;
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 024/2020;**

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA;

**CONTRATADA: ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR, CNPJ nº.
11.823.193/0001-05;**

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto o reajuste de valor do **Item 01** do Termo de Compromisso n.º 209/2020, nos limites permitidos por lei, em função do realinhamento de preço, para manter o equilíbrio econômico-financeiro. O acréscimo constante desta Cláusula corresponde a um aumento de **41%** no item supracitado, de acordo aos preços verificados no requerimento do fornecedor.

Parágrafo Único: o presente aditivo tem por base o que determina o Art. 65, d) da Lei Federal 8666/93, para restabelecer a relação que as partes pactuaram inicialmente entre os encargos do contratado e a retribuição da administração para a justa remuneração da obra, serviço ou fornecimento, objetivando a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro inicial do contrato, na hipótese de sobrevirem fatos imprevisíveis, ou previsíveis, porém de consequências incalculáveis, retardadores ou impeditivos da execução do ajustado, ou, ainda, em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe, configurando álea econômica extraordinária e extracontratual.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, d) da Lei Federal 8666/93.

DATA DA ASSINATURA: 09/09/2021;

VIGÊNCIA: 09/09/2021 à 04/03/2022.

JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO
Prefeito Municipal
Contratante



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 003/2021

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 030/2019;

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;

CONTRATADA: AIVONA GONÇALVES RIOS SILVA, CNPJ: 16.673.887/0001-19;

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto o reajuste de valor do **Contrato 030/2019**, item **13** do **Pregão Presencial 02/2019** nos limites permitidos por lei, em função do realinhamento de preço, para manter o equilíbrio econômico-financeiro. O acréscimo constante desta Cláusula corresponde a um aumento de **37,92%** no item, de acordo aos preços verificados no requerimento do fornecedor.

Parágrafo Único: o presente aditivo tem por base o que determina o Art. 65, d) da Lei Federal 8666/93, para restabelecer a relação que as partes pactuaram inicialmente entre os encargos do contratado e a retribuição da administração para a justa remuneração da obra, serviço ou fornecimento, objetivando a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro inicial do contrato, na hipótese de sobrevirem fatos imprevisíveis, ou previsíveis, porém de consequências incalculáveis, retardadores ou impeditivos da execução do ajustado, ou, ainda, em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe, configurando álea econômica extraordinária e extracontratual.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, d) da Lei Federal 8666/93.

DATA DA ASSINATURA: 15/09/2021;

VIGÊNCIA: 15/09/2021 à 31/12/2021.

AUDACY BATISTA REQUIÃO
SECRETARIA/GESTORA DO FUNDO
Contratante



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 003/2021

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 251/2019;

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;

CONTRATADA: ADEMIR ALMEIDA DE ARAUJO 63857812834, CNPJ nº 13.132.598/0001-14;

OBJETO: 1. O presente termo aditivo tem como objeto a adição de 11,1111% no valor total do Contrato 251/2019, firmado entre as partes em 01 de Outubro de 2019.

Parágrafo Único: o presente aditivo tem por base o que determina o Art. 65, I b, § 1º da Lei Federal 8666/93, tendo em vista a alteração de meta física, verificou-se a necessidade de acrescer aos serviços contratados, conforme planilha em anexo.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, I b, § 1º da Lei Federal 8666/93.

DATA DA ASSINATURA: 01/09/2021;

VIGÊNCIA: 01/09/2021 à 01/10/2021.

TARCÍLIA SOARES FERREIRA ROCHA
Secretária Municipal de Saúde/Gestora do Fundo
Contratante



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 004/2021

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 231/2019;

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES;

CONTRATADA: CONSÓRCIO DO DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO TERRITÓRIO PIEMONTE DA DIAMANTINA, CNPJ nº 15.558.388/0001-18;

OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto a renovação do contrato nº 231/2019, referente ao Dispensa de Licitação nº 235/2019, vigorando de 01/10/2021 à 31/10/2021.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 8666/93.

DATA DA ASSINATURA: 30/09/2021;

VIGÊNCIA: 01/10/2021 à 31/10/2021.

DENILSON SAMPAIO DE MIRANDA
Secretário Municipal
Contratante



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 005/2021

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 213/2018;

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;

CONTRATADA: GENIVAL PEREIRA DA SILVA, CNPJ nº 13.624.559/0001-34;

OBJETO: 1. O presente termo aditivo tem como objeto a adição de 25% no valor total do Contrato 213/2018 do PP 015/2018, firmado entre as partes em 19 de Março de 2018.

Parágrafo Único: o presente aditivo tem por base o que determina o Art. 65, I b, § 1º da Lei Federal 8666/93, tendo em vista a alteração de meta física, verificou-se a necessidade de acrescentar aos serviços contratados, conforme planilha em anexo.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, I b, § 1º da Lei Federal 8666/93.

DATA DA ASSINATURA: 14/09/2021;

VIGÊNCIA: 14/09/2021 à 31/12/2021.

TARCÍLIA SOARES FERREIRA ROCHA
Secretária Municipal de Saúde/Gestora do Fundo
Contratante



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 006/2021

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 434/2018;

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;

CONTRATADA: MFV CONSTRUTORA LTDA, CNPJ nº. 06.985.538/0001-89;

OBJETO: Para garantir uma ininterrupta prestação do serviço proveniente do Certame Licitatório de Tomada de Preço nº **007/2018**, cujo objeto é **Contratação de Empresa Especializada em Obras e Serviços de Engenharia para execução de obra remanescente de Creche projeto tipo B no Município de Miguel Calmon**, fica o presente Contrato prorrogado, do dia **15/09/2021** até o dia **14/03/2022**.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 8666/93.

DATA DA ASSINATURA: 14/09/2021;

VIGÊNCIA: 15/09/2021 à 14/03/2022.

AUDACY BATISTA REQUIÃO
Secretária Municipal de Educação
Gestora do Fundo / Contratante



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 006/2021

**TERMO DE COMPROMISSO DA ATA DE PRESTAÇÃO Nº. 238/2020;
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 042/2020;**

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA;

CONTRATADA: ADEMIR OLIVEIRA E CIA LTDA, CNPJ nº. 14.773.659/0001-95;

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto o reajuste de valor do **item 01** do Termo de Compromisso n.º **238/2020**, nos limites permitidos por lei, em função do realinhamento de preço, para manter o equilíbrio econômico-financeiro. O acréscimo constante desta Cláusula corresponde a um aumento de **2,85 %** para o item, de acordo aos preços verificados no requerimento do fornecedor.

Parágrafo Único: o presente aditivo tem por base o que determina o Art. 65, d) da Lei Federal 8666/93, para restabelecer a relação que as partes pactuaram inicialmente entre os encargos do contratado e a retribuição da administração para a justa remuneração da obra, serviço ou fornecimento, objetivando a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro inicial do contrato, na hipótese de sobrevirem fatos imprevisíveis, ou previsíveis, porém de consequências incalculáveis, retardadores ou impeditivos da execução do ajustado, ou, ainda, em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe, configurando álea econômica extraordinária e extracontratual.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, d) da Lei Federal 8666/93.

DATA DA ASSINATURA: 20/09/2021;

VIGÊNCIA: 20/09/2021 à 18/12/2021.

JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO
Prefeito Municipal
Contratante



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 006/2021

**TERMO DE COMPROMISSO DA ATA DE PRESTAÇÃO Nº. 239/2020;
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 042/2020;**

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA;

CONTRATADA: M. R. PAIVA MOTA OLIVEIRA, CNPJ nº. 10.611.290/0001-63;

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto o reajuste de valor do **item 02** do Termo de Compromisso n.º 239/2020, nos limites permitidos por lei, em função do realinhamento de preço, para manter o equilíbrio econômico-financeiro. O acréscimo constante desta Cláusula corresponde a um aumento de **1,63%** para o item, de acordo aos preços verificados no requerimento do fornecedor.

Parágrafo Único: o presente aditivo tem por base o que determina o Art. 65, d) da Lei Federal 8666/93, para restabelecer a relação que as partes pactuaram inicialmente entre os encargos do contratado e a retribuição da administração para a justa remuneração da obra, serviço ou fornecimento, objetivando a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro inicial do contrato, na hipótese de sobrevirem fatos imprevisíveis, ou previsíveis, porém de consequências incalculáveis, retardadores ou impeditivos da execução do ajustado, ou, ainda, em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe, configurando álea econômica extraordinária e extracontratual.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, d) da Lei Federal 8666/93.

DATA DA ASSINATURA: 20/09/2021;

VIGÊNCIA: 20/09/2021 à 18/12/2021.

JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO
Prefeito Municipal
Contratante



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 008/2021

**TERMO DE COMPROMISSO DA ATA DE PRESTAÇÃO Nº. 035/2021;
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 001/2021;**

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA;

CONTRATADA: COMERCIAL DE DERIVADOS DE PETROLEO CALMONENSE LTDA, CNPJ nº. 13.491.592/0001-33;

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto o reajuste de valor do **item 73** do Termo de Compromisso **n.º 035/2021**, nos limites permitidos por lei, em função do realinhamento de preço, para manter o equilíbrio econômico-financeiro. O acréscimo constante desta Cláusula corresponde a um aumento de **1,09%** para o item 73, de acordo aos preços verificados no requerimento do fornecedor.

Parágrafo Único: o presente aditivo tem por base o que determina o Art. 65, d) da Lei Federal 8666/93, para restabelecer a relação que as partes pactuaram inicialmente entre os encargos do contratado e a retribuição da administração para a justa remuneração da obra, serviço ou fornecimento, objetivando a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro inicial do contrato, na hipótese de sobrevirem fatos imprevisíveis, ou previsíveis, porém de consequências incalculáveis, retardadores ou impeditivos da execução do ajustado, ou, ainda, em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe, configurando álea econômica extraordinária e extracontratual.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, d) da Lei Federal 8666/93.

DATA DA ASSINATURA: 03/09/2021;

VIGÊNCIA: 03/09/2021 à 10/02/2022.

JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO
Prefeito Municipal
Contratante



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 008/2021

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 212/2018;

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;

CONTRATADA: SANATIEL MUNIZ DE OLIVEIRA 73312550530, CNPJ nº 12.975.260/0001-61;

OBJETO: 1. O presente termo aditivo tem como objeto a adição de 25% no valor total do Contrato nº 212/2018 do Pregão Presencial nº 015/2018, firmado entre as partes em 19 de março de 2018.

Parágrafo Único: o presente aditivo tem por base o que determina o Art. 65, I b, § 1º da Lei Federal 8666/93, tendo em vista a alteração de meta física, verificou-se a necessidade de acrescentar aos serviços contratados, conforme planilha em anexo.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, I b, § 1º da Lei Federal 8666/93.

DATA DA ASSINATURA: 09/09/2021;

VIGÊNCIA: 09/09/2021 à 31/12/2021.

TARCÍLIA SOARES FERREIRA ROCHA
Secretária Municipal de Saúde/Gestora do Fundo
Contratante



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 009/2021

**TERMO DE COMPROMISSO DA ATA DE PRESTAÇÃO Nº. 035/2021;
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 001/2021;**

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA;

CONTRATADA: COMERCIAL DE DERIVADOS DE PETROLEO CALMONENSE LTDA, CNPJ nº. 13.491.592/0001-33;

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto o reajuste de valor do **item 73** do Termo de Compromisso **n.º 035/2021**, nos limites permitidos por lei, em função do realinhamento de preço, para manter o equilíbrio econômico-financeiro. O acréscimo constante desta Cláusula corresponde a um aumento de **1,16%** para o item 73, de acordo aos preços verificados no requerimento do fornecedor.

Parágrafo Único: o presente aditivo tem por base o que determina o Art. 65, d) da Lei Federal 8666/93, para restabelecer a relação que as partes pactuaram inicialmente entre os encargos do contratado e a retribuição da administração para a justa remuneração da obra, serviço ou fornecimento, objetivando a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro inicial do contrato, na hipótese de sobrevirem fatos imprevisíveis, ou previsíveis, porém de consequências incalculáveis, retardadores ou impeditivos da execução do ajustado, ou, ainda, em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe, configurando álea econômica extraordinária e extracontratual.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, d) da Lei Federal 8666/93.

DATA DA ASSINATURA: 17/09/2021;

VIGÊNCIA: 17/09/2021 à 10/02/2022.

JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO
Prefeito Municipal
Contratante



EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO Nº 247/2021

OBJETO: Registro de preço para eventual contratação de empresa para prestação de serviço no transporte de cascalho na sede e zona rural do município.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº. 072/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 911/2021 EMPRESA: VANDERLITO PEREIRA DANTAS CNPJ: 12.975.754/0001-46 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES					PREÇOS
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	TRANSPORTE DE CASCALHO PARA SER UTILIZADO NA SEDE E ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE MIGUEL CALMON, COM DISTANCIA ACIMA DE 15KM, VEICULO TIPO CAÇAMBA COM CAPACIDADE MINIMA DE 12M³	DI	200	R\$ 799,50	R\$ 159.900,00
2	TRANSPORTE DE CASCALHO PARA SER UTILIZADO NA SEDE E ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE MIGUEL CALMON, COM DISTANCIA ACIMA DE 15KM, VEICULO TIPO CAÇAMBA COM CAPACIDADE MINIMA DE 8M³	DI	200	R\$ 599,95	R\$ 119.990,00
3	TRANSPORTE DE CASCALHO PARA SER UTILIZADO NA SEDE E ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE MIGUEL CALMON, COM DISTANCIA ACIMA DE 7 KM ATÉ 15 KM,VEICULO TIPO CAÇAMBA COM CAPACIDADE MINIMA DE 12 M³.	DI	200	R\$ 604,99	R\$ 120.998,00
4	TRANSPORTE DE CASCALHO PARA SER UTILIZADO NA SEDE E ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE MIGUEL CALMON, COM DISTANCIA ACIMA DE 7KM ATÉ 15KM, VEICULO TIPO CAÇAMBA COM CAPACIDADE MINIMA DE 08M³.	DI	200	R\$ 504,99	R\$ 100.998,00
TOTAL					R\$ 501.886,00

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 10 de Setembro de 2021.



EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO N.º 248/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição do material de construção para secretaria municipal de administração de infraestrutura.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º. 054/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 701/2021 EMPRESA: A.M.M. RIOS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ME CNPJ: 01.202.998/0001-70 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES						PREÇOS
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
2	ADUELA, EM MADEIRA DE LEI, TIPOMASSARANDUBA, PARA PORTA DIMENSOES 80 X 14 X 210 CM.	UND	100	DIAMANTINA	R\$ 198,90	R\$ 19.890,00
3	TELHA ONDULADA 4MM 2.44 METROS X 50CM	UND	250	ETERNIT	R\$ 26,69	R\$ 6.672,50
11	ADAPTADOR FLANGE, PARA CAIXA D'ÁGUA, EM PVC, USO REDE HIDRÁULICA 40 MM, EXTREMIDADES ROSQUEAVÉIS, PARA ÁGUA	UND	100	KEP	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
12	ADAPTADOR FLANGE, PARA CAIXA D'ÁGUA, EM PVC, USO REDE HIDRÁULICA, 25MM, EXTREMIDADES ROSQUEAVÉIS, PARA ÁGUA.	UND	100	KEP	R\$ 7,90	R\$ 790,00
13	ADAPTADOR FLANGE, PARA CAIXA D'ÁGUA, EM PVC, USO REDE HIDRÁULICA, 32MM, EXTREMIDADES ROSQUEAVÉIS, PARA ÁGUA.	UND	100	KEP	R\$ 9,80	R\$ 980,00
14	ADAPTADOR FLANGE, PARA CAIXA D'ÁGUA, EM PVC, USO REDE HIDRÁULICA, 50MM, EXTREMIDADES ROSQUEVÉIS, PARA ÁGUA.	UND	100	KEP	R\$ 15,20	R\$ 1.520,00
15	ADAPTADOR FLANGE, PARA CAIXA D'ÁGUA, EM PVC, USO REDE HIDRÁULICA 20 MM, EXTREMIDADES ROSQUEAVÉIS, PARA ÁGUA	UND	100	KEP	R\$ 7,30	R\$ 730,00
20	ADAPTADOR PLASTICO DE 25 X 3/4	UND	200	KEP	R\$ 0,73	R\$ 146,00
22	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC, BSNAGA EMBALAGEM DE 17 G	UND	200	SILOK	R\$ 2,10	R\$ 420,00
24	ADESIVO PLATICO PARA PVC, POTE COM PINCEL EMBALAGEM COM 175G	UND	200	SILOK	R\$ 11,79	R\$ 2.358,00
25	ADESIVO SILICONE 280G.	TUB	100	BRASCOLA	R\$ 21,68	R\$ 2.168,00
27	ADUELA EM MADEIRA MISTA, PARA PORTA, LARGURA 13 CM	CJ	100	PORTALMADEIRA	R\$ 85,96	R\$ 8.596,00
29	ALICATE DE PONTA CHATA 6 POLEGADAS	UND	10	BESTFER	R\$ 45,00	R\$ 450,00
35	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITARIO	UND	100	VIATEK	R\$ 7,80	R\$ 780,00
36	ANEL, DE BORRACHA PARA ADAPTADOR DE 100MM.	UND	100	KRONA	R\$ 2,49	R\$ 249,00
41	ARAME FARPADO 250 M	RL	200	GERDAU	R\$ 289,95	R\$ 57.990,00



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

51	ARCO DE SERRA EM AÇO, REGULÁVEL, PARA LÂMINA DE SERRA DE 10 E 12 POLEGADAS TENSIONADA POR UMA PORCA BORBOLETA, ACOMPANHADA DE UMA LÂMINA DE SERRA DE 12 POLEGADAS, CABO REVESTIDO EM MATERIAL PLÁSTICO.	UND	30	BESTFER	R\$ 26,16	R\$ 784,80
52	AREIA FINA, PARA CONSTRUÇÃO	M3	500	JOCA	R\$ 80,00	R\$ 40.000,00
53	AREIA GROSSA LAVADA	M3	500	JOCA	R\$ 80,00	R\$ 40.000,00
54	AREIA LAVADA.	M3	500	JOCA	R\$ 80,00	R\$ 40.000,00
55	ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO DE CERÂMICA, PACOTE COM 15KG- AC 1	PC	300	CONCREFORT	R\$ 11,02	R\$ 3.306,00
56	ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO DE CERÂMICA. - PACOTE COM 15KG-AC2	PC	300	CONCREFORT	R\$ 21,92	R\$ 6.576,00
57	ARRUELA PARA ELETRODUTO, GALVANIZADA DE 3/4	UND	100	TEMPORAL	R\$ 1,29	R\$ 129,00
58	ASSENTO SANITÁRIO COM TAMPA; ACOMPANHA PARAFUSOS E PORCAS; TAMPA E ASSENTO EM POLIETILENO FORMATO OVAL, TAMANHO ADULTO; FÁCIL AJUSTE DO ASSENTO AOS ORIFÍCIOS PARA FIXAÇÃO DO VASO; ADAPTÁVEL A TODOS OS VASOS SANITÁRIOS DO MERCADO.	UND	200	KRONA	R\$ 25,49	R\$ 5.098,00
61	BALDE PARA CONCRETO, PLÁSTICO, ALTA RESISTENCIA A IMPACTO, CAPACIDADE DE 12 LITROS.	UND	100	VIATEK	R\$ 7,59	R\$ 759,00
62	BARBANTE, ROLO COM 1 KG.	RL	300	ALCATEC	R\$ 10,63	R\$ 3.189,00
64	BASCULHANTE EM ALUMINIO 30 x 30CM	UND	25	MUGITEC	R\$ 39,52	R\$ 988,00
65	BASCULHANTE EM ALUMINIO 40 x 40CM	UND	25	MUGITEC	R\$ 51,96	R\$ 1.299,00
66	BASCULHANTE EM ALUMINIO 50 x 50CM	UND	25	MUGITEC	R\$ 71,48	R\$ 1.787,00
67	BASCULHANTE EM ALUMINIO 60 x 60CM	UND	25	MUGITEC	R\$ 104,76	R\$ 2.619,00
69	BLOCO CERAMICO 8 FUROS	MI	100	CANABRAVA	R\$ 749,00	R\$ 74.900,00
71	BLOQUEADOR DE AR PARA HIDRÔMETRO 3/4 REDUTOR DE CONTA D'ÁGUA.	UND	100	POUPA AGUA	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00
74	BOIA DE 3/4 EM PVC PARA CAIXA D'ÁGUA.	UND	300	LUCONI	R\$ 10,02	R\$ 3.006,00
75	BOIA PVC 1/2" PARA CAIXA D'ÁGUA.	UND	300	LUCONI	R\$ 10,48	R\$ 3.144,00
83	BROCA, PARA CONCERTO NO TAMNHO DE 4MM	UND	30	THOMPSON	R\$ 5,00	R\$ 150,00
84	BROCA, PARA CONCRETO NO TAMANHO 12MM.	UND	30	THOMPSON	R\$ 15,90	R\$ 477,00
87	BROCA, PARA CONCRETO NO TAMANHO DE 8 MM.	UND	30	THOMPSON	R\$ 10,00	R\$ 300,00
88	BROCA, PARA CONCRETO NO TAMNHO DE 6MM.	UND	30	THOMPSON	R\$ 6,00	R\$ 180,00
89	BROXA, EM FIO SINTÉTICO, COM CABO E SUPOIRTE DE FIBRA POLIPROPILENO. DIMENSÕES 15X 5,5MM, COMPRIMENTO	UND	30	ATLAS	R\$ 6,46	R\$ 193,80



	DAS CERDAS: 65 MM.					
91	BUCHA DE FIXAÇÃO Nº8	UND	220	Y.A	R\$ 0,10	R\$ 22,00
92	BUCHA DE FIXAÇÃO Nº 06	UND	220	Y.A	R\$ 0,05	R\$ 11,00
93	BUCHA DE FIXAÇÃO Nº10	UND	220	Y.A	R\$ 0,20	R\$ 44,00
94	BUCHA DE FIXAÇÃO Nº12.	UND	220	Y.A	R\$ 0,20	R\$ 44,00
95	BUCHA DE REDUÇÃO CURTA 25MM X 20MM	UND	200	KEP	R\$ 0,70	R\$ 140,00
96	BUCHA DE REDUÇÃO CURTA 32MM X 25MM	UND	200	KEP	R\$ 1,49	R\$ 298,00
97	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA 25MM X 20MM	UND	200	KEP	R\$ 1,10	R\$ 220,00
98	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA 32MM X 25MM1	UND	200	KEP	R\$ 2,40	R\$ 480,00
99	BUCHA PLÁSTICA 10 COM ANEL.	UND	220	Y.A	R\$ 0,40	R\$ 88,00
100	BUCHA PLÁSTICA 12 COM ANEL.	UND	220	Y.A	R\$ 0,38	R\$ 83,60
101	BUCHA PLÁSTICA 8 COM ANEL.	UND	220	Y.A	R\$ 0,23	R\$ 50,60
102	CABO DE MADEIRA PARA FERRAMENTAS (MACHADO/PICARETA/ENXADA/PÁ/CAVADOR)	UND	150	VERDES MARES	R\$ 17,98	R\$ 2.697,00
104	CABO FLEXIVEL 2,5MM	M	4000	CORFIO	R\$ 3,08	R\$ 12.320,00
105	CABO PP 2X4MM	M	4000	ENERGE	R\$ 11,23	R\$ 44.920,00
106	CABO PP 3X1,5MM	M	4000	ENERGE	R\$ 7,07	R\$ 28.280,00
107	CADEADO, EM LATAO, 20 MM, COM TRAVA DUPLA, CILINDROS EM LATAO, TRIFILADO, MOLA E HASTE EM ACO INOXIDAVEL, COM DUAS CHAVES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	200	LAND	R\$ 12,55	R\$ 2.510,00
108	CADEADO, EM LATAO, 25 MM, COM TRAVA DUPLA, CILINDROS EM LATAO, TRIFILADO, MOLA E HASTE EM ACO INOXIDAVEL, COM DUAS CHAVES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	200	LAND	R\$ 15,97	R\$ 3.194,00
109	CADEADO, EM LATAO, 30 MM, COM TRAVA DUPLA, CILINDROS EM LATAO, TRIFILADO, MOLA E HASTE EM ACO INOXIDAVEL, COM DUAS CHAVES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	200	LAND	R\$ 18,62	R\$ 3.724,00
112	CAIXA DE DESCARGA, TIPO SOBREPOR, EM PLÁSTICO, COM SISTEMA DE DESCARGA TOTAL, CAPACIDADE DE 6 LITROS, COMPLETA COM TUBO PVC, ENGATE E SPLUD DE BORRACHA.	UND	300	GRANPLAST	R\$ 43,33	R\$ 12.999,00
116	CAIXA PARA HIDRÔMETRO - SEGUINDO PADRÃO EMBASA.	UND	90	VIATEK	R\$ 28,55	R\$ 2.569,50
117	CAIXA PARA PASSAGEM 15X 15.	UND	50	PLASMAR	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

121	CAL BRANCO, FINO, PARA PINTURA. EMBALAGEM CONTENDO 8 KG. DEVENDO CONTER DADOS DA MARCA DO FABRICANTE.	PC	1000	CONCREFORT	R\$ 19,04	R\$ 19.040,00
123	CAMARA DE AR PARA CARRINHO DE LIXO 3.23-8	UND	500	BUFALO	R\$ 15,97	R\$ 7.985,00
124	CANALETA 20 X 10 X 2000 COM FITA ADES.	UND	200	DURIN	R\$ 7,47	R\$ 1.494,00
125	CAP, USO REDE HIDRAULICA, DE 1/2 EM PVC, PARA VEDAR TUBULAÇÃO DE ÁGUA.	UND	250	KEP	R\$ 1,00	R\$ 250,00
126	CAP, USO REDE HIDRAULICA, DE 100 MM EM PVC, PARA VEDAR TUBULAÇÃO DE ESGOTO.	UND	50	KEP	R\$ 7,38	R\$ 369,00
127	CAP, USO REDE HIDRAULICA, DE 3/4 EM PVC, PARA VEDAR TUBULAÇÃO DE ÁGUA.	UND	250	KEP	R\$ 1,28	R\$ 320,00
128	CAP, USO REDE HIDRAULICA, DE 32 EM PVC, PARA VEDAR TUBULAÇÃO DE ÁGUA.	UND	50	KEP	R\$ 2,80	R\$ 140,00
129	CAP, USO REDE HIDRAULICA, DE 40 MM EM PVC, PARA VEDAR TUBULAÇÃO DE ÁGUA.	UND	50	KEP	R\$ 4,64	R\$ 232,00
135	CAPACETE AMARELO CLASSE A.	UND	20	CAMPER	R\$ 25,00	R\$ 500,00
136	CARRINHO DE MÃO 50L ATÉ 100 KG EM AÇO GALVANIZADO COM PNEU CAMARA DE AR 3.5/8 DE ALTA QUALIDADE COM RODA METALICA E BUCHA PLASTICA	UND	50	METALOSA	R\$ 210,12	R\$ 10.506,00
138	CARRINHO DE MÃO EXTRA FORTE, COM CAÇAMBA EXTRA FORTE COM CAPACIDADE DE 65 LITRO COM TINTA ANTICORROSÃO NA COR CINZA METALICO. PNEU CAMARA DE AR 3.5/8 DE ALTA QUALIDADE COM RODA METALICA E BUCHA PLASTICA	UND	20	TRAMONTINA	R\$ 324,80	R\$ 6.496,00
139	CARRINHO DE MÃO EXTRA FORTE, COM CAÇAMBA EXTRA FORTE COM CAPACIDADE DE 65 LITRO COM TINTA ANTICORROSÃO NA COR CINZA METALICO. PNEU MACIÇO EM BORRACHA MACIA DE ALTA QUALIDADE NAS DIMENSÕES DE 345 X 75 MM COM RODA METALICA E BUCHA PLASTICA	UND	20	TRAMONTINA	R\$ 450,00	R\$ 9.000,00
140	CAVADOR DUPLO, EM ACO CARBONO, ARTICULADO, COM CABO EM MADEIRA DE 1,50 M DE COMPRIMENTO	UND	20	MONFORTE	R\$ 59,80	R\$ 1.196,00
144	CHAVE COMBINADA 12MM.	UND	15	MAILER	R\$ 12,00	R\$ 180,00
145	CHAVE COMBINADA 22 MM.	UND	15	MAILER	R\$ 24,00	R\$ 360,00
146	CHAVE COMBINADA DE 13MM.	UND	15	MAILER	R\$ 12,00	R\$ 180,00
147	CHAVE FIXA (BOCA) 08 X 09 MM.	UND	10	MAILER	R\$ 9,23	R\$ 92,30
148	CHAVE FIXA (BOCA) 10 X 11 MM.	UND	10	TRAMONTINA	R\$ 9,00	R\$ 90,00
149	CHAVE FIXA (BOCA) 12 X13 MM.	UND	10	TRAMONTINA	R\$ 10,00	R\$ 100,00



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

150	CHAVE FIXA (BOCA) 16 X 17 MM.	UND	10	TRAMONTINA	R\$ 15,00	R\$ 150,00
151	CHAVE FIXA (BOCA) 18 X 19 MM.	UND	10	TRAMONTINA	R\$ 16,00	R\$ 160,00
152	CHAVE FIXA (BOCA) 20 X 22 MM.	UND	10	TRAMONTINA	R\$ 17,00	R\$ 170,00
153	CHAVE TIPO * L* N° 19.	UND	5	TRAMONTINA	R\$ 37,00	R\$ 185,00
155	CHUVEIRO, EM PLÁSTICO 4", COM BRAÇO DE 30 CM, NA COR BRANCA E BITOLA DE 1/2	UND	50	VALEPLAST	R\$ 10,10	R\$ 505,00
158	CIMENTO BRANCO / REJUNTE.	KG	250	CONCREFORT	R\$ 3,57	R\$ 892,50
160	COLA EPOXI 100G	UND	50	HENKEL	R\$ 8,33	R\$ 416,50
161	COLA PARA MADEIRA 100 GRAMAS	UND	50	HENKEL	R\$ 4,56	R\$ 228,00
162	COLHER DE PEDREIRO N° 8 COM HASTE CURVADA E CABO DE MADEIRA. FABRICADA EM AÇO CARBONO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE	UND	15	THOMPSON	R\$ 20,00	R\$ 300,00
163	COLHER DE PEDREIRO N° 9 COM HASTE CURVADA E CABO DE MADEIRA. FABRICADA EM AÇO CARBONO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE	UND	15	THOMPSON	R\$ 21,00	R\$ 315,00
167	CONDUTE CORRUGADO AMARELO 1/2/047/047	M	4000	VIATEK	R\$ 0,75	R\$ 3.000,00
168	CONDUTE CORRUGADO AMARELO 3/4/047/047	M	4000	VIATEK	R\$ 0,94	R\$ 3.760,00
169	CONECTOR PARA HASTE DE ATERRAMENTO	UND	80	DUMON	R\$ 3,70	R\$ 296,00
170	CONJUNTO DE CHAVE DE FENDA E PHILIPS CONTENDO:04 FENDA SL: 1/4X1.1/2"(6,5X38) - 3/16X3"(5,5X75) - 1/4X4"(6,5X100) - 5/16X6"(3X150) -- 04 FENDA CRUZADAS PH: 2X1.1/2"(2X38) - 1X3"(1X75) - 2X4"(2X100) - 3X6"(3X150) 02 FENDAS SL: 3/32 - 1/8 02 -- FENDAS CRUZADAS PH: PH00 - PH0 -- 06 TORKS: T5 - T6 - T7 - T8 - T9 - T10	KIT	10	TRAMONTINA	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
173	CORDA TRANÇADA POLIPROPILENO 06MM.	M	800	APOLO	R\$ 1,00	R\$ 800,00
174	CORDA TRANÇADA POLIPROPILENO 08MM.	M	800	APOLO	R\$ 1,50	R\$ 1.200,00
175	CORDA TRANÇADA POLIPROPILENO 10MM.	M	800	APOLO	R\$ 2,20	R\$ 1.760,00
176	CORDA TRANÇADA POLIPROPILENO 12MM.	M	800	APOLO	R\$ 3,70	R\$ 2.960,00
177	CORDA TRANÇADA POLIPROPILENO 16MM.	M	800	APOLO	R\$ 8,00	R\$ 6.400,00
178	CORRENTE GALVANIZADA 3.00 MM 7/64.	KG	200	PAULISTA	R\$ 45,77	R\$ 9.154,00
179	CUPINICIDA - EMBALAGEM DE 1 LITRO	UND	100	GINOCUPIN	R\$ 30,99	R\$ 3.099,00
183	CURVA PVC SOLDAVEL DE 90° 20MM - LISA	UND	250	KEP	R\$ 1,79	R\$ 447,50
184	CURVA PVC SOLDAVEL DE 90° 25MM - LISA	UND	250	KEP	R\$ 3,19	R\$ 797,50
186	CURVA, USO EM REDE , 90 GRAUS EM PVC PARA ESGOTO, LONGA 75 MM.	UND	120	FORTLEV	R\$ 28,00	R\$ 3.360,00
187	CURVA, USO EM REDE 90 GRAUS EM	UND	120	FORTLEV	R\$ 4,98	R\$ 597,60



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

	PVC PARA ESGOTO, CURTA 40MM.					
188	CURVA, USO EM REDE 90 GRAUS EM PVC PARA ESGOTO, LONGA 100MM.	UND	120	FORTLEV	R\$ 19,82	R\$ 2.378,40
194	DISCO DE CORTE DE 07"	UND	30	INATEC	R\$ 5,46	R\$ 163,80
198	DISCO DIAMANTADO, A SECO EM PEDRAS, DIÂMETRO 4" PARA CERAMICA.	UND	35	BESTFER	R\$ 16,12	R\$ 564,20
199	DISJUNTOR BIFÁSICO DE 40 AP: 03	UND	100	JNG	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00
200	DISJUNTOR BIFÁSICO DE 50 AP:	UND	100	JNG	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00
201	DISJUNTOR BIFÁSICO DE 60 AP:	UND	50	JNG	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
206	DISJUNTOR MONOFÁSICO DE 50 AP	UND	100	JNG	R\$ 8,99	R\$ 899,00
207	DISJUNTOR MONOFÁSICO DE 60 AP	UND	100	JNG	R\$ 9,99	R\$ 999,00
209	DOBRADIÇA 3"X 2" ZINCADA CARTELA C/ 3UND-COM PARAFUSO	CJ	120	MATALKIT	R\$ 12,00	R\$ 1.440,00
210	DOBRADIÇAS PARA JANELA C/2 UND ZINCADA 2.5"-COM PARAFUSO	PR	100	MATALKIT	R\$ 7,51	R\$ 751,00
211	ENGATE FLEXÍVEL DE PVC 1/2" /50 CM.	UND	100	KRONA	R\$ 5,49	R\$ 549,00
212	ENGATE FLEXÍVEL DE PVC 1/2" /40CM.	UND	100	VIATEK	R\$ 5,49	R\$ 549,00
213	ENGATE FLEXÍVEL DE PVC 1/2"/30 CM.	UND	100	VIATEK	R\$ 3,99	R\$ 399,00
215	ENXADA, EM AÇO, COM CABO EM MADEIRA 2,5 LIBRAS	UND	15	TRAMONTINA	R\$ 44,44	R\$ 666,60
220	ESMERILHADEIRA ANGULAR CORTE FERRO/LIXADEIRA 4.1/2 POLEGADAS, 850 WATTS, 220W.	UND	5	BOSCH	R\$ 357,45	R\$ 1.787,25
221	ESPATULA DE AÇO COM CABO DE MADEIRA 10CM	UND	20	COMPEL	R\$ 10,00	R\$ 200,00
223	ESTILETE PROFISSIONAL, LAMINA 18MM 6.1/2, BASE METALICA COM CAPA EXTERNA PLASTICA COM EMPUNHADURA EM BORRACHA TERMOPLASTICA BOTÃO GIRATÓRIO PARA TRAVAR E LIBERAR LÂMINA	UND	35	COMPEL	R\$ 4,28	R\$ 149,80
225	FACÃO, DE 18 POLEGADAS LAMINA EM AÇO CARBONO, COM BAHINHA.	UND	10	TRAMONTINA	R\$ 44,80	R\$ 448,00
230	FECHADURA PARA PORTA EXTERNA E PORTÃO COMO LINGUETA E TRCO EM AÇO ZAMAC, CILINDRO EM LATÃO MACIO COM 02 CHAVES EM UMA ARGOLA DEO MESMO MATERIAL CAIXA E CONTRA TESTA EM AÇO CARBONO NAS DIMENSÕES DE 100 X 80 MM	UND	80	SOPRANO	R\$ 63,99	R\$ 5.119,20
232	FERRO CA-50 12.5MM -1/2 COM 12 M	BAR	400	GERDAU	R\$ 150,04	R\$ 60.016,00
233	FERRO CA-50 4.2MM	BAR	200	GERDAU	R\$ 24,68	R\$ 4.936,00
234	FERRO CA-50 6.3MM-1/4 COM 12 M	BAR	400	GERDAU	R\$ 46,83	R\$ 18.732,00
235	FERRO CA-50 8.0MM-5/16 COM 12M	BAR	400	GERDAU	R\$ 67,50	R\$ 27.000,00
238	FERROLHO 6 CM ZINCADO, CARTEADO COM PARAFUSO	UND	75	MATALKIT	R\$ 13,93	R\$ 1.044,75
240	FIO CABINHO 6.0 MM	M	4000	CORFIO	R\$ 4,74	R\$ 18.960,00
241	FITA CREPE 18 MM X 50 M. EMBALAGEM COM DADOS DE	UND	150	COTRIL	R\$ 3,80	R\$ 570,00



FABRICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.						
242	FITA ISOLANTE 18MM X 20M CLASSE C.	UND	200	ADELBRAS	R\$ 5,99	R\$ 1.198,00
243	FITA ISOLANTE AT FUSÃO 19MM X 10.	UND	50	ADELBRAS	R\$ 4,50	R\$ 225,00
244	FITA VEDA ROSCA 12 MM X 10 M	UND	250	PLASTILIT	R\$ 1,79	R\$ 447,50
245	FITA VEDA ROSCA 18 X 50 MTS	UND	80	GOL	R\$ 5,73	R\$ 458,40
246	FITA VEDA ROSCA 18MM X 25MT.	UND	80	GOL	R\$ 4,15	R\$ 332,00
249	FIXADOR PARA TINTA EM PÓ/CAL EM SACHE 150ML	UND	1000	DMS	R\$ 0,92	R\$ 920,00
253	GRAMPO P/CERCA GALVANIZADO 1X9 (ARAME FARPADO)	KG	150	GERDAU	R\$ 19,85	R\$ 2.977,50
254	GRAMPO PARA FIO - COMUM, PACOTE COM 50 UNIDADES	PC	25	VIATEK	R\$ 3,82	R\$ 95,50
255	GRAMPO PARA FIO TIPO DELSARTO, PACOTE COM 25 UNIDADES	PC	25	DEL	R\$ 3,60	R\$ 90,00
257	IMPERMEABILIZANTE LATA DE 4KG. ADITIVO EM PÓ PARA IMPERMEABILIZAR CONCRETOS E ARGAMASSAS. REAGE COM O CIMENTO DURANTE O PROCESSO DE HIDRATAÇÃO, DANDO ORIGEM A SUBSTÂNCIAS MINERAIS QUE BLOQUEIAM A REDE CAPILAR, PROPORCIONANDO UMA ELEVADA IMPERMEABILIDADE AO CONCRETO OU ARGAMASSA. O PRODUTO É UMA SOLUÇÃO DEFINITIVA PARA OS PROBLEMAS DE UMIDADE, INFILTRAÇÃO E MOFO NAS OBRAS. ELE É PRODUZIDO COM NANOTECNOLOGIA E É FABRICADO AQUI NO BRASIL. A GARANTIA É DE 20 ANOS, PORÉM SUA DURABILIDADE É MUITO MAIOR. ALÉM DE SER IMPERMEABILIZANTE, O IMPERMEABILIZANTE POSSUI A CARACTERÍSTICA HIDROFUGANTE, OU SEJA, ELE REPELE A ÁGUA. DIFERENTEMENTE DOS IMPERMEABILIZANTES COMUNS QUE IMPENDE A ÁGUA DE ATRAVESSAR UMA SUPERFÍCIE.	GL	100	NOVA MASSA	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00
266	INTERRUPTOR SIMPLES DE SOBREPOR COM 1 TECLA COM CHAPUZ	UND	100	RADIAL	R\$ 5,67	R\$ 567,00
267	JANELA ALUMINIO 100 X 100 CM C/ GRADE	UND	50	MUGITEC	R\$ 259,94	R\$ 12.997,00
268	JANELA ALUMINIO 100 X 120 CM C/ GRADE	UND	50	MUGITEC	R\$ 339,94	R\$ 16.997,00
270	JANELA DE ALMOFADA 0,70CMX1,10CM - MADEIRA DE LEI	UND	100	PORTAL	R\$ 179,19	R\$ 17.919,00
271	JANELA DE ALMOFADA 0,80 X1,10CM- MADEIRA DE LEI.	UND	100	PORTAL	R\$ 173,44	R\$ 17.344,00
273	JANELA DE CALHA 0.80 X 1,10	UND	120	PORTAL MADEIRAS	R\$ 84,56	R\$ 10.147,20



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

276	JOELHO 3/4 PVC LR	UND	250	KEP	R\$ 3,19	R\$ 797,50
286	JOELHO, USO REDE HIDRAULICA, 90 GRAUS, 100 MM., EXTREMIDADES LISAS, PARA ESGOTO.	UND	150	KEP	R\$ 6,40	R\$ 960,00
287	JOELHO, USO REDE HIDRAULICA, 90 GRAUS, EM PVC 75MM, EXTREMIDADES LISAS, PARA ESGOTO.	UND	50	FORTLEV	R\$ 5,98	R\$ 299,00
288	JOELHO, USO REDE HIDRAULICA, 90 GRAUS 150 MM, EXTREMIDADES LISAS, PARA ESGOTO.	UND	150	FORTLEV	R\$ 48,93	R\$ 7.339,50
291	JOELHOS PVC DE 32 MM	UND	150	KEP	R\$ 2,33	R\$ 349,50
292	JOGO CHAVE ESTRELA EM AÇO CROMADO 6MM A 22MM 8 PEÇAS. COMPOSTO POR 8 PEÇAS, COM MEDIDAS: 6 E 7 - 8 E 9 -10 E 11 - 12 E 13-14 E 15 - 16 E 17 - 18 E 19 - 20 E 22MM	KIT	10	TRAMONTINA	R\$ 85,00	R\$ 850,00
293	JOGO DE CHAVE ALLEN CURTA 1,5 - 10MM 10 PEÇAS. MATERIAL EM AÇO CARBONO OXIDO PRETO	KIT	25	STAFER	R\$ 17,15	R\$ 428,75
294	KIT PADRÃO MONOFÁSICO CONTENDO: 1 - TUBO ELETRODUTO ROSQUEALVEL 1, 1 - DISJUNTOR UNIPOLAR 40 A, HASTER P/ ATERRAMENTO 2,40 METROS, 1 - CONECTOR PARA HASTE, 1 - CAIXA PADRÃO MONOFASICA COMPLETA, 1 - CURVA ELETRODUTO 3/4 - 90%, 1 - CURVA ELETRODUTO 1 - 180%, 3 - LUVA ELETRODUTO 1, 1 - TUBO ELETRODUTO ROSQUEAVEL 3/4, 1 CAIXA PARA ATERRAMENTO, 2 - NÍPEL ROSQUEAVEL 1, 5 - BUCHA ELETRODUTO 3/4, 5 - ARRUOLA ELETRODUTO 3/4,3 - BUCHA ELETRODUTO 1, 3 - ARRUOLA ELETRODUTO 1, 1 - PARAFUSO FRANCES 1/2 X6, 1 - RACK, 1 - ROLDANA, 1 - ROLDANA DE PORCELANA, 2 - CURVA ELETRODUTO 1 90%, 10 METROS DE FIO REGIDO 6 MM - AZUL, 10 METROS DE FIO REGIDO 6 MM - PRETO, 1 - LUVA ELETRODUTO, 6 METRO DE FIO RIGIDO 10 MM - VERDE.	UND	100	PADRAO FORTE	R\$ 283,27	R\$ 28.327,00
298	LAJOTA DE ISOPOR, MEDINDO 1MT X 0,33CM	UND	1500	ISOPOR E CIA	R\$ 7,39	R\$ 11.085,00
299	LÂMPADA BULBO E27 DE LED 12W LUZ BRANCA FRIA 6500K BIVOLT. COM 1000 LUMIES	UND	300	G-LIGHT	R\$ 9,99	R\$ 2.997,00
301	LÂMPADA BULBO E27 DE LED 9W LUZ BRANCA FRIA 6500K BIVOLT. COM 900 LUMIES	UND	300	G-LIGHT	R\$ 7,94	R\$ 2.382,00
305	LAVATÓRIO COM COLUNA PARA BANHEIRO (LOUÇA), COM FURO CENTRAL, CONTENDO 1 VALVULA PLASTICA, 1 ENGATE DE 50CM E 04 PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO DO MESMO Nº10.	UND	80	MARI	R\$ 216,12	R\$ 17.289,60



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

306	LAVATÓRIO PLÁSTICO, PRODUZIDO EM POLIPROPILENO. ACOMPANHA VÁLVULA E PARAFUSOS C/ BUCHAS PARA FIXAÇÃO	UND	150	VIATEC	R\$ 17,30	R\$ 2.595,00
308	LIXA DE FERRO Nº 36.	UND	100	TATU	R\$ 3,53	R\$ 353,00
310	LIXA PARA MASSA Nº 100	FL	500	TATU	R\$ 0,95	R\$ 475,00
311	LIXA PARA MASSA Nº 120.	UND	500	TATU	R\$ 0,95	R\$ 475,00
312	LIXA PARA MASSA Nº 150.	FL	500	TATU	R\$ 0,80	R\$ 400,00
313	LIXA PARA MASSA Nº 60	UND	500	TATU	R\$ 1,00	R\$ 500,00
314	LIXA PARA MASSA Nº 80	FL	500	TATU	R\$ 1,00	R\$ 500,00
317	LUVA DE ALGODÃO PIGMENTADA OMG 0003 OMEGA	UND	400	BESTFER	R\$ 6,19	R\$ 2.476,00
320	LUVA DE RASPA CANO CURTO	PR	100	JEQUIE	R\$ 9,57	R\$ 957,00
321	LUVA DE RASPA CANO LONGO	PR	100	JEQUIE	R\$ 10,99	R\$ 1.099,00
322	LUVA PVC DE 20MM	UND	300	KEP	R\$ 0,41	R\$ 123,00
325	LUVA PVC L/R 20 X 1/2"	UND	200	KEP	R\$ 1,18	R\$ 236,00
326	LUVA PVC L/R 25 X 3/4"	UND	200	KEP	R\$ 1,55	R\$ 310,00
327	LUVA PVC L/R 32 X 1"	UND	50	KEP	R\$ 3,12	R\$ 156,00
328	LUVA PVC PARA ESGOTO 100MM	UND	130	KEP	R\$ 6,72	R\$ 873,60
329	LUVA PVC PARA ESGOTO 150MM	UND	100	FORTLEV	R\$ 31,59	R\$ 3.159,00
330	LUVA PVC PARA ESGOTO 40MM	UND	100	KEP	R\$ 1,54	R\$ 154,00
331	LUVA PVC PARA ESGOTO 50MM	UND	100	KEP	R\$ 2,87	R\$ 287,00
332	LUVA PVC PARA ESGOTO 75MM	UND	80	FORTLEV	R\$ 5,08	R\$ 406,40
333	MACHADO 3.5 LIBRAS COM CABO	UND	5	TRAMONTINA	R\$ 84,00	R\$ 420,00
337	MANGUEIRA PRETA 1" X 3MM	M	200	TUBOFORTE	R\$ 3,00	R\$ 600,00
338	MANGUEIRA PRETA EXTRUSADA ALTA QUALIDADE 20MM APLICAÇÃO: IRRIGAÇÃO, GOTEJAMENTO, MICRO IRRIGAÇÃO, TRANSPORTE DE ÁGUA, COMPRESSORES, SISTEMAS PNEUMÁTICOS, SISTEMAS HIDRÁULICOS, CONSTRUÇÃO CIVIL, QUALQUER APLICAÇÃO EM QUE A CONDIÇÃO EXIJA RESISTÊNCIA À PRESSÃO COM FLEXIBILIDADE OU EM CONDIÇÕES ESPECÍFICAS, MATERIAL: POLIETILENO (PELBD) DIÂMETRO INTERNO: 1/2 POLEGADA. ESPESSURA DA PAREDE: 2,3 MM. PRESSÃO MÁXIMA DE TRABALHO: 40 MCA / 4,0 BAR. PRESSÃO IDEAL DE TRABALHO: ATÉ 25 MCA/ 2,5 BAR. PODE SER ENTERRADA: MÁXIMO 30 CM. MANGUEIRA LISA SEM FURAÇÃO.	M	500	TUBOFORTE	R\$ 1,00	R\$ 500,00
339	MANGUEIRA PRETA PARA IRRIGAÇÃO - 20MM	M	500	TUBOFORTE	R\$ 0,79	R\$ 395,00
341	MARTELO, CABO EM MADEIRA, COM 25MM, PARA CARPINTEIRO	UND	30	TRAMONTINA	R\$ 27,30	R\$ 819,00
343	MASSA CORRIDA ACRILICA EMBALAGEM COM 13KG	PC	300	CONCREMAXIM A	R\$ 35,25	R\$ 10.575,00



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

344	MASSA CORRIDA PVA EMBALAGEM DE 13 KG.	PC	300	CONCREMAXIM A	R\$ 19,66	R\$ 5.898,00
346	MULTI RATICIDA PÓ DE CONTATO EMBALAGEM DE 1KG PARA ELIMIANÇÃO DE DIVERSAS ESPECIES DE ROEDORES	UND	100	TECNOCELL	R\$ 75,82	R\$ 7.582,00
347	PAFLON BRANCO 100W E27 BOCAL DE PORCELANA	UND	300	TACHIBRA	R\$ 6,03	R\$ 1.809,00
355	PIA DE MARMORE ARTIFICIAL DE 1,40 M	UND	75	TLS	R\$ 137,98	R\$ 10.348,50
357	PNEU DE BORRACHA LONA DUPLA PARA CARRINHO DE MÃO 3,25/8 COM CRAÇA MAXIMA DE 150 KG COM RESITENCIA UV E A CORROSÃO	UND	300	BUFALO	R\$ 37,00	R\$ 11.100,00
363	PORTA DE ALMOFADA MADEIRA DE LEI (60 L X 210 A CM)	UND	50	PORTAL	R\$ 312,40	R\$ 15.620,00
364	PORTA DE ALMOFADA MADEIRA DE LEI (70 L X 210 A CM)	UND	100	PORTAL	R\$ 244,39	R\$ 24.439,00
365	PORTA DE ALMOFADA MADEIRA DE LEI (80 L X 210 A CM)	UND	100	PORTAL	R\$ 299,99	R\$ 29.999,00
366	PORTA DE CALHA 0,80X2,10	UND	200	PORTAL	R\$ 149,99	R\$ 29.998,00
367	PORTA SANFONADA 0,80 X 2,10 CM	UND	60	KEP	R\$ 189,88	R\$ 11.392,80
368	PORTA SEMI-OCA PARA INTERIOR 0,70 X 2,10 M	UND	200	PORTAL	R\$ 94,39	R\$ 18.878,00
369	PORTA SEMI-OCA PARA INTERIOR 0,80 X 2,10 M	UND	200	PORTAL	R\$ 94,39	R\$ 18.878,00
372	PREGO 14 X 21, COM CABEÇA	KG	150	GERDAU	R\$ 25,41	R\$ 3.811,50
373	PREGO 15 X 15	KG	150	GERDAU	R\$ 22,32	R\$ 3.348,00
374	PREGO 15 X 18.	KG	150	GERDAU	R\$ 21,99	R\$ 3.298,50
375	PREGO 16 X 18	UND	150	GERDAU	R\$ 25,95	R\$ 3.892,50
376	PREGO 18X27	KG	150	GERDAU	R\$ 18,66	R\$ 2.799,00
378	PREGO 3 X 9	KG	150	GERDAU	R\$ 18,64	R\$ 2.796,00
380	PREGO SEM CABEÇA 11X11 PARA FORRO	KG	150	GERDAU	R\$ 20,00	R\$ 3.000,00
381	RALO SINFONADO QUADRADO 100X40X40	UND	80	DURIN	R\$ 6,87	R\$ 549,60
382	RALO SINFONADO REDONDO 100X40X40	UND	80	DURIN	R\$ 9,61	R\$ 768,80
383	REGISTRO DE 20 MM	UND	150	UNIFORTE	R\$ 7,61	R\$ 1.141,50
384	REGISTRO DE 25 MM	UND	150	UNIFORTE	R\$ 9,46	R\$ 1.419,00
386	REJUNTE - PACOTE 1K	KG	250	CONCREFORT	R\$ 3,69	R\$ 922,50
390	RESERVATÓRIO DE 250L, POLIETILENO/ FIBRA.	UND	50	MULTICAIXA	R\$ 258,84	R\$ 12.942,00
392	RIPA, EM MADEIRA MISTA, DIMENSOES 5 X 2 CM	M	4000	CONFIANÇA	R\$ 2,44	R\$ 9.760,00
394	RODA FORRO PVC.	M	500	MAIS PVC	R\$ 7,45	R\$ 3.725,00
399	SERROTE Nº20	UND	15	RAMADA	R\$ 31,13	R\$ 466,95
400	SERROTE, LAMINA EM ACO INOX TEMPERADO, 16 POLEGADAS.	UND	15	FAMASTIL	R\$ 27,32	R\$ 409,80
401	SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1 X 1.1/2	UND	150	VIATEK	R\$ 5,83	R\$ 874,50
402	SOLVENTE, PARA DILUIÇÃO DAS TINTAS VERNIZ E ESMALTE, INDOURO	UND	250	ANJO	R\$ 70,00	R\$ 17.500,00



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

	CONTENDO 5000ML.					
403	TABUA DE MADEIRA MISTA 30 CM.	M	500	CERQUEIRA	R\$ 30,00	R\$ 15.000,00
407	TE PVC ESGOTO 100 MM	UND	200	KEP	R\$ 12,53	R\$ 2.506,00
409	TE PVC ESGOTO 40MM	UND	200	KEP	R\$ 3,50	R\$ 700,00
410	TE PVC ESGOTO 50 MM	UND	250	KEP	R\$ 6,00	R\$ 1.500,00
416	TELHA, CERAMICA, COMUM DA REGIÃO	MI	100	BOA ESPERANÇA	R\$ 850,00	R\$ 85.000,00
417	TIJOLO, COMUM DA REGIÃO, TIPO ADOBINHO	MI	100	OLHERIA	R\$ 364,50	R\$ 36.450,00
419	TINTA EM PÓ VEGETAL CORES VARIADAS PACOTE COM 2KG	PC	6000	NOVOLAR	R\$ 5,83	R\$ 34.980,00
423	TINTA SPRAY CORES VARIADAS 400 ML	UND	110	BASTOS	R\$ 14,15	R\$ 1.556,50
424	TORNEIRA DE METAL 1/2 PARA LAVATÓRIO	UND	100	RAYANE	R\$ 54,77	R\$ 5.477,00
425	TORNEIRA DE METAL PARA LAVATORIO DE 1/2" COM 1/4 DE VOLTA	UND	100	RAYANE	R\$ 75,55	R\$ 7.555,00
432	TRELIÇA PARA LAJE PRE MOLDADA	M	600	GERDAU	R\$ 11,90	R\$ 7.140,00
435	TRINCHA (PINCEL) 3/4"	UND	200	ATLAS	R\$ 2,07	R\$ 414,00
438	TRINCHA (PINCEL) 2 1/2"	UND	200	ATLAS	R\$ 6,60	R\$ 1.320,00
440	TRINCHA (PINCEL) 4"	UND	200	ATLAS	R\$ 10,44	R\$ 2.088,00
441	TUBO PVC 100 MM, MEDINDO 6 M, PARA ESGOTO	UND	1000	KEP	R\$ 89,30	R\$ 89.300,00
442	TUBO PVC 150 MM, MEDINDO 6M, PARA ESGOTO	UND	700	KEP	R\$ 268,26	R\$ 187.782,00
443	TUBO PVC 40MM PARA ESGOTO COM 6 METRO.	UND	400	KEP	R\$ 37,28	R\$ 14.912,00
444	TUBO PVC 50 MM, MEDINDO 6M, PARA ESGOTO	BAR	350	KEP	R\$ 59,20	R\$ 20.720,00
447	TUBO PVC MARROM SOLDAVEL 20MM BARRA COM 6MT.	BAR	1000	KEP	R\$ 19,40	R\$ 19.400,00
448	TUBO PVC MARROM SOLDAVEL 25MM BARRA COM 6MT.	BAR	800	KEP	R\$ 24,42	R\$ 19.536,00
449	TÚNEL DE ZINCO 200L	UND	100	FIBRATEC	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00
450	VALVULA P/ TORNEIRA 1/2 (VEDANTE)	UND	100	VIATEK	R\$ 0,85	R\$ 85,00
451	VALVULA PARA LAVATÓRIO, COM TAMPA SEM LADRÃO.	UND	500	VIATEK	R\$ 2,40	R\$ 1.200,00
452	VASO SANITÁRIO SAFONADO BRANCO	UND	100	LOGASA	R\$ 163,65	R\$ 16.365,00
TOTAL					R\$ 1.738.743,60	

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 10 de Setembro de 2021.



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO N.º 249/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição do material de construção para secretaria municipal de administração de infraestrutura.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º 054/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 701/2021 EMPRESA: BAHIA LUMI ILUMINAÇÃO E MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E CNPJ: 39.983.511/0001-06 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES							PREÇOS
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
16	ADAPTADOR PARA TOMADA - MODELO NOVO PARA VELHO	UND	200	ILUMI	R\$ 7,40	R\$ 1.480,00	
17	ADAPTADOR PARA TOMADA - MODELO VELHO PARA NOVO	UND	200	ILUMI	R\$ 7,43	R\$ 1.486,00	
72	BOCAL DE LOUÇA PARA LAMPADA E27	UND	200	GERMER	R\$ 2,79	R\$ 558,00	
73	BOCAL PARA LAMPADA COM RABICHO E27	UND	200	NITROLU X	R\$ 2,39	R\$ 478,00	
103	CABO FLEXIVEL 1,5MM	M	4000	THELFLE X	R\$ 1,67	R\$ 6.680,00	
118	CAIXA PARA PASSAGEM 20 X20.	UND	50	ILUMI	R\$ 54,00	R\$ 2.700,00	
119	CAIXA PARA PASSAGEM 30 X30.	UND	50	ILUMI	R\$ 71,14	R\$ 3.557,00	
202	DISJUNTOR BIFÁSICO DE 70 AP:	UND	50	LUKMA	R\$ 54,00	R\$ 2.700,00	
203	DISJUNTOR MONO 20 AMP	UND	70	LUKMA	R\$ 8,47	R\$ 592,90	
204	DISJUNTOR MONOFÁSICO DE 30 AP: 06	UND	70	LUKMA	R\$ 8,50	R\$ 595,00	
205	DISJUNTOR MONOFÁSICO DE 40 AP	UND	100	LUKMA	R\$ 8,50	R\$ 850,00	
208	DISJUNTOR MONOFÁSICO DE 70 AP:14	UND	50	LUKMA	R\$ 18,00	R\$ 900,00	
239	FIO CABINHO 4,0 MM	M	4000	THELFLE X	R\$ 3,72	R\$ 14.880,00	
256	HASTE TERRA 5/8 X 2.40M.	UND	100	OLIVO	R\$ 32,03	R\$ 3.203,00	
261	INTERRUPTOR 1 TECLA + 1 TOLAMA 10A DE EMBUTIR.	UND	100	ILUMI	R\$ 7,20	R\$ 720,00	
262	INTERRUPTOR 1 TECLA + 1 TOLAMA 20A DE EMBUTIR.	UND	100	ILUMI	R\$ 10,50	R\$ 1.050,00	
263	INTERRUPTOR 1 TECLA DE EMBUTIR.	UND	150	ILUMI	R\$ 4,60	R\$ 690,00	
264	INTERRUPTOR 2 TECLAS DE EMBUTIR.	UND	75	ILUMI	R\$ 8,00	R\$ 600,00	
265	INTERRUPTOR 3 TECLAS DE EMBUTIR.	UND	50	ILUMI	R\$ 12,00	R\$ 600,00	
300	LÂMPADA BULBO E27 DE LED 6W LUZ BRANCA FRIA 6500K BIVOLT. COM 800 LUMIES	UND	300	OUROLUX	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00	
302	LAMPADA DE LED 100W ALTA POTENCIA BIVOLT, FAIXA DE TENSÃO NOMINAL 100-	UND	1000	LUZ SOLLAR	R\$ 165,84	R\$ 165.840,00	



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

	240V/60HZ , LUZ BRANCA 6500K FORMATO TRADICIONAL, BASE E 40.					
303	LAMPADA DE LED 65 W, DE ALTA POTENCIA, TENSÃO DE 100 A 240 V, BASE E27.	UND	4000	LUZ SOLLAR	R\$ 77,75	R\$ 311.000,00
					TOTAL	R\$ 523.259,90

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A
ATA).

Miguel Calmon, 10 de Setembro de 2021.



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO N.º 250/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição do material de construção para secretaria municipal de administração de infraestrutura.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º 054/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 701/2021 EMPRESA: LEAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ME CNPJ: 14.546.394/0001-92 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES						PREÇOS
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
63	BARROTE EM MADEIRA MISTA 5,5 X 5,5CM	M	1000	BIG	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00
226	FECHADURA DE SOBREPOR COMUM, EM CHAVE AÇO	UND	75	SILVANA	R\$ 12,00	R\$ 900,00
229	FECHADURA P/ PORTA INTERNA COM 02 CHAVE, CILINDRO, MAÇANETA, ESPELHO, CONTRA TESTA, COMPOSTO AÇO CARBONO 1010/20, ZAMAC 5, AÇO INOX, LATÃO, PLASTICODE ENGENHARIA, APLICAÇÃO DE USO EXTERNO, SEGURANÇA MEDIA DE 4 Á 6 SEGREDOS P/ TRAFEGO MEDIO, DISTANCIA DA BROCA 40MM.	UND	100	SILVANA	R\$ 33,00	R\$ 3.300,00
391	RESERVATÓRIO DE 500 L, POLIETILENO/ FIBRA.	UND	100	MAX	R\$ 215,00	R\$ 21.500,00
TOTAL						R\$ 33.700,00

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 10 de Setembro de 2021.



EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO N.º 251/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição do material de construção para secretaria municipal de administração de infraestrutura.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º 054/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 701/2021 EMPRESA: HIPER DA CONSTRUCAO LTDA ME CNPJ: 08.291.622/0001-28 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES						PREÇOS
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
18	ADAPTADOR PARA VASO SANITÁRIO (SPUD)	UND	100	VIATEK	R\$ 1,79	R\$ 179,00
19	ADAPTADOR PLASTICO DE 20 X 1/2	UND	200	FORTLEV	R\$ 0,55	R\$ 110,00
21	ADAPTADOR PLASTICO DE 32 X 1"	UND	100	FORTLEV	R\$ 1,50	R\$ 150,00
23	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC, BISNAGA EMBALAGEM DE 75 G	UND	200	FIRME	R\$ 4,44	R\$ 888,00
26	ADUELA EM MADEIRA MISTA, PARA JANELA, 13 CM	CJ	100	S/M	R\$ 48,00	R\$ 4.800,00
30	ALICATE DE PRESSÃO, EM AÇO CARBONO TAMANHO 10 POLEGADAS	UND	10	TRAMONTI NA	R\$ 45,55	R\$ 455,50
33	ALICATE UNIVERSAL 8 POLEGADAS, CABO ISOLADO PARA 1.000 VOLTS.	UND	50	TRAMONTI NA	R\$ 33,84	R\$ 1.692,00
34	ANCINHO, EM AÇO FORJADO, EM CABO EM MADEIRA, 14 DENTES.	UND	10	TRAMONTI NA	R\$ 15,48	R\$ 154,80
37	ANEL, DE BORRACHA PARA ADAPTADOR DE 150 MM.	UND	100	FORTLEV	R\$ 10,45	R\$ 1.045,00
38	ANEL, DE BORRACHA PARA ADAPTADOR DE 40 MM.	UND	100	FORTLEV	R\$ 0,90	R\$ 90,00
39	ANEL, DE BORRACHA PARA ADAPTADOR DE 50MM.	UND	100	FORTLEV	R\$ 1,05	R\$ 105,00
40	ANEL, DE BORRACHA PARA ADAPTADOR DE 75MM.	UND	100	FORTLEV	R\$ 1,17	R\$ 117,00
44	ARAME GALVANIZADO N.º 10	KG	120	MORLAN	R\$ 16,45	R\$ 1.974,00
50	ARAME RECOZIDO N.º 18	KG	200	GERDAU	R\$ 26,00	R\$ 5.200,00
85	BROCA, PARA CONCRETO NO TAMANHO DE 10 MM.	UND	30	IRWIN	R\$ 11,96	R\$ 358,80
86	BROCA, PARA CONCRETO NO TAMANHO DE 5MM.	UND	30	IRWIN	R\$ 6,96	R\$ 208,80
90	BROXA, EM FIO SINTÉTICO, COM CABO E SUPORTE DE FIBRA POLIPROPILENO. DIMENSÕES 19X 7,5MM, COMPRIMENTO DAS CERDAS: 65 MM.	UND	30	-	R\$ 6,30	R\$ 189,00
110	CADEADO, EM LATAO, 40 MM, COM TRAVA DUPLA, CILINDROS EM LATAO, TRIFILADO, MOLA E HASTE EM ACO INOXIDAVEL, COM DUAS CHAVES, ANTI-FURTO.	UND	200	STAM	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00
111	CADEADO, EM LATAO, 50 MM, COM TRAVA DUPLA, CILINDROS EM LATAO, TRIFILADO, MOLA E HASTE EM ACO	UND	200	STAM	R\$ 32,50	R\$ 6.500,00



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

	INOXIDAVEL, COM DUAS CHAVES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.					
113	CAIXA DE LUZ 4X2 PLÁSTICA	UND	300	VIATEK	R\$ 1,00	R\$ 300,00
114	CAIXA DE MASSA, PARA PEDREIRO, EM MATERIAL PLÁSTICO PRETO RESISTENTE E NÃO RECICLADO DE 20 LITROS.	UND	15	VIATEK	R\$ 16,60	R\$ 249,00
130	CAP, USO REDE HIDRAULICA, DE 40 MM EM PVC, PARA VEDAR TUBULAÇÃO DE ESGOTO.	UND	50	FORTLEV	R\$ 2,48	R\$ 124,00
131	CAP, USO REDE HIDRAULICA, DE 50 MM EM PVC, PARA VEDAR TUBULAÇÃO DE ESGOTO	UND	50	FORTLEV	R\$ 4,62	R\$ 231,00
132	CAP, USO REDE HIDRAULICA, DE 50 MM, EM PVC, PARA VEDAR TUBULAÇÃO DE ÁGUA.	UND	50	FORTLEV	R\$ 5,38	R\$ 269,00
141	CAVADOR RETO COM CABO EM MADEIRA	UND	20	TRAMONTI NA	R\$ 35,00	R\$ 700,00
157	CHUVEIRO,ELETRICO RESISTENCIA 220 VOLTS - LINHA POPULAR	UND	30	HYDRA	R\$ 39,61	R\$ 1.188,30
159	COLA DE CONTATO EMBALAGEM COM 3,6L	GL	100	TEKBOND	R\$ 91,74	R\$ 9.174,00
185	CURVA PVC SOLDAVEL DE 90° 32MM - LISA	UND	250	FORTLEV	R\$ 6,80	R\$ 1.700,00
191	CURVA, USO EM REDE 45 GRAUS EM PVC PARA ESGOTO, LONGA 40MM.	UND	120	FORTLEV	R\$ 5,45	R\$ 654,00
192	CURVA, USO EM REDE 45 GRAUS EM PVC PARA ESGOTO, LONGA 50MM.	UND	120	FORTLEV	R\$ 10,95	R\$ 1.314,00
193	CURVA, USO EM REDE 45 GRAUS EM PVC PARA ESGOTO, LONGA 75MM.	UND	120	FORTLEV	R\$ 26,50	R\$ 3.180,00
195	DISCO DE CORTE DE 10"	UND	30	ICDER	R\$ 9,66	R\$ 289,80
196	DISCO DE CORTE DE 12.	UND	30	ICDER	R\$ 23,39	R\$ 701,70
197	DISCO DE DESBASTE 7,0"	UND	25	ICDER	R\$ 14,58	R\$ 364,50
216	ENXADÃO LARGO 2.0 LIBRAS COM CABO DE MADEIRA FABRICADO EM AÇO CARBONO DE ALTA QUALIDADE.	UND	15	TRAMONTI NA	R\$ 40,53	R\$ 607,95
222	ESPATULA DE AÇO COM CABO DE PLÁSTICO 08CM	UND	20	CONDOR	R\$ 4,72	R\$ 94,40
228	FECHADURA P/ PORTA EXTERNA COM 02 CHAVE, CILINDRO, MAÇANETA, ESPELHO, CONTRA TESTA, COMPOSTO AÇO CARBONO 1010/20, ZAMAC 5, AÇO INOX, LATÃO, PLASTICODE ENGENHARIA, APLICAÇÃO DE USO EXTERNO, SEGURANÇA MEDIA DE 1000 Á 5000 SEGREDOS P/ TRAFEGO MEDIO, DISTANCIA DA BROCA 40MM.	UND	100	ALIANÇA	R\$ 43,00	R\$ 4.300,00
236	FERROLHO 2,5 CM ZINCADO, CARTEADO COM PARAFUSO	UND	50	SILVANA	R\$ 3,98	R\$ 199,00
237	FERROLHO 3 CM ZINCADO, CARTEADO COM PARAFUSO	UND	75	SILVANA	R\$ 4,95	R\$ 371,25
248	FITA ZEBRADA PRETA/AMARELA 70MM X 200MTS.	UND	200	ADERE	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

259	INSETICIDA 1000ML ALTAMENTE CONCENTRADO PARA DILUIÇÃO EM ÁGUA COM RENDIMENTO DE ATÉ 20 LITRO APLICAÇÃO COM BOMBA DE PULVERIZAÇÃO.	UND	300	JIMOCUPI M	R\$ 39,90	R\$ 11.970,00
269	JANELA ALUMINIO 100 X 150 CM C/ GRADE	UND	50	LIDER	R\$ 466,56	R\$ 23.328,00
275	JOELHO 1/2 PVC ROSCA	UND	250	FORTLEV	R\$ 1,40	R\$ 350,00
277	JOELHO PVC DE 20 MM LISO	UND	250	FORTLEV	R\$ 0,40	R\$ 100,00
278	JOELHO, USO REDE HIDRAULICA 90 GRAUS, 40MM, EXTREMIDADES LISAS, PARA ESGOTO.	UND	230	FORTLEV	R\$ 1,13	R\$ 259,90
279	JOELHO, USO REDE HIDRAULICA, 45 GRAUS. 100 MM, EXTREMIDADES LISAS, PARA ESGOTO.	UND	150	FORTLEV	R\$ 9,71	R\$ 1.456,50
280	JOELHO, USO REDE HIDRAULICA, 45 GRAUS, 20 MM.	UND	250	FORTLEV	R\$ 1,20	R\$ 300,00
281	JOELHO, USO REDE HIDRAULICA, 45 GRAUS, 25 MM.	UND	250	FORTLEV	R\$ 2,71	R\$ 677,50
282	JOELHO, USO REDE HIDRAULICA, 45 GRAUS, 32MM.	UND	150	FORTLEV	R\$ 6,31	R\$ 946,50
283	JOELHO, USO REDE HIDRAULICA, 45 GRAUS, 40 MM, EXREMIDADES LISAS, PARA ESGOTO.	UND	230	FORTLEV	R\$ 3,28	R\$ 754,40
284	JOELHO, USO REDE HIDRAULICA, 45 GRAUS, 50 MM, EXTREMIDADES LISAS, PARA ESGOTO.	UND	200	FORTLEV	R\$ 3,75	R\$ 750,00
285	JOELHO, USO REDE HIDRAULICA, 45 GRAUS, 75 MM, ESTREMIDADES LISAS, PARA ESGOTO.	UND	50	FORTLEV	R\$ 5,89	R\$ 294,50
289	JOELHO, USO REDE HIDRAULICA, 90 GRAUS, 50 MM, EXTREMIDADES LISAS, PARA ESGOTO.	UND	200	FORTLEV	R\$ 3,75	R\$ 750,00
290	JOELHOS PVC DE 25 MM	UND	250	FORTLEV	R\$ 0,48	R\$ 120,00
295	KIT REPARO COMPLETO UNIVERSAL P/ CAIXA ACOPLADA C/ MECANISMO ACIONAMENTO SUPERIOR	UND	70	BLUKIT	R\$ 115,52	R\$ 8.086,40
297	LAJOTA CERÂMICA PARA LAJE PRÉ-MOLDADA	UND	5000	LAGOA DO PEIXE	R\$ 1,35	R\$ 6.750,00
304	LÂMPADA TUBO COMPACTA LED 15W 6500K E27 COM 1500 LUMIES	UND	300	NITOLUX	R\$ 13,40	R\$ 4.020,00
318	LUVA DE BORRACHA PVC CANO CURTO, 36 CM FORRADA (USO ESGOTO)	PR	150	YELLING	R\$ 18,88	R\$ 2.832,00
323	LUVA PVC DE 25MM	UND	300	FORTLEV	R\$ 0,66	R\$ 198,00
324	LUVA PVC DE 32 MM	UND	100	FORTLEV	R\$ 1,95	R\$ 195,00
352	PARAFUSO PARA VASO SANITARIO N° 08 CARTELA COM 02 UNIDADES	CT	150	CISER	R\$ 3,25	R\$ 487,50
358	PNEU MACIÇO RODA 3,25X8 EIXO 27 110	UND	250	LEVORIM	R\$ 47,99	R\$ 11.997,50
371	PREGO 12 X 12 CM, COM CABEÇA	KG	150	GERDAU	R\$ 15,95	R\$ 2.392,50
377	PREGO 18X27 PARA TELHA DE CIMENTO AMIANTO	KG	200	GERDAU	R\$ 13,50	R\$ 2.700,00
398	ROLO PARA PINTURA, EM LÃ COM 23 - COM HASTE	UND	150	CONDOR	R\$ 14,33	R\$ 2.149,50



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

404	TE PVC DE 20MM PARA ÁGUA	UND	250	FORTLEV	R\$ 0,88	R\$ 220,00
405	TE PVC DE 25MM	UND	200	FORTLEV	R\$ 1,17	R\$ 234,00
406	TE PVC DE 32MM	UND	150	FORTLEV	R\$ 4,22	R\$ 633,00
411	TE PVC ESGOTO 75MM	UND	80	FORTLEV	R\$ 10,62	R\$ 849,60
415	TELA GALINHEIRO FIO 23 1,80 METRO ALTURA.	M	500	MORLAN	R\$ 9,88	R\$ 4.940,00
421	TINTA LATEX ACRILICA LATA COM 18LT, ACABAMENTO FOSCO AVELUDADO, DILUIÇÃO EM ÁGUA RENDIMENTO EM MÉDIA 270M², CORES VARIADAS	UND	250	FESTCOR	R\$ 120,56	R\$ 30.140,00
422	TINTA LATEX PVC LATA COM 18LT, ACABAMENTO FOSCO AVELUDADO, DILUIÇÃO EM ÁGUA RENDIMENTO 65 - 95M², CORES VARIADAS	UND	350	FESTCOR	R\$ 106,20	R\$ 37.170,00
426	TORNEIRA DE METAL PARA PIA MODELO 1158 1/2.	UND	200	FORTMETA IS	R\$ 44,95	R\$ 8.990,00
433	TRINCHA (PINCEL) 1/2"	UND	200	HERC	R\$ 1,90	R\$ 380,00
434	TRINCHA (PINCEL) 2"	UND	200	CONDOR	R\$ 4,05	R\$ 810,00
436	TRINCHA (PINCEL) 1 1/2"	UND	200	CONDOR	R\$ 3,25	R\$ 650,00
445	TUBO PVC 75 MM, MEDINDO 6M, PARA ESGOTO	BAR	250	FORTLEV	R\$ 94,03	R\$ 23.507,50
TOTAL						R\$ 249.818,60

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 10 de Setembro de 2021.



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO N.º 252/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição do material de construção para secretaria municipal de administração de infraestrutura.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º. 054/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 701/2021 EMPRESA: APARECIDA AUGUSTA FERREIRA BARBA - ME CNPJ: 17.505.408/0001-18 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES						PREÇOS
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
258	IMPERMEABILIZANTE PARA LAJE E CONTRA PISO EM BALAGEM COM 18 LITROS PRODUTO NA COR PRETA COM RENDIMENTO DE 10M ² , ACABAMENTO LISO QUALIDADE DE 3 DEMÃO, TEMPO DE SECAGEM MAXIMA DE 8 HORAS, NATUREZA DO PRODUTO LIQUIDA	UND	200	MAZA	R\$ 199,99	R\$ 39.998,00
TOTAL						R\$ 39.998,00

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 10 de Setembro de 2021.



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO Nº 254/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL aquisição de cama, colchão, cobertor e enxoval para doação a famílias carentes em situação de vulnerabilidade.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº. 062/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 799/2021 EMPRESA: NILZA SOUZA DE JESUS 00530357550 CNPJ: 32.562.222/0001-94 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES						PREÇOS
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
2	BOLSA PARA BEBÊ/MATERNIDADE PERSONALIZADA COM A LOGOMARCA INDICADA PELA PREFEITURA, COM DUAS OPÇÕES DE ALÇAS (OMBRO E MÃO). REPARTIMENTOS NA PARTE FRONTAL, FECHAMENTO EM ZÍPER REFORÇADO, COM DOIS BOLSOS LATERAIS, TECIDO EXTERNO 100% PVC, COM SE SEGUINTES DIMENSÕES: L – 42CM; A – 32CM E P1 – 16CM. NAS CORES AMARELO E VERDE (METADE DE CADA COR)	UND	200	MARCA PRÓPRIA	R\$ 55,00	R\$ 11.000,00
7	COBERTOR DE SOLTEIRO DE ALTA QUALIDADE: * MEDIDA DE 1,40 X 2,10, FEITO EM POLIÉSTER; * COMPOSIÇÃO: MÍNIMO 20% E MÁXIMO 30% DE ACRÍLICO; * CORES SORTIDAS; * COM ACABAMENTO EM DEBRUM; * INODORO; * RESISTENTE À LAVAGEM; * EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE.	UND	300	MARCA PRÓPRIA	R\$ 23,30	R\$ 6.990,00
TOTAL						R\$ 17.990,00

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 13 de Setembro de 2021.



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO Nº 255/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL aquisição de cama, colchão, cobertor e enxoval para doação a famílias carentes em situação de vulnerabilidade.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº. 062/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 799/2021 EMPRESA: FS FERREIRA SANTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME CNPJ: 02.284.658/0001-06 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES						PREÇOS
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	BANHEIRA COM SABONETEIRA COM CAPACIDADE DE 30 LITROS, PRODUZIDA COM PLÁSTICO RESISTENTE, COM VÁLVULA PARA SAÍDA DE ÁGUA, PESO RECOMENDADO: ATÉ 15KG, GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FÁBRICA, NAS CORES AMARELO E VERDE.	UND	200	ADOLETA	R\$ 39,50	R\$ 7.900,00
3	CALÇA ENXUTA PLÁSTICA, DE BOA QUALIDADE, ABERTA COM BOTÕES DE PRESSÃO, MACIA, FORRO INTERNO, 100% POLIÉSTER E FORRO EXTERNO 100% POLIAMIDA.	UND	500	CHUMBINHO	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
6	COBERTOR DE CASAL DE ALTA QUALIDADE MEDIDA DE 1,80 X 2,10, FEITO EM POLIÉSTER; COMPOSIÇÃO: MÍNIMO DE 20% E MÁXIMO DE 30% DE ACRÍLICO; COMPOSIÇÃO: MÍNIMO DE 20% E MÁXIMO DE 30% DE ALGODÃO; CORES SORTIDAS; COM ACABAMENTO EM DEBRUM; INODORO; RESITENTE A LAVAGEM; EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE.	UND	300	ANDALUZ	R\$ 41,66	R\$ 12.498,00
8	COBERTOR INFANTIL, DO TIPO ENROLA BEBÊ, DE BOA QUALIDADE, TECIDO FLANELADO EXTRA-MACIO, ESTAMPADO, 100% ALGODÃO, DIMENSÕES MÍNIMAS: 80X100CM.	UND	200	PIKITITAS	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
11	CONJUNTO COMPOSTO POR: 01 PAR DE LUVAS, 01 PAR DE SAPATINHOS E 01 TOUCA EM LÃ ANTIALÉRGICA PARA BEBÊ, NAS CORES AMARELO E VERDE BEBÊ (METADE DE CADA COR).	CJ	300	PIKITITAS	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00
12	CONJUNTO DE 03 PARES DE MEIA PARA BEBÊ, TAMANHO ÚNICO, EM TECIDO ANTIALÉRGICO, METADE NA COR AMARELO E METADE NA COR VERDE BEBÊ.	CJ	300	PIKITITAS	R\$ 8,33	R\$ 2.499,00
13	CONJUNTO DE PAGÃO, TAMANHO P CONTENDO : CALÇA, CAMISA INTERNA, CASACO EXTERNO, TOCA, LUYA E MEIA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	800	PIKITITAS	R\$ 10,62	R\$ 8.496,00



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

14	CUIRO, 100% ALGODÃO, DIMENSÕES 50X80CM. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	500	PIKITITAS	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00
15	FRALDA DESCARTÁVEL, TAMANHO PEQUENO, PARA CRIANÇA COM PESO ATÉ 05KG, ATÓXICA, COM CAPA DE TELA POLIMÉRICA, NÚCLEO ABSORVENTE COM A PRIMEIRA CAMADA COMPOSTA POR ALGODÃO HIDRÓFILO, POLPA DE CELULOSE VIRGEM E/OU MATERIAIS POLIMÉRICOS ABSORVENTES E COM CAPA DE APOIO ESTRUTURAL. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTÁ IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PACOTE CONTENDO 08 UNIDADES.	UND	300	KISSES	R\$ 7,66	R\$ 2.298,00
16	FRALDA, EM TECIDO DUPLO, 100% ALGODÃO, DIMENSÕES 70X70CM, COR BRANCA. EMBALAGEM: PACOTE COM 05 FRALDAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	PC	300	INCOMFRAL	R\$ 11,66	R\$ 3.498,00
17	KIT BANHO PARA BEBÊ, COMPOSTO DE: 01 PENTE PLÁSTICO PARA BEBÊ, 01 ESCOVA PARA CABELOS (CERDAS EXTRA MACIAS, IDEAL PARA ESCOVAR CABELOS DO BEBÊ, SEM AGREDIR O COURO CABELUDO), 01 SABONETEIRA PLÁSTICA EM MATERIAL RESISTENTE. KIT NAS CORES AMARELO E VERDE BEBÊ (METADE DE CADA COR).	KIT	300	MURANO	R\$ 8,33	R\$ 2.499,00
18	MACACÃO PARA RECÉM-NASCIDO, COMPRIDO, EM TECIDO 100% ALGODÃO, COM PÉ, SEM CAPUZ, MANGA LONGA, EM CORES CLARAS.	UND	300	PIKITITAS	R\$ 16,66	R\$ 4.998,00
TOTAL						R\$ 57.186,00

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 13 de Setembro de 2021.



EXTRATO DA ATA DE FORNECIMENTO Nº 257/2021

OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de medicamentos extra básico, que serão distribuídos para população de acordo prescrição médica.

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº. 023/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO 1059/2021 EMPRESA: FARMÁCIA SANTA RITA LTDA CNPJ: 14.774.566/0001-85 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES						PREÇOS	
Item	Descrição	Und	Qtd	Marcas	V. Unit.	Valor Total	
2	ACARBOSE 50 MG COMP COM BLISTER , 30 COMPRIMIDOS	CX	15	E.MS	R\$ 35,00	R\$ 525,00	
3	ACECLOFENACO 100MG COMPRIMIDO, CAIXA COM 12 COMP	CX	20	E.MS	R\$ 36,00	R\$ 720,00	
5	ACETATO DE CIPROTERONA 50 MG , CX COM 20	CX	15	BAYER	R\$ 188,00	R\$ 2.820,00	
6	ACICLOVIR 400 MG. EMBALEGEM COM 30 COMPRIMIDOS.	CX	15	MERCK	R\$ 190,00	R\$ 2.850,00	
7	ACICLOVIR 50MG/G CREME COM 10 G	TUBO	15	MERCK	R\$ 22,50	R\$ 337,50	
8	ACIDO ACETILSALICILICO 325 MG + CARBONATO DE MAGNÉSIO 107,50 MG + GLICINATO DE ALUMÍNIO 48,75 MG +: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGEM CONTENDO 32 COMPRIMIDOS.	CX	24	E.MS	R\$ 36,00	R\$ 864,00	
9	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO PREVENT 100MG COMPRIMIDO, CX COM 30	CX	40	BAYER	R\$ 18,99	R\$ 759,60	
10	ACIDO ACETILSALICÍLICO PREVENT 300MG COMP, CX COM 30	CX	15	BAYER	R\$ 55,00	R\$ 825,00	
11	ÁCIDO ASCÓRBICO 200 MG / ML: SOLUÇÃO ORAL GOTAS; USO PEDIÁTRICO; PRODUTO SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGEM CONTENDO 1 FRASCO DE 20 ML	FR	15	MEDLEY	R\$ 15,00	R\$ 225,00	
12	ÁCIDO FÓLICO 0,2 MG + FERRO AMINOÁCIDO QUELATO 250 MG / ML: SOLUÇÃO PARA USO ORAL; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: FRASCO CONTENDO 30 ML.	FR	20	E.MS	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00	
13	ÁCIDO FUSÍDICO 20 MG / G CREME: USO TÓPICO; INDICAÇÃO: PARA TRATAMENTO DE INFECÇÕES DE PELE; INGREDIENTE ATIVO: ÁCIDO FUSÍDICO. TUBO COM 15 GRAMAS.	FR	30	LEOPHARMA	R\$ 65,00	R\$ 1.950,00	
14	ÁCIDO GAMA LINOLENICO 900MG-- CX C/30 COMP	CX	25	QUESALON	R\$ 142,50	R\$ 3.562,50	
15	ÁCIDO TIOCTICO 600 MG CAIXA COM 30	CX	10	MYLAN	R\$ 176,00	R\$ 1.760,00	
16	ÁCIDO TRANEXÂMICO 250 MG: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGEM CONTENDO 12 COMPRIMIDOS	CX	20	E.MS	R\$ 43,00	R\$ 860,00	
17	ÁCIDO URSODESOXICÓLICO 150 MG C/ 30 COMPRIMIDOS	CX	20	ZAMBON	R\$ 125,00	R\$ 2.500,00	
18	ÁCIDO URSODESOXICÓLICO 300 MG C/ 30 COMPRIMIDOS	CX	20	ZAMBON	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00	
19	ACIDO VALPROICO 250MG/5ML XAROPE C/100ML	FR	60	ABBOTT	R\$ 20,99	R\$ 1.259,40	
21	ALCAFTADINA COLIRIO 2,5 MG/ML: FRASCO COM 3 ML.	FR	10	ALLERGAN	R\$ 60,00	R\$ 600,00	
22	ALOPURINOL 300MG C/30 CP	CX	20	SANDOZ	R\$ 30,00	R\$ 600,00	



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

23	ALPRAZOLAM 0,25MG COMPRIMIDO, CX COM 30	CX	20	E.MS	R\$ 12,00	R\$ 240,00
24	ALPRAZOLAM 0,5MG COMPRIMIDO, CX COM 3	CX	20	GERMED	R\$ 12,00	R\$ 240,00
25	ALPRAZOLAM 1MG COMPRIMIDO, CX COM 3	CX	30	GERMED	R\$ 24,00	R\$ 720,00
26	ALPRAZOLAM 2MG COMPRIMIDO, CX COM 3	CX	30	GERMED	R\$ 62,00	R\$ 1.860,00
27	AMANTADINA COMPRIMIDO 100MG, CX COM 20	CX	15	MOMENTA	R\$ 19,50	R\$ 292,50
28	AMBROXOL, CLORIDRATO DE, XAROPE 30MG/5ML, FRASCO COM 120ML	FR	50	CIMED	R\$ 13,00	R\$ 650,00
29	AMIODARONA 200MG C/ 30 COMPRIMIDOS	CX	30	MEDLEY	R\$ 32,00	R\$ 960,00
30	AMOXICILINA 500MG/ OMEPRAZOL 20MG / CLARITROMICINA 500MG CÁPSULA	CX	30	ACHE	R\$ 192,00	R\$ 5.760,00
31	AMOXICILINA + CLAVULONATO 875MG + 125MG; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO; EMBALAGEM CONTENDO 14 COMPRIMIDOS.	CX	30	E.MS	R\$ 110,00	R\$ 3.300,00
32	AMPICILINA 250/5 ML; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO; FRASCO DE 150ML + COPO DOSADOR DE 10ML.	FR	20	PRATI	R\$ 34,00	R\$ 680,00
33	AMPICILINA 500MG C/12 CP	CX	30	MULTILAB	R\$ 28,00	R\$ 840,00
34	ANASTROZOL 1MG CX C/ 30 COMP	CX	5	EUROFARMA	R\$ 680,00	R\$ 3.400,00
36	APIXABANA COMPRIMIDOS REVESTIDOS DE 2,5 MG EMBALAGENS CONTENDO 20 COMPRIMIDOS	CX	10	WYETH	R\$ 106,00	R\$ 1.060,00
37	APIXABANA COMPRIMIDOS REVESTIDOS DE 5 MG EMBALAGENS CONTENDO 20 COMPRIMIDOS.	CX	10	WYETH	R\$ 106,00	R\$ 1.060,00
38	ASPARTATO DE L-ARGININA 250 MG: EMBALAGEM CONTENDO 20 COMPRIMIDOS.	CX	15	ZYDUS	R\$ 78,00	R\$ 1.170,00
39	ASPARTATO DE ORNITINA 0,6 G/G. EMBALAGEM COM 10 SACHE	SAC	14	BIOLAB	R\$ 112,00	R\$ 1.568,00
40	ATENSINA 0,100MG - 30 COMP	CX	12	BOEHRINGER	R\$ 8,00	R\$ 96,00
41	ATENSINA 0,200MG CX C/30 COMP	CX	12	BOEHRINGER	R\$ 12,50	R\$ 150,00
42	ATORVASTATINA 10MG COMPRIMIDO, CX COM 30 COMP	CX	30	GERMED	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00
43	ATORVASTATINA 20MG COMPRIMIDO, CX COM 30 COMP	CX	40	GERMED	R\$ 60,00	R\$ 2.400,00
44	ATORVASTATINA 40MG COMPRIMIDO, CX COM 30 COMP	CX	50	GERMED	R\$ 110,00	R\$ 5.500,00
45	ATORVASTATINA 80MG COMPRIMIDO, CX COM 30 COMP	CX	40	E.MS	R\$ 110,00	R\$ 4.400,00
46	AZATIOPRINA 50 MG CAIXA COM 50 COMP	CX	15	GERMED	R\$ 122,00	R\$ 1.830,00
47	BACLOFENO 10MG COMP. CX COM 20 COM	CX	70	TEUTO	R\$ 22,00	R\$ 1.540,00
48	BACOPA MONNIERI 225 MG: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: CAIXA CONTENDO 60 COMPRIMIDOS	CX	15	HERBARIUM	R\$ 111,00	R\$ 1.665,00
49	BECLOMETASONA 200 SPRAY	CX	20	CHEESE	R\$ 78,00	R\$ 1.560,00
50	BENFOTIAMINA 150 MG; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO; EMBALAGEM CONTENDO 20 COMPRIMIDOS.	CX	15	HYPERMARC AS	R\$ 73,00	R\$ 1.095,00
51	BENZOATO DE ALOGLISTINA +CLORIDRATO DE METFORMINA 12,5+850MG C/60 CP	CX	15	HYPERMARC AS	R\$ 116,00	R\$ 1.740,00
52	BENZOATO DE ALOGLISTINA+CLORIDRATO DE METFORMINA 12,5+1000 MG COM 60 COMPRIMIDOS	CX	15	HYPERMARC AS	R\$ 116,00	R\$ 1.740,00
53	BENZOATO DE BENZILA 0,25% ; EMULSÃO TÓPICA, FRASCO COM 100 ML.	FR	20	PHARMACIEN SE	R\$ 16,00	R\$ 320,00
54	BETAMETASONA 0,5 MG/G + GENTAMICINA 1,0	BIS	20	E.MS	R\$ 25,00	R\$ 500,00



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

	MG/G; CREME 30 MG.					
55	BILASTINA 20MG C/30 C	CX	15	HYPERMARC AS	R\$ 110,00	R\$ 1.650,00
56	BIMATOPROSTA 0,3 MG / ML: SOLUÇÃO OFTÁLMICA ESTÉRIL; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: FRASCO CONTA-GOTAS DE 5 ML	FR	15	E.MS	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00
57	BISONOLOL 5MG COM 30 COMPRIMIDOS	CX	20	MERCK	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00
58	BISSULFATO DE CLOPIDOGREL 75MG COMPRIMIDO, 28 COMP	CX	40	SANDOZ	R\$ 65,00	R\$ 2.600,00
59	BORAGO OFFICINALIS 980 MG CX 30 COMP	CX	30	HERBARIUM	R\$ 136,00	R\$ 4.080,00
60	BRINZOLAMIDA 10 MG / ML + MALEATO DE TIMOLOL 5 MG / ML: SOLUÇÃO OFTÁLMICA ESTÉRIL; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: FRASCO COM 5 ML.	FR	30	ALCOON	R\$ 85,50	R\$ 2.565,00
61	BRINZOLAMIDA 10 MG/ML: SOLUÇÃO OFTÁLMICA ESTÉRIL; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: FRASCO COM 5 ML.	FR	40	ALCOON	R\$ 83,50	R\$ 3.340,00
62	BROMAZEPAM 3 MG; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO; EMBALAGEM CONTENDO 20 COMPRIMIDOS.	CX	30	NEO QUIMICA	R\$ 21,85	R\$ 655,50
63	BROMAZEPAM 6 MG; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO; EMBALAGEM CONTENDO 20 COMPRIMIDOS.	CX	30	NEO QUIMICA	R\$ 31,50	R\$ 945,00
64	BROMETO DE TIOTROPIO; SOLUÇÃO 2,5 MCG DOSE; FRASCO CONTENDO 60 DOSE.	FR	30	BOEHRINGER	R\$ 393,00	R\$ 11.790,00
65	BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,020 MG + BROMIDRATO DE FENOTEROL 0,050 MG: SOLUÇÃO AEROSSOL; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: FRASCO CONTENDO 200 DOSES (10 ML), ACOMPANHADO DE BOCAL	FR	15	BOEHRINGER	R\$ 18,00	R\$ 270,00
66	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5 MG / ML: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: FRASCO CONTENDO 20 ML.	FR	15	BOEHRINGER	R\$ 8,00	R\$ 120,00
67	BUDESONIDA 100MG C/120 DOSES	CX	30	EUROFARMA	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00
68	BUDESONIDA 32MCG C/ 120 DOSES, ACQUA	CX	30	ACHE	R\$ 24,00	R\$ 720,00
69	BUDESONIDA 50MG 120 DOSES	CX	20	ACHE	R\$ 35,50	R\$ 710,00
70	BUDESONIDA 64MCG C/ 120 DOSES, ACQUA	FR	30	ACHE	R\$ 48,00	R\$ 1.440,00
71	BUSPIRONA 5MG C/ 30 COMPRIMIDOS	CX	30	LIBBI	R\$ 31,00	R\$ 930,00
72	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10 MG + DIPIRONA 250 MG: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: CAIXA CONTENDO 20 COMPRIMIDOS.	CX	30	HYPERMARC AS	R\$ 18,50	R\$ 555,00
73	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 4 MG / ML + DIPIRONA MONOIDRATADA 500 MG / ML: SOLUÇÃO INJETÁVEL; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: AMPOLA DE 5 ML.	AMP	40	HYPERMARC AS	R\$ 17,00	R\$ 680,00
74	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 6,67 MG / ML + DIPIRONA 333,4 MG / ML: SOLUÇÃO ORAL; FRASCO COM 20 ML.	FR	20	HYPERMARC AS	R\$ 15,29	R\$ 305,80
75	CABERGOLINA 0,5 MG: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: CAIXA CONTENDO 02 COMPRIMIDOS.	CX	80	EUROFARMA	R\$ 75,00	R\$ 6.000,00
76	CALCITRIOL EMBALAGENS CONTENDO 30 CÁPSULAS 0,25 MCG.	CX	10	GERMED	R\$ 85,00	R\$ 850,00
77	CARBAMAZEPINA 400 MG: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: COMPRIMIDOS DE LIBERAÇÃO	CX	20	NOVARTIS	R\$ 177,00	R\$ 3.540,00



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

78	PROLONGADA; CAIXA CONTENDO 60 COMPRIMIDOS CARMELOSE SÓDICA 5 MG; SOLUÇÃO OFTÁLMICA ESTÉRIL; EMBALAGEM CONTENDO FRASCO CONTA GOTAS DE 15 ML	CX	25	UNIAO QUIMICA	R\$ 22,00	R\$ 550,00
79	CEFADROXILA 500 MG: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGEM CONTENDO 8 CÁPSULAS.	CX	30	EUROFARMA	R\$ 52,00	R\$ 1.560,00
80	CEFADROXILA PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL 250 MG/5 ML. EMBALAGEM CONTENDO 01 FRASCO DE 100 ML ACOMPANHADO DE COLHER MEDIDA	FR	30	EUROFARMA	R\$ 67,00	R\$ 2.010,00
81	CEFTRIAXONA 1G AMPOLA	AMP	30	EUROFARMA	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
82	CEFTRIAXONA 500 MG, INTRAMUSCULAR INJETÁVEL COM 1 AMPOLA	AMP	50	EUROFARMA	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00
83	CELECOXIBE 100MG; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO; EMBALAGEM CONTENDO 20 COMPRIMIDOS.	CX	12	UPJOHN	R\$ 74,50	R\$ 894,00
84	CELECOXIBE 200MG; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO; EMBALAGEM CONTENDO 10 COMPRIMIDOS.	CX	20	EUROFARMA	R\$ 35,00	R\$ 700,00
85	CETOCONAZOL 20 MG / G + BETAMETASONA 0,5 MG / G + SULFATO DE NEOMICINA 2,5 MG / G: USO TÓPICO; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: BISNAGA CONTENDO 30 GRAMAS.	TUBO	40	E.MS	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00
86	CETOCONAZOL 20MG/ML CREME TUBO 30G	TUBO	20	E.MS	R\$ 25,00	R\$ 500,00
87	CETOCONAZOL, COMPRIMIDO 200 MG, CX COM 10 COMP	CX	20	E.MS	R\$ 35,00	R\$ 700,00
88	CETOPROFENO 100MG, AMPOLA DE 2ML, INJETÁVEL, 06 AMPOLAS	CX	24	MEDLEY	R\$ 29,60	R\$ 710,40
89	CETOPROFENO 100 MG COMPRIMIDO: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: CAIXA CONTENDO 20 COMPRIMIDOS	CX	30	MEDLEY	R\$ 38,00	R\$ 1.140,00
90	CETOTIFENO 0,2 MG: XAROPE; FRASCO CONTENDO 120 ML + COPO MEDIDOR DE 10 ML.	FR	30	GERMED	R\$ 45,50	R\$ 1.365,00
91	CIANOCOBALAMINA 5.000 MCG / MONONITRATO DE TIAMINA 100 MG / CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 100 MG: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: SOLUÇÃO INJETÁVEL; EMBALAGEM CONTENDO 3 AMPOLAS DE I (1 ML) E 3 AMPOLAS II (1 ML); CADA AMPOLA I CONTÉM: CLORIDRATO DE TIAMINA (VITAMINA B1) E CLORIDRATO DE PIRIDOXINA (VITAMINA B6); CADA AMPOLA II CONTÉM: CIANOCOBALAMINA (VITAMINA B12)	CX	25	MERCK	R\$ 15,00	R\$ 375,00
92	CIANOCOBALAMINA, FUMARATO FERROSO, ACIDO ASCORBICO, ACIDO FOLICO, CONTENDO 60 CÁPSULAS.	CX	15	WYETH	R\$ 93,00	R\$ 1.395,00
93	CICLOPIROX OLAMINA 10 MG/G CREME COM 20G	TUBO	20	MEDLEY	R\$ 31,66	R\$ 633,20
94	CILOSTAZOL 100 MG: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: CAIXA CONTENDO 30 COMPRIMIDOS.	CX	15	EUROFARMA	R\$ 44,00	R\$ 660,00
95	CILOSTAZOL 50 MG C/ 30 COMPRIMIDOS	CX	20	EUROFARMA	R\$ 35,00	R\$ 700,00
96	CIPROFIBRATO 100MG COMPRIMIDO, COM 30 COMP	CX	30	MERCK	R\$ 94,00	R\$ 2.820,00
97	CITALOPRAM 20MG COMPRIMIDO, CAIXA COM 30 COMP	CX	40	E.MS	R\$ 75,00	R\$ 3.000,00
98	CITRATO DE POTÁSSIO MONOIDRATO COMPRIMIDOS DE 1080 MG, CAIXAS COM 60 COMPRIMIDOS.	CX	10	APSEN	R\$ 67,00	R\$ 670,00



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

99	CITRATO DE POTÁSSIO MONOIDRATO COMPRIMIDOS DE 540 MG, CAIXAS COM 60 COMPRIMIDOS.	CX	10	APSEN	R\$ 53,00	R\$ 530,00
100	CITRATO DE TAMOXIFENO 20MG; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO; EMBALAGEM CONTENDO 30 COMPRIMIDOS	CX	15	SANDOZ	R\$ 164,00	R\$ 2.460,00
101	CLOBAZAM 10MG COMPRIMIDO, COM 20 COMP	CX	40	MEDLEY	R\$ 17,42	R\$ 696,80
102	CLOBAZAM 20MG C/20 CP	CX	30	MEDLEY	R\$ 32,61	R\$ 978,30
103	CLONAZEPAM 0,5MG C/30 CP	CX	40	MEDLEY	R\$ 8,54	R\$ 341,60
104	CLONAZEPAN 0,25MG COMPRIMIDO SUBLINGUAL, CAIXA COM 30COMP	CX	40	DIVICON	R\$ 7,60	R\$ 304,00
105	CLONAZEPAN 2MG CAIXA COM 30 COMP	CX	80	GERMED	R\$ 17,00	R\$ 1.360,00
106	CLORDIAZEPÓXIDO 5MG + AMITRIPTILINA 12,5MG CÁPSULA, COM 20 CAPS	CAR	20	BL INDUSTRIA	R\$ 11,00	R\$ 220,00
107	CLORETO DE POTÁSSIO 6% (XAROPE)	LT	24	FORMULADO	R\$ 108,00	R\$ 2.592,00
108	CLORETO DE SÓDIO 0,9%,SOLUÇÃO INJETÁVEL,AMPOLA 10 ML.	AMP	60	FARMAX	R\$ 2,50	R\$ 150,00
109	CLORETO DE SÓDIO 9MG/ML 50ML SPRAY	FR	12	LIBBS	R\$ 21,50	R\$ 258,00
110	CLORID. DE CICLOBENZAPRINA 5MG COMPRIMIDO, COM 30 COMP	CX	20	E.MS	R\$ 31,60	R\$ 632,00
111	CLORIDRATO CLINDAMICINA 300 MG; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: CAIXA CONTENDO 16 CÁPSULAS	CX	12	TEUTO	R\$ 72,50	R\$ 870,00
112	CLORIDRATO DE AMIODARONA 100 MG CX C/20 COMP	CX	30	LIBBS	R\$ 24,50	R\$ 735,00
113	CLORIDRATO DE BUPROPIONA 150 MG COM 30 COMPRIMIDO	CX	50	EUROFARMA	R\$ 108,00	R\$ 5.400,00
114	CLORIDRATO DE BUSPIRONA 10MG COMPRIMIDO, COM 20 COMP	CX	12	LIBBS	R\$ 55,50	R\$ 666,00
115	CLORIDRATO DE CICLOBENZAPRINA 10MG; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO; EMBALAGEM CONTENDO 30 COMPRIMIDOS	CX	36	E.MS	R\$ 35,00	R\$ 1.260,00
116	CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINA 500MG; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO; EMBALAGEM CONTENDO 30 COMPRIMIDOS	CX	20	SANDOZ	R\$ 43,00	R\$ 860,00
117	CLORIDRATO DE CLOMIFENO 50 MG; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGEM CONTENDO 10 COMPRIMIDOS	CX	20	E.MS	R\$ 34,00	R\$ 680,00
118	CLORIDRATO DE DILTIAZEM 120 MG; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: CAIXA CONTENDO 20 COMPRIMIDOS	CX	30	BOEHRINGER	R\$ 61,00	R\$ 1.830,00
119	CLORIDRATO DE DILTIAZEM 90 MG; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGEM CONTENDO 20 COMPRIMIDOS.	CX	30	BOEHRINGER	R\$ 47,00	R\$ 1.410,00
120	CLORIDRATO DE DORZOLAMIDA 2 MG / ML + MALEATO DE TIMOLOL 0,5 MG / ML: SOLUÇÃO OFTÁLMICA; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: FRASCO COM 5 ML	FR	20	GERMED	R\$ 94,00	R\$ 1.880,00
121	CLORIDRATO DE DOXICICLINA EM COMPRIMIDO DE 100 MG, CAIXA COM 15 UNIDADES.	CX	20	SANDOZ	R\$ 44,00	R\$ 880,00
122	CLORIDRATO DE FENAZOPIRIDINA 100MG, COM 25	CX	15	ZODIAC	R\$ 15,50	R\$ 232,50
123	CLORIDRATO DE FEXOFENADINA 120 MG;	CX	40	EUROFARMA	R\$ 44,00	R\$ 1.760,00



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

	MEDICAMENTO DE USO ORAL: EMBALAGEM CONTENDO 10 COMPRIMIDOS.					
124	CLORIDRATO DE FLUOXETINA 10MG COMPRIMIDO, 28 COMP.	CX	50	E.MS	R\$ 37,00	R\$ 1.850,00
125	CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 25MG,CX COM 20 COMP	CX	80	NOVARTIS	R\$ 8,80	R\$ 704,00
126	CLORIDRATO DE HIDROXIZINA 25 MG CX/C 30 COMP	CX	10	GERMED	R\$ 31,50	R\$ 315,00
128	CLORIDRATO DE IMIPRAMINA 25 MG: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS	CX	40	CRISTALIA	R\$ 10,50	R\$ 420,00
129	CLORIDRATO DE LEVOMEPRIMAZINA 100 MG; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGEM CONTENDO 20 COMPRIMIDOS.	CX	30	MEDLEY	R\$ 24,88	R\$ 746,40
130	CLORIDRATO DE LEVOMEPRIMAZINA 40 MG / ML: SOLUÇÃO ORAL; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGEM CONTENDO FRASCO COM 20 ML	FR	40	MEDLEY	R\$ 15,35	R\$ 614,00
131	CLORIDRATO DE LISINA 500MG C/30 CP	CX	30	DIVICON	R\$ 38,00	R\$ 1.140,00
132	CLORIDRATO DE MECLIZINA 25 MG: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: CAIXA CONTENDO 15 COMPRIMIDOS.	CX	12	APSEN	R\$ 23,00	R\$ 276,00
133	CLORIDRATO DE MECLIZINA 50 MG: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: CAIXA CONTENDO 15 COMPRIMIDOS.	CX	12	APSEN	R\$ 42,00	R\$ 504,00
134	CLORIDRATO DE MEMANTINA DE 10 MG,CX COM 30 COMP	CX	25	BIOLAB	R\$ 52,00	R\$ 1.300,00
135	CLORIDRATO DE METADONA 5 MG: EMBALAGEM CONTENDO COM 20 COMPRIMIDOS.	CX	50	CRISTALIA	R\$ 19,50	R\$ 975,00
136	CLORIDRATO DE METFORMINA 500 MG + GLIBENCLAMIDA 5 MG: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGEM CONTENDO 30 COMPRIMIDOS	CX	50	MERCK	R\$ 44,00	R\$ 2.200,00
137	CLORIDRATO DE METFORMINA 500 MG: COMPRIMIDO DE AÇÃO PROLONGADA: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS.	CX	15	MERCK	R\$ 9,00	R\$ 135,00
138	CLORIDRATO DE METFORMINA 750 MG: COMPRIMIDO DE AÇÃO PROLONGADA: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS.	CX	15	MERCK	R\$ 31,50	R\$ 472,50
139	CLORIDRATO DE METILFENIDATO 10 MG, CAIXA COM 30 COMP	CX	30	NOVARTIS	R\$ 42,00	R\$ 1.260,00
140	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 5 MG / ML: SOLUÇÃO INJETÁVEL; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: AMPOLA 2,0 ML.	AMP	50	FARMAX	R\$ 2,50	R\$ 125,00
141	CLORIDRATO DE NAFAZOLINA 0,5MG/ML SOLUÇÃO NASAL - 30 ML	CX	12	NEO QUIMICA	R\$ 8,50	R\$ 102,00
142	CLORIDRATO DE NEBIVOLOL 5 MG: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: CAIXA 30 COMPRIMIDOS.	CX	20	ACHE	R\$ 78,00	R\$ 1.560,00
143	CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 75MG C/30 C	CX	30	RANBAXY	R\$ 63,50	R\$ 1.905,00
144	CLORIDRATO DE OLOPATADINA SOL. OFTÁLMICA 0,1% C/5ML	FR	50	NOVARTIS	R\$ 63,00	R\$ 3.150,00
145	CLORIDRATO DE PAROXETINA 10MG CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS	CX	200	EUROFARMA	R\$ 56,00	R\$ 11.200,00
146	CLORIDRATO DE PAROXETINA 20MG C/30 CP	CX	50	EUROFARMA	R\$ 65,50	R\$ 3.275,00
147	CLORIDRATO DE PIOGLITAZONA 15MG	CX	30	GERMED	R\$ 61,50	R\$ 1.845,00



	COMPRIMIDO, CX COM 15					
148	CLORIDRATO DE PIOGLITAZONA 30MG C/ 15 COMPRIMIDO	CX	12	GERMED	R\$ 65,00	R\$ 780,00
149	CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 100 MG CLORIDRATO DE TIAMINA 50 MG CIANOCOBALAMINA 1000 MCG DIPIRONA SÓDICA 250 MG CARISOPRODOL 250 MG, CX 20 COMP	CX	60	ACHE	R\$ 34,00	R\$ 2.040,00
150	CLORIDRATO DE PROPAFENONA 300 MG CX/30	CX	30	EUROFARMA	R\$ 74,00	R\$ 2.220,00
152	CLORIDRATO DE SERTRALINA 25MG C/30 CP	CX	30	EUROFARMA	R\$ 54,60	R\$ 1.638,00
153	CLORIDRATO DE SERTRALINA 50MG: CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS.	CX	100	GERMED	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00
154	CLORIDRATO DE TIORIDAZIDA 50 MG: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS.	CX	30	BL INDUSTRIA	R\$ 24,80	R\$ 744,00
156	CLORIDRATO DE TRAMADOL + PARACETAMOL 37,5 MG + 325 MG, CAIXA CONTENDO 30 COMPRIMIDOS REVESTIDOS	CX	80	ACHE	R\$ 75,00	R\$ 6.000,00
157	CLORIDRATO DE TRAMADOL 100MG C/30 CP	CX	40	CRISTALIA	R\$ 74,00	R\$ 2.960,00
158	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50 MG: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS.	CX	50	NEO QUIMICA	R\$ 33,50	R\$ 1.675,00
159	CLORIDRATO DE TRAZODONA 100 MG: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGEM COM 30 COMPRIMIDOS	CX	20	MULTILAB	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00
160	CLORIDRATO DE TRAZODONA 150 MG: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGEM COM 30 COMPRIMIDOS.	CX	20	APSEN	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00
161	CLORIDRATO DE TRAZODONA 50 MG: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGEM COM 60 COMPRIMIDOS.	CX	30	APSEN	R\$ 65,00	R\$ 1.950,00
162	CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 150MG CAIXA COM 30 COMP	CX	30	EUROFARMA	R\$ 147,00	R\$ 4.410,00
163	CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 37,5MG C/30 CP	CX	20	EUROFARMA	R\$ 56,00	R\$ 1.120,00
164	CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 75MG C/30 CAPS	CX	60	EUROFARMA	R\$ 90,00	R\$ 5.400,00
165	CLORIDRATO HIDROXIZINA 2 MG / ML: SOLUÇÃO SUSPENSÃO ORAL; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGEM CONTENDO FRASCO COM 120 ML + SERINGA DOSADORA.	FR	30	EUROFARMA	R\$ 31,50	R\$ 945,00
166	CLORIDRATO ONDANSETRONA 4 MG: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: CAIXA COM 10 COMPRIMIDOS.	CX	24	BIOLAB	R\$ 37,00	R\$ 888,00
167	CLORIDRATO ONDANSETRONA 8 MG: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: CAIXA COM 10 COMPRIMIDOS.	CX	30	BIOLAB	R\$ 73,00	R\$ 2.190,00
168	CLORIDRATO PROMETAZINA 25 MG / ML: SOLUÇÃO INJETÁVEL; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: AMPOLA 2 ML / MG.	AMP	200	TEUTO	R\$ 7,60	R\$ 1.520,00
171	COBALAMINA CRONOATIVA 5.000 MCG: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: SOLUÇÃO INJETÁVEL DE 5.000 MCG; CAIXA COM 2 AMPOLAS DE 2,5 ML; CADA AMPOLA DE 2,5 ML CONTÉM: COBALAMINA CRONOATIVA (COMPLEXO DE VITAMINA B12).	CX	30	BIOLAB	R\$ 34,50	R\$ 1.035,00
172	COLAGENASE 0,6 U/G + CLORANFENICOL 50 MG/G:	TUBO	60	CRISTALIA	R\$ 60,00	R\$ 3.600,00



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

	USO TÓPICO; BISNAGA CONTENDO 30 GRAMAS.					
173	COLAGENO TIPO II NÃO HIDROLIZADO 40 MG COM 60 CAPSULA	FR	20	HYPERMARC AS	R\$ 115,00	R\$ 2.300,00
174	COLECALCIFEROL (VITAMINA D3) 10000 U.I. CAIXA COM 10 COMPRIMIDOS	CX	12	HYPERMARC AS	R\$ 85,00	R\$ 1.020,00
175	COLECALCIFEROL (VITAMINA D3) SOLUÇÃO ORAL GOTAS 20 M	FR	12	HYPERMARC AS	R\$ 80,00	R\$ 960,00
176	CUMARINA 15 MG + TROXERRUTINA 90 MG: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: CAIXA COM 60 COMPRIMIDOS.	CX	24	HYPERMARC AS	R\$ 104,00	R\$ 2.496,00
177	CUMARINA 5 MG / ML + HEPARINA SÓDICA 50 UI / ML: CREME PARA USO TÓPICO; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: FRASCO COM 240 ML	FR	24	HYPERMARC AS	R\$ 46,00	R\$ 1.104,00
178	DAPAGLIFLOZINA 10 MG; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO; EMBALAGEM CONTENDO 30 COMPRIMIDOS.	CX	20	ASTRAZENECA	R\$ 182,00	R\$ 3.640,00
179	DELTAMETRINA 0,2 MG / ML: USO TÓPICO; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: FRASCO COM 100 ML - SHAMPOO 0,2 MG / ML.	FR	30	BELFAR	R\$ 18,50	R\$ 555,00
180	DESORATADINA 0,5MG/ML XPE C/60ML	FR	40	GERMED	R\$ 33,00	R\$ 1.320,00
181	DESOXIMETASONA 2,5 MG / G: USO DERMATOLÓGICO; BISNAGA CONTENDO 20 GRAMAS	FR	20	MEDLEY	R\$ 39,40	R\$ 788,00
182	DEXAMETASONA SOLUÇÃO INJETÁVEL 2MG/1ML,AMPOLA 1M	UM	40	TEUTO	R\$ 7,50	R\$ 300,00
183	DICLOFENACO POTÁSSICO COMPRIMIDO 50 MG, CAIXA COM 20 COMP	CX	40	NOVARTIS	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00
184	DICLOFENACO RESINATO 15MG/ML SUSPENSÃO ORAL (GOTAS), FRASCO COM 20ML	FR	30	TEUTO	R\$ 12,00	R\$ 360,00
185	DICLORIDRATO DE BETAISTINA 16 MG: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGEM CONTENDO 30 COMPRIMIDOS.	CX	30	ACHE	R\$ 24,50	R\$ 735,00
186	DICLORIDRATO DE BETAISTINA 24MG COMPRIMIDO, CAIXA COM 30 COM	CX	30	ACHE	R\$ 36,50	R\$ 1.095,00
187	DICLORIDRATO DE FLUNARIZINA 10MG; CAIXA COM 60 COMPRIMIDOS.	CX	30	ACHE	R\$ 27,50	R\$ 825,00
188	DICLORIDRATO DE TRIMETAZIDINA 35 MG APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGEM COM 30 COMPRIMIDOS	CX	40	SERVIER	R\$ 78,00	R\$ 3.120,00
189	DIDROGESTERONA (DUPHCSTON) 10,0 MG, CAIXA COM 28 COMPRIMIDOS	CX	20	ABBOTT	R\$ 64,00	R\$ 1.280,00
190	DIMENIDRINATO 50 MG / ML+ CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 50 MG / ML: SOLUÇÃO INJETÁVEL; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: AMPOLA DE 1 ML.	AMP	150	ACHE	R\$ 6,00	R\$ 900,00
191	DIOSMINA/HESPERIDINA 450MG+50MG C/ 30 COMPRIMIDO	CX	40	ACHE	R\$ 54,00	R\$ 2.160,00
192	DIOSMINA+HESPERIDINA 1000G C/ 30 COMPRIMIDOS	CX	30	ACHE	R\$ 119,00	R\$ 3.570,00
193	DIOSMINA+HESPERIDINA CREM	CX	20	ACHE	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00
194	DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA 250MG C/200 DOSES	CX	40	CHIESI	R\$ 78,00	R\$ 3.120,00
195	DIPROPIONATO DE BETAMETASONA +FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA SOLUÇÃO	AMP	50	NEO QUIMICA	R\$ 23,50	R\$ 1.175,00



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

	INJETÁVEL,5MG+2MG					
196	DIPROPIONATO DE BETAMETASONA 0,64 MG/G + ÁCIDO SALICÍLICO 30 MG/G: POMADA DERMATOLÓGICO; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: BISPAGNA COM 30 GRAMAS.	FR	12	GERMED	R\$ 26,00	R\$ 312,00
197	DIVALPROATO SÓDICO 500MG CÁPSULA, COM 30 CAP	CX	30	ABBOTT	R\$ 116,73	R\$ 3.501,90
198	DOMPERIDONA 1 MG / ML: SUSPENSÃO ORAL; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: FRASCO COM 100 ML.	FR	40	MEDLEY	R\$ 32,00	R\$ 1.280,00
199	DOMPERIDONA 10MG, COM 30 COMP	CX	30	E.MS	R\$ 18,50	R\$ 555,00
200	DORZOLAMIDA 2%: SOLUÇÃO OFTÁLMICA; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: FRASCO COM 5 ML.	FR	40	GERMED	R\$ 64,00	R\$ 2.560,00
201	DROPROPIZINA XAROPE 15 MG / 5 ML: SUSPENSÃO ORAL; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: FRASCO COM 120 ML.	FR	50	ACHE	R\$ 16,50	R\$ 825,00
202	DULOXETINA 30 MG; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO; EMBALAGEM CONTENDO 30 COMPRIMIDOS.	CX	80	E.MS	R\$ 71,00	R\$ 5.680,00
203	DULOXETINA 60 MG; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO; EMBALAGEM CONTENDO 30 COMPRIMIDOS.	CX	30	E.MS	R\$ 142,00	R\$ 4.260,00
204	DUTASTERIDA 0,5 MG + TANSULOSINA 0,4 MG: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGEM CONTENDO 30 COMPRIMIDOS	CX	30	GLAXOSMI	R\$ 126,00	R\$ 3.780,00
205	EMPAGLIFLOZINA 25MG C/30 COMPRIMIDOS	CX	24	BOEHRINGER	R\$ 253,00	R\$ 6.072,00
206	ENOXAPARINA SÓDICA SOLUÇÃO INJETÁVEL 40MG	AMP	30	EUROFARMA	R\$ 128,00	R\$ 3.840,00
207	ESCINA 0,01G + SALICILATO DE DIETILAMÔNIO 0,05G BISPAGNA COM 100MG	BIS	30	MYLAN	R\$ 58,00	R\$ 1.740,00
208	ESOMEPRAZOL 20 MG C/ 28 COMPRIMIDOS	CX	20	GERMED	R\$ 122,00	R\$ 2.440,00
209	ESOMEPRAZOL MAGNÉSICO 40MG COMPRIMIDO, COM 28 CP	CX	20	GERMED	R\$ 258,00	R\$ 5.160,00
210	ESPIRAMICINA 1,5 MUI: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGEM COM 16 COMPRIMIDOS.	CX	25	MEDLEY	R\$ 77,25	R\$ 1.931,25
211	ESPIRONOLACTONA 50MG + HIDROCLOROTIAZIDA 50MG COMPRIMIDO, COM 30 COMP	CX	20	WYETH	R\$ 46,50	R\$ 930,00
213	ESZOLPICLONA 2MG COM 20 COMPRIMIDOS	CX	20	EUROFARMA	R\$ 67,50	R\$ 1.350,00
214	ESZOPICLONA 3 MG: EMBALAGEM CONTENDO 20 COMPRIMIDOS.	CX	36	EUROFARMA	R\$ 67,50	R\$ 2.430,00
215	ETINILESTRADIOL 0,035 MG; ACETATO DE CIPROTERONA 2,000 MG CX 21COMP	CX	30	BAYER	R\$ 32,00	R\$ 960,00
216	ETORICOXIBE 60 MG: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: CAIXA COM 14 COMPRIMIDOS	CX	25	SUPERA	R\$ 115,00	R\$ 2.875,00
217	ETORICOXIBE 90 MG: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGEM CONTENDO 14 COMPRIMIDOS.	CX	25	SUPERA	R\$ 128,00	R\$ 3.200,00
218	EXTRATO DE Silybum marianum 100 MG: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGEM CONTENDO 30 COMPRIMIDOS.	CX	30	MOMENTA	R\$ 84,00	R\$ 2.520,00
219	EXTRATO DE Silybum marianum 200 MG: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGEM CONTENDO 20 COMPRIMIDOS	CX	20	MOMENTA	R\$ 112,60	R\$ 2.252,00
220	EXTRATO SECO DE PIPER METHYSTICUM: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: CÁPSULA	CX	20	HERBARIUM	R\$ 51,00	R\$ 1.020,00



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

	GELATINOSA DURA DE EXTRATO SECO DO RIZOMA DE PIPER METHYSTICUM 75 MG; EMBALAGEM CONTENDO 45 CÁPSULAS.					
221	EZETIMIBA 10 MG + SINVASTATINA 10 MG: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGEM CONTENDO 30 COMPRIMIDOS.	CX	20	GERMED	R\$ 104,00	R\$ 2.080,00
222	FENOFIBRATO 200 MG, COM 30 CÁPSU	CX	30	E.MS	R\$ 98,50	R\$ 2.955,00
223	FENOXIMETILPENICILINA POTÁSSICA 400.000 UI SUSPENSÃO 60 ML	FR	30	SUPERA	R\$ 26,50	R\$ 795,00
224	FENOXIMETILPENICILINA POTÁSSICA 500.000 UI: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGEM CONTENDO 12 COMPRIMIDOS	CX	6	SUPERA	R\$ 25,00	R\$ 150,00
225	FERRIPOLIMALTOSE 100MG C/30 CP	CX	30	TAKEDA	R\$ 58,00	R\$ 1.740,00
226	FERRO QUELATO GLICINATO 150MG C/ 30 COMPRIMIDOS	CX	30	E.MS	R\$ 37,00	R\$ 1.110,00
227	FERRO QUELATO GLICINATO 250MG/ML GOTAS C/30ML	FR	30	E.MS	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
228	FLUNITRAZEPAM 1 MG CX COM 20 COMPRIMIDO	CX	20	GERMED	R\$ 14,50	R\$ 290,00
229	FLUOCINOLONA ACETONIDA 0,250 MG / ML + SULFATO DE POLIMIXINA B 10.000 UI / ML + SULFATO DE NEOMICINA 3,50 MG / ML + CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 20 MG / ML: SOLUÇÃO OTOLÓGICA. FRASCO DE 5 ML COM BICO CONTAGOTAS.	FR	30	ELOFAR	R\$ 9,50	R\$ 285,00
232	FLURAZEPAM 30MG COMPRIMIDO,CAIXA COM 30 COMP (TIPO DALMADORM)	CX	30	BL INDUSTRIA	R\$ 25,50	R\$ 765,00
233	FOSFATO DE DEXAMETASONA 4 MG / ML: SOLUÇÃO INJETÁVEL; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: AMPOLA DE 2,5 ML.	AMP	100	TEUTO	R\$ 9,50	R\$ 950,00
234	FOSFATO DE SITAGLIPTINA 50 MG + CLORIDRATO DE METFORMINA 1000 MG: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGEM CONTENDO 60 COMPRIMIDOS.	CX	15	SUPERA	R\$ 263,00	R\$ 3.945,00
235	FOSFATO DE SITAGLIPTINA MONOIDRATADO 100 MG: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGEM CONTENDO 28 COMPRIMIDOS	CX	20	SUPERA	R\$ 270,00	R\$ 5.400,00
236	FOSFATO DISSÓDICO DE CITIDINA (CMP) : 2,5 MG, TRIFOSFATO TRISSÓDICO DE URIDINA (UTP) : 1,5 MG, ACETATO DE HIDROXOCOBALAMINA :1,0 MG, CAIXA COM 50 CÁPSULAS	CX	20	GROSS	R\$ 123,00	R\$ 2.460,00
237	FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETASONA 1.974 MG / DIPIRONA SÓDICA 500 MG / CLORIDRATO DE HIDROXOCOBALAMINA (VIT. B12) 5,135 MG: SOLUÇÃO INJETÁVEL PARA 3 DOSES; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGENS CONTENDO 6 AMPOLAS DE 1 ML, COM CONCENTRAÇÃO DE 5 MG / ML.	CX	50	EUROFARMA	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
238	FUMARATO DE FORMOTEROL + BUDESONIDA 12/400MG 60+60 CS,(REFIL)	CX	60	ACHE	R\$ 123,50	R\$ 7.410,00
239	FUMARATO DE FORMOTEROL 12 MG COM 30 CAP+INALADOR	CX	20	HYPERMARC AS	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00
240	FUMARATO DE FORMOTEROL DI-HIDRATADO 12 MCG + PROPIONATO DE FLUTICASONA 250 MCG:	CX	50	EUROFARMA	R\$ 98,00	R\$ 4.900,00



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

	APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGEM COM 60 CAPSULA E ACOMPANHADA COM 01 INALADOR					
241	FUMARATO DE FORMOTEROL DI-HIDRATADO 12 MCG + BUDESONIDA 400 MCG: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGEM CONTENDO 60 DOSES + FRASCO INALADOR.	FR	60	ACHE	R\$ 158,00	R\$ 9.480,00
242	FUROATO DE FLUTICASONA, TRIFENATO DE VILANTEROL 100/25	CX	30	GLAXOSMI	R\$ 169,00	R\$ 5.070,00
243	FUROATO DE MOMETASONA 400 MCG; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: CAIXA CONTENDO 30 CAPSULAS + INALADOR.	CX	20	HYPERMARC AS	R\$ 88,00	R\$ 1.760,00
244	FUROATO DE MOMETASONA 50MCG SPRAY NASAL C/ 120 ATOMIZAÇÕES	FR	30	SUPERA	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00
245	GABAPENTINA 300MG C/30 CP	CX	30	GERMED	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00
246	GABAPENTINA 400MG CÁPSULA,CAIXA COM 30 CAPS	CX	20	GERMED	R\$ 145,00	R\$ 2.900,00
248	GINKGO BILOBA 80MG COMPRIMIDO, COM 30 COMP	CX	30	ZYDUS	R\$ 55,50	R\$ 1.665,00
249	GLICAZIDA 60MG C/30 CP	CX	30	SERVIER	R\$ 81,50	R\$ 2.445,00
250	GLIMEPIRIDA 2 MG: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGEM CONTENDO 60 COMPRIMIDOS.	CX	24	GERMED	R\$ 34,50	R\$ 828,00
252	HEMIFUMARATO DE BISOPROLOL DE 2,5 MG C/ 30 COMPRIMIDOS	CX	30	E.MS	R\$ 75,00	R\$ 2.250,00
253	HEMIFUMARATO DE BISOPROLOL 10 MG: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: CAIXA CONTENDO 30 COMPRIMIDO	CX	30	MERCK	R\$ 104,00	R\$ 3.120,00
254	HEMIFUMARATO DE QUETIAPINA 50 MG: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGEM CONTENDO 30 COMPRIMIDOS	CX	60	EUROFARMA	R\$ 124,00	R\$ 7.440,00
255	HEMITARTARATO DE ZOLPIDEM 12,5MG EXCIPIENTES Q.S.P 1 COMP. CONTÉM: LACTOSE MONOIDRATADA, CELULOSE MICROCRISTALINA, HIPROMELOSE, AMIDOGLICOLATO DE SÓDIO, ESTEARATO DE MAGNÉSIO, DIÓXIDO DE TITÂNIO, MACRÓGOL CX COM 20 COMP	CX	25	MEDLEY	R\$ 79,09	R\$ 1.977,25
256	HIALURONIDASE 150 UTR + BETAMETASONA 2,5 MG/G; CREME; EMBALAGEM CONTENDO 20 GRAMAS.	BIS	25	APSEN	R\$ 118,50	R\$ 2.962,50
257	HIDRA KID COMPOSIÇÃO ÓLEO DE GIRASSOL, ALFA BISABOOL, ALANTOÍNA, EXTRATO DE ALOE VERA, CERA EMULSIONANTE, ÁCIDO ESTEÁRICO, LANOLINA ETOXILADA, TRICLOSAN, DIMETICONA, PROPILENOGLICOL, TROLAMINA, EDETATO DISSÓDICO, METILPARABENO, ETILPARABENO, PROPILPARABENO, BUTILPARABENO, FENOXIETANOL, MONOESTEARATO DE GLICERILA, MIRISTATO DE ISOPROPILA, ÁGUA DESTILADA, FRAGRÂNCIA.COM 200G	UND	10	BIOLAB	R\$ 138,50	R\$ 1.385,00
258	HIDRALAZIDA 20 MG/ML,SOLUÇÃO INJETÁVEL,AMPOLA DE 1 ML	AMP	400	FARMAX	R\$ 17,00	R\$ 6.800,00
259	HIDRÓXIDO DE FERRO III: SOLUÇÃO INJETÁVEL, PARA USO ENDOVENOSO; PRINCÍPIO ATIVO: EQUIVALENTE A 20 MG/ML DE FERRO III; NA FORMA	AMP	30	TAKEDA	R\$ 82,00	R\$ 2.460,00



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

	DE COMPLEXO COLOIDAL SACARATO; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGEM CONTENDO AMPOLA DE 5 ML.						
260	HIDRÓXIDO DE FERRO III: SOLUÇÃO INJETÁVEL, PARA USO INTRAMUSCULAR; PRINCÍPIO ATIVO: EQUIVALENTE A 50 MG/ML DE FERRO III; NA FORMA COMPLEXO POLIMALTOSADO; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGEM CONTENDO AMPOLA DE 2 ML.	AMP	30	TAKEDA	R\$ 82,00	R\$ 2.460,00	
261	HIDRÓXIDO DE FERRO III: SOLUÇÃO XAROPE, PARA USO ORAL; PRINCÍPIO ATIVO: EQUIVALENTE A 10 MG/ML DE FERRO III; NA FORMA COMPLEXO POLIMALTOSADO. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: FRASCO CONTENDO 100 ML.	FR	30	TAKEDA	R\$ 27,50	R\$ 825,00	
263	INDAPAMIDA 1,5 MG: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGEM CONTENDO 30 COMPRIMIDOS.	CX	20	E.MS	R\$ 29,00	R\$ 580,00	
264	INSULINA GLARGINA (BASAGLAR OU LANTUS) 100 UI/ML: CANETA 3 ML	UND	80	E.MS	R\$ 108,00	R\$ 8.640,00	
265	INSULINA LISPRO 100 UI/ML: SOLUÇÃO INJETÁVEL; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGEM CONTENDO COM 1 UNIDADE CANETA A DE 3 ML.	FR	100	MEDLEY	R\$ 48,50	R\$ 4.850,00	
266	IRBESARTANA + HIDROCLOROTIAZIDA 300MG+2,5MG COMPRIMIDO	CX	30	ELI LILLY	R\$ 116,00	R\$ 3.480,00	
267	IVABRADINA 5 MG EMBALAGEM CONTENDO 28 COMPRIMIDOS.	CX	10	EUROFARMA	R\$ 154,00	R\$ 1.540,00	
268	IVABRADINA 7,5 MG EMBALAGEM CONTENDO 28 COMPRIMIDOS.	CX	10	SERVIER	R\$ 175,00	R\$ 1.750,00	
269	IVERMECTINA 6 MG; EMBALAGEM COM 04 COMPRIMIDOS.	CX	500	SERVIER	R\$ 28,50	R\$ 14.250,00	
270	LACTULOSE: MEDICAMENTO XAROPE; USO ORAL; CONTENDO: LACTULOSE 667 MG; SABORES: AMEIXA OU SALDA DE FRUTAS; EMBALAGEM CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE / ANVISA; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: FRASCO DE PLÁSTICO COM 120 ML.	FR	14	NATULAB	R\$ 40,00	R\$ 560,00	
271	LAMOTRIGINA 100MG, TIPO LAMITOR C/ 30 COMPRIMIDO	CX	20	TORRENT	R\$ 85,00	R\$ 1.700,00	
272	LAMOTRIGINA 25MG C/30 CP	CX	60	TORRENT	R\$ 40,00	R\$ 2.400,00	
273	LAMOTRIGINA 50MG C/30 CP	CX	36	TORRENT	R\$ 55,00	R\$ 1.980,00	
274	LATANOPROSTA 50 MCG / ML: SOLUÇÃO OFTÁLMICA; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: FRASCO 2,50 ML.	FR	40	E.MS	R\$ 126,50	R\$ 5.060,00	
275	LEVOFLOXACINO 750 MG: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGEM CONTENDO 7 COMPRIMIDOS.	CX	36	MOMENTA	R\$ 92,00	R\$ 3.312,00	
276	LEVOFLOXACINO HEMIDRATADO 500MG,CX COM 07	CX	36	MEDLEY	R\$ 55,33	R\$ 1.991,88	
277	LEVOTIROXINA 112MG C/30 CP	CX	24	MERCK	R\$ 17,00	R\$ 408,00	
278	LEVOTIROXINA 150MG C/30 CP	CX	24	MERCK	R\$ 13,50	R\$ 324,00	
279	LEVOTIROXINA 88MG C/30 CP	CX	24	MERCK	R\$ 13,00	R\$ 312,00	
280	LEVOTIROXINA SÓDICA 62,5 MCG COMPRIMIDO	CX	24	MERCK	R\$ 14,50	R\$ 348,00	
281	LINAGLIPTINA 5 MG EMBALAGENS COM 30	CX	10	BOEHRINGER	R\$ 258,00	R\$ 2.580,00	



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

	COMPRIMIDOS					
282	LISADO BACTERIANO 3,5 MG: INDICAÇÃO: USO PEDIÁTRICO; CAIXA COM 10 CAPSULA GEL	CX	30	APSEN	R\$ 56,00	R\$ 1.680,00
283	LISADO BACTERIANO 7 MG: INDICAÇÃO: USO ADULTO; CAIXA COM 10 CAPSULA GEL.	CX	24	APSEN	R\$ 86,00	R\$ 2.064,00
284	LISINA 250 MG +CICLOBENZAPRINA C/ 30 COMPRIMIDOS	CX	20	DIVCON	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
285	LORAZEPAM 2MG COM 30 COMPRIMIDO	CX	24	GERMED	R\$ 23,00	R\$ 552,00
286	LOSARTAN POTÁSSICO / HIDROCLOROTIAZIDA 100/25MG C/ 30 COMPRIMIDO	CX	50	E.MS	R\$ 85,00	R\$ 4.250,00
287	LOSARTAN POTÁSSICO / HIDROCLOROTIAZIDA 50/12,5MG C/ 30 COMPRIMIDO	CX	50	E.MS	R\$ 52,00	R\$ 2.600,00
288	LOSARTAN POTASSICO 25MG C/ 30 COMPRIMIDO	CX	50	BIOSINTETICA	R\$ 41,00	R\$ 2.050,00
289	LOXOPROFENO SÓDICO 60MG C/30 CP	CX	24	DAIVICHII	R\$ 60,50	R\$ 1.452,00
290	LUBRIFICANTE OFTÁLMICO CONTENDO OS SEGUINTE COMPONENTES: HYDROXIPROPIL GUAR 8A, POLIETILENOGLICOL 400, ÁCIDO BÓRICO, PROPILENOGLICOL, SORBITOL, CLORETO DE SÓDIO, CLORETO DE POTÁSSIO, POLIQUATERNIUM-1, HIDRÓXIDO DE SÓDIO AMINOMETILPROPANOL, ÁCIDO CLORÍDRICO E ÁGUA PURIFICADA; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: FRASCO CONTA GOTAS COM 10 ML.	FR	40	ALCOON	R\$ 52,00	R\$ 2.080,00
291	MALEATO DE ENALAPRIL 10MG + HIDROCLOROTIAZIDA 25MG COMPRIMIDO, COM 30 COMP	CX	50	BIOLAB	R\$ 89,50	R\$ 4.475,00
292	MALEATO DE INDACATEROL 110 MCG + BROMETO DE GLICOPIRRONIO 50 MCG: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: CÁPSULAS COM PÓ PARA INALAÇÃO; EMBALAGENS CONTENDO 30 CÁPSULAS ACOMPANHADAS DE 1 INALADOR.	CX	20	GLENMARCK	R\$ 300,00	R\$ 6.000,00
293	MALEATO DE MIDAZOLAM 15 MG: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS	CX	40	DIVCON	R\$ 78,00	R\$ 3.120,00
294	MALEATO DE MIDAZOLAM 7,5 MG: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS.	CX	40	DIVCON	R\$ 58,00	R\$ 2.320,00
295	MELOXICAM 15 MG: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: CAIXA COM 10 COMPRIMIDOS	CX	30	MERCK	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
296	MELOXICAM 7,5 MG: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: CAIXA COM 10 COMPRIMIDOS.	CX	30	MERCK	R\$ 21,00	R\$ 630,00
297	MELOXICAM INJETAVEL 15 MG / ML: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: CAIXA COM 5 AMPOLAS DE 1,5 ML.	CX	10	EUROFARMA	R\$ 41,50	R\$ 415,00
298	MESALAZINA 400MG COM 30 COMPRIMIDOS	CX	20	NEO QUIMICA	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
300	MESILATO DE DOXAZOSINA 2 MG + FINASTERIDA 5 MG: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGEM CONTENDO 30 COMPRIMIDOS.	CX	24	SUPERA	R\$ 128,00	R\$ 3.072,00
301	MESILATO DE DOXAZOSINA 2 MG: USO ORAL; CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS.	CX	30	SUPERA	R\$ 32,50	R\$ 975,00
302	MESILATO DE ETEXILATO DE DABIGATRANA 150 MG: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: CAIXA CONTENDO 60 CÁPSULAS.	CX	10	BOEHRINGER	R\$ 328,00	R\$ 3.280,00
303	METOTREXATO DE SÓDIO APRESENTAÇÃO	CX	20	ZODIAC	R\$ 33,00	R\$ 660,00



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

	COMPRIMIDO 2,5 MG, EMBALAGEM CONTENDO 24 COMPRIMIDOS.					
304	METRONIDAZOL 20.000 UI / G + NISTATINA CREME 100 MG / G: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: CREME VAGINAL; 01 BISNAGA COM 40 GRAMAS DE CREME VAGINAL, ACOMPANHADA DE 10 APLICADORES DESCARTÁVEIS.	TUBO	20	GEOLAB	R\$ 41,50	R\$ 830,00
305	MIRTAZAPINA 45MG C/30 CP	CX	20	TORRENT	R\$ 188,00	R\$ 3.760,00
306	MIRTAZAPINA, 30 MG (R), CX COM 30 COMP	CX	50	TORRENT	R\$ 130,00	R\$ 6.500,00
307	MONONITRATO DE ISOSSORBIDA 20 MG, CX COM 30 COMP	CX	200	ACHE	R\$ 10,99	R\$ 2.198,00
308	MONONITRATO DE ISOSSORBIDA 40 MG, CX COM 30 COMP	CX	40	ACHE	R\$ 21,50	R\$ 860,00
309	MONTECULASTE DE SÓDIO 10MG C/30 CP	CX	40	EUROFARMA	R\$ 56,00	R\$ 2.240,00
310	MONTELUCASTE DE SÓDIO 4 MG: USO PEDIÁTRICO DE 2 A 5 ANOS DE IDADE; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGEM CONTENDO 30 COMPRIMIDOS MASTIGÁVEIS	CX	60	ACHE	R\$ 56,00	R\$ 3.360,00
311	MONTELUCASTE DE SÓDIO 5 MG: USO PEDIÁTRICO DE 6 A 12 ANOS DE IDADE; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGEM CONTENDO 30 COMPRIMIDOS MASTIGÁVEIS.	CX	40	ACHE	R\$ 56,00	R\$ 2.240,00
312	MONTELUCASTE DE SÓDIO GRANULADO 4 MG: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: SACHÊS COM GRÂNULOS, USO ORAL; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGEM CONTENDO 30 SACHÊS.	CX	30	ACHE	R\$ 74,50	R\$ 2.235,00
313	NALTREXONA 50 MG COM 30 COMPIMIDOS	CX	30	UNIAO QUIMICA	R\$ 143,00	R\$ 4.290,00
314	NAPROXENO 550 MG COMPRIMIDO: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS	CX	30	NEO QUIMICA	R\$ 42,00	R\$ 1.260,00
315	NEOZINE MALEATO DE LEVOMEPRIMAZINA APRESENTAÇÕES COMPRIMIDOS REVESTIDOS 100 MG: EMBALAGEM COM 20.	CX	5	MEDLEY	R\$ 24,88	R\$ 124,40
316	NEOZINE MALEATO DE LEVOMEPRIMAZINA APRESENTAÇÕES COMPRIMIDOS REVESTIDOS 25 MG: EMBALAGEM COM 20.	CX	5	MEDLEY	R\$ 11,47	R\$ 57,35
317	NEPAFENACO 1 MG / ML: SUSPENSÃO OFTÁLMICA ESTÉRIL; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: FRASCO PLÁSTICO GOTEJADOR CONTENDO 5 ML	FR	30	NOVARTIS	R\$ 69,44	R\$ 2.083,20
318	NIFEDIPINA 60 MG: MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA; USO ORAL; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGEM CONTENDO 30 COMPRIMIDOS	CX	40	BAYER	R\$ 300,00	R\$ 12.000,00
319	NIFEDIPINO 20 MG C/ 20 COMPRIMIDOS	CX	20	MEDIQUIMICA	R\$ 22,50	R\$ 450,00
320	NIMESULIDA 100MG COMPRIMIDO, CAIXA COM 12 COMP	CX	80	CIMED	R\$ 12,00	R\$ 960,00
321	NIMODIPINO 30MG COMPRIMIDO, CX COM 30 COMP	CX	30	GERMED	R\$ 82,50	R\$ 2.475,00
322	NISTANTINA 25.000 UI / G: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: CREME VAGINAL; BISNAGA DE 60 GRAMA	TUBO	30	TEUTO	R\$ 17,50	R\$ 525,00



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

323	NITAZOXANIDA 20 ML: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: FRASCO COM 45 ML + SERINGA DOSADORA.	FR	24	GERMED	R\$ 23,50	R\$ 564,00
324	NITAZOXANIDA 500MG C/6 CP	CX	30	EUROFARMA	R\$ 61,00	R\$ 1.830,00
325	NITRATATO DE FENTICONAZOL 0,02 G / G: CREME DERMATOLÓGICO; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: BISNAGA COM 20 GRAMAS.	FR	30	EUROFARMA	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00
326	NITRATATO DE FENTICONAZOL 2%: CREME VAGINAL; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: BISNAGA 40 GRAMAS + 7 APLICADORES DESCARTÁVEIS	FR	30	GERMED	R\$ 48,00	R\$ 1.440,00
327	NITROFURANTOINA 100 MG C/21 COMPRIMIDO	CX	24	HYPERMARC AS	R\$ 13,00	R\$ 312,00
328	NORFLOXACINO 400 MG,CX COM 14 COMP	CX	30	BIOLAB	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
329	OLANZAPINA 2,5 MG: EMBALAGEM CONTENDO 30 COMPRIMIDOS.	CX	24	MOMENTA	R\$ 58,00	R\$ 1.392,00
330	OLANZAPINA 5 MG C/ 30 COMPRIMIDOS	CX	20	MOMENTA	R\$ 121,00	R\$ 2.420,00
331	OLANZAPINA DE 10MG,CX COM 30 COMP	CX	30	MOMENTA	R\$ 121,00	R\$ 3.630,00
332	ÓLEO DE PEIXE ,BORRAGEM DE LINHAÇA COM VITAMINA E, CX C/60	CX	20	HYPERMARC AS	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
333	OLMESARTANA MEDOXOMILA + BESILATO DE ANLÓDIPINO 20MG/5MG COM 30 COMPRIMIDOS	CX	12	DAIVICHII	R\$ 72,00	R\$ 864,00
334	OLMESARTANA MEDOXOMILA + BESILATO DE ANLÓDIPINO 40MG/5MG COM 30 COMPRIMIDOS	CX	12	DAIVICHII	R\$ 80,00	R\$ 960,00
335	OLMESARTANA MEDOXOMILA + HIDROCLOROTIAZIDA (20+12,5) C/30 CP	CX	36	EUROFARMA	R\$ 48,00	R\$ 1.728,00
336	OLOPATADINA 0,2% CLORIDRATO SOLUÇÃO OFTÁLMICA ESTÉRIL.	CX	30	NOVARTIS	R\$ 63,00	R\$ 1.890,00
337	OMESATYANA MEDOXOMILA + HIDROCLOROTIAZIDA (40+25) C/ 30 COMP	CX	36	EUROFARMA	R\$ 68,00	R\$ 2.448,00
338	ORLISTATE 120 MG CX C/42 COMP	CX	30	GERMED	R\$ 170,00	R\$ 5.100,00
339	OXALATO DE ESCITALOPRAM 10MG C/30 CP	CX	150	EUROFARMA	R\$ 67,00	R\$ 10.050,00
340	OXALATO DE ESCITALOPRAM 15MG C/30 CP	CX	100	EUROFARMA	R\$ 105,00	R\$ 10.500,00
341	OXALATO DE ESCITALOPRAM 20MG COMPRIMIDO	CX	100	EUROFARMA	R\$ 130,00	R\$ 13.000,00
342	OXCABAZEPINA 60 MG / ML: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: SUSPENSÃO ORAL; EMBALAGEM CONTENDO FRASCO DE 100 ML + SERINGA DOSADORA	FR	70	UNIAO QUIMICA	R\$ 72,00	R\$ 5.040,00
343	OXCABAZEPINA 300MG COMPRIMIDO, CX COM 20 COMP	CX	70	MEDLEY	R\$ 63,00	R\$ 4.410,00
344	OXCABAZEPINA 600 MG COMPRIMIDO, CX COM 30 COMP	CX	90	MEDLEY	R\$ 107,00	R\$ 9.630,00
345	OXIBUTININA 5MG COMPRIMIDO, CX COM 30 COMP	CX	60	E.MS	R\$ 35,00	R\$ 2.100,00
346	PANTOPRAZOL 20 MG: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: CAIXA COM 28 COMPRIMIDOS.	CX	20	E.MS	R\$ 56,00	R\$ 1.120,00
347	PANTOPRAZOL 40MG COMPRIMIDO, CX COM 28 COMP	CX	60	NOVA QUIMICA	R\$ 86,00	R\$ 5.160,00
348	PARACETAMOL 300 MG + DICLOFENACO SÓDICO 50 MG + CARISOPRODOL 125 MG + CAFÉINA 30 MG: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: CAIXA COM 30 COMPRIMIDO	CX	60	E.MS	R\$ 23,70	R\$ 1.422,00
349	PARACETAMOL 500 MG + FOSFATO DE CODEÍNA 30	CX	80	TEUTO	R\$ 21,00	R\$ 1.680,00



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

	MG: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGEM CONTENDO 12 COMPRIMIDOS.					
350	PARACETAMOL+CLORIDRATO DIFENEDRAMINA+CLORIDRATO DE PSEUDO-EFEDRINA+DROPROPIZINA XAROPE PED C/120MG	FR	50	E.MS	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
351	PENTOXIFILINA 400 MG: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGEM CONTENDO 30 COMPRIMIDOS	CX	24	GERMED	R\$ 58,00	R\$ 1.392,00
352	PERICIAZINA 1%: SOLUÇÃO EM GOTAS PARA USO ORAL; INDICAÇÃO USO PEDIÁTRICO; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: FRASCO COM 20 ML.	FR	80	MEDLEY	R\$ 11,61	R\$ 928,80
353	PERICIAZINA 10 MG: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS.	CX	80	MEDLEY	R\$ 11,50	R\$ 920,00
354	PERICIAZINA 4%: SOLUÇÃO EM GOTAS PARA USO ORAL; INDICAÇÃO USO ADULTO; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: FRASCO COM 20 ML.	FR	30	MEDLEY	R\$ 21,34	R\$ 640,20
355	PIMECROLIMO 10 MG / G: CREME DERMATOLÓGICO; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: BISNAGA COM 15 GRAMAS.	TUBO	12	BIOLAB	R\$ 172,00	R\$ 2.064,00
356	PIMOZIDA 1 MG: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS.	CX	80	TEUTO	R\$ 13,90	R\$ 1.112,00
357	PIMOZIDA 4 MG: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS.	CX	80	TEUTO	R\$ 24,07	R\$ 1.925,60
358	PINDOLOL 10 MG COM 20 COMPRIMIDO	CX	36	SUPERA	R\$ 55,57	R\$ 2.000,52
360	PIROXICAM 20 MG: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: CAIXA CONTENDO 15 CÁPSULAS	CX	24	E.MS	R\$ 27,00	R\$ 648,00
361	POLICRESULENO/CLORIDRATO DE CINCHOCAINA 100MG/27MG SUPOSITORIO, CX C/15 UND	CX	18	TAKEDA	R\$ 65,70	R\$ 1.182,60
362	POLISSULFATO DE MUCOPOLISSACARÍDEO 5 MG: USO TÓPICO; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: BISNAGA CONTENDO 40 GRAMAS.	FR	20	TAKEDA	R\$ 62,00	R\$ 1.240,00
363	POLIVITAMÍNICO + ASSOCIAÇÃO; CONTENDO: CIANOCOBALAMINA, CLORIDRATO DE LISINA, CLORIDRATO DE LEVOCARNITINA, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA, NICOTINAMIDA, NITRATO DE TIAMINA E FOSFATO SÓDICO DE RIBOFLAVINA. SUSPENSÃO ORAL; FRASCO DE 120 ML + COPO DOSADOR DE 10 ML; USO PEDIÁTRICO.	FR	50	NATULAB	R\$ 24,50	R\$ 1.225,00
364	POLIVITAMINICO DO COMPLEXO B: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: FRASCO CONTENDO 100 COMPRIMIDOS	FR	80	NATULAB	R\$ 28,50	R\$ 2.280,00
365	POLIVITAMÍNICO DO COMPLEXO B: XAROPE; INDICAÇÃO PARA USO PEDIÁTRICO E ADULTO; PRODUTO CONTENDO: CIANOCOBALAMINA 1,5MG + PANTOTENATO DE CÁLCIO 1,5MG + FOSFATO SÓDICO DE RIBOFLAVINA 1MG + CLORIDRATO DE TIAMINA 3MG + NICOTINAMIDA 2,5MG + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 1 MG; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: FRASCO COM 120 ML; ACOMPANHA COM COPO DOSADOR.	FR	50	NATULAB	R\$ 28,50	R\$ 1.425,00
366	POLIVITAMÍNICO SOLUÇÃO ORAL 20 ML: INDICAÇÃO: USO PEDIÁTRICO; PRODUTO CONTENDO: VITAMINA A (3000 UI / ML); VITAMINA	FR	50	TEUTO	R\$ 24,50	R\$ 1.225,00



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

	B1 (2 MG / ML); VITAMINA B2 (1,5 MG / ML); VITAMINA B3 (15 MG / ML); VITAMINA B5 (10 MG / ML); VITAMINA B6 (2 MG / ML); VITAMINA B8 (0,2 MG / ML); VITAMINA C (80 MG / ML); VITAMINA D2 (900 MG/ ML) E VITAMINA E (15 MG / ML); APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGEM CONTENDO 1 FRASCO DE 20 ML.					
367	PREGABALINA 150 MG; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO; EMBALAGEM CONTENDO 30 COMPRIMIDOS.	CX	150	MERCK	R\$ 150,00	R\$ 22.500,00
368	PREGABALINA 75 MG; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS.	CX	250	MERCK	R\$ 90,00	R\$ 22.500,00
369	PRIMIDONA 100MG C/100 C/ 30 COMPRIMIDOS	CX	20	APSEN	R\$ 74,50	R\$ 1.490,00
370	PROGESTERONA 100MG C/30 CP	CX	20	BESINS	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00
371	PROGESTERONA 200MG C/42 CAPS	CX	30	BESINS	R\$ 188,00	R\$ 5.640,00
373	PROMESTRIENO 10 MG / G; CREME VAGINAL; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: BISNAGA COM 30 GRAMAS + 20 APLICADORES DESCARTÁVEIS.	TUBO	20	EUROFARMA	R\$ 78,50	R\$ 1.570,00
374	PROPATILNITRATO 10MG COMPRIMIDO	CX	20	DIVCON	R\$ 29,50	R\$ 590,00
375	PROPIONATO DE FLUTICASONA + XINAFOATO DE SALMETEROL 50/250MCG C/60 DOSES	FR	20	GLAXOSMI	R\$ 152,00	R\$ 3.040,00
376	PROPIONATO DE FLUTICASONA 50 MCG; SPRAY NASAL: CONTENDO 120 DOSES; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: FRASCO SPRAY NEBULIZADOR COM 12 ML.	FR	54	GLAXOSMI	R\$ 58,50	R\$ 3.159,00
377	PROPIONATO DE FLUTICASONA+XINAFOATO DE SALMETEROL 50/500MCG C/60 DOSES	FR	12	GLAXOSMI	R\$ 248,00	R\$ 2.976,00
378	PROPOLTIOURACILINA DE 100 MG, CX COM 30 COMP	CX	20	BIOLAB	R\$ 26,00	R\$ 520,00
379	QUELATO DE FERRO 150 MG + ÁCIDO FÓLICO 0,25 MG + CIANOCOBALAMINA 7,5 MCG; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: FRASCO CONTA - GOTAS 20 ML.	FR	40	ELOFAR	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00
380	QUELATO DE FERRO 300 MG + ÁCIDO FÓLICO 5 MG + CIANOCOBALAMINA 15 MCG; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: FRASCO CONTENDO 60 COMPRIMIDOS	FR	40	ELOFAR	R\$ 58,00	R\$ 2.320,00
381	QUETIAPINA 25MG; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO; CAIXA CONTENDO 30 COMPRIMIDOS	CX	80	TEUTO	R\$ 42,50	R\$ 3.400,00
382	RAMIPRIL 5 MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,25 MG; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGEM CONTENDO 30 COMPRIMIDOS.	CX	30	LIBBS	R\$ 58,50	R\$ 1.755,00
383	RAMIPRIL 5 MG; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: CAIXA CONTENDO 60 COMPRIMIDOS.	CX	30	LIBBS	R\$ 66,00	R\$ 1.980,00
384	RIFAMICINA SÓDICA 10 MG / ML: SOLUÇÃO TÓPICA; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: FRASCO SPRAY CONTENDO 20 ML.	CX	36	NEO QUIMICA	R\$ 21,50	R\$ 774,00
385	RISPERIDONA SOLUÇÃO ORAL 1 MG POR ML 60 ML	FR	20	SUPERA	R\$ 106,00	R\$ 2.120,00
386	RISPERIDONA SOLUÇÃO ORAL GOTAS 1MG POR 30ML	CX	20	SUPERA	R\$ 58,00	R\$ 1.160,00
387	RIVAROXABANA 10 MG; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGEM CONTENDO 30 COMPRIMIDOS.	CX	30	BAYER	R\$ 325,00	R\$ 9.750,00
388	RIVAROXABANA 15 MG; APRESENTAÇÃO DO	CX	80	BAYER	R\$ 300,00	R\$ 24.000,00



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

	PRODUTO: EMBALAGEM CONTENDO 28 COMPRIMIDOS							
389	RIVAROXABANA 20 MG: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGEM CONTENDO 14 COMPRIMIDOS	CX	40	BAYER	R\$ 150,00		R\$ 6.000,00	
390	RIVAROXABANA 20 MG: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGEM CONTENDO 28 COMPRIMIDOS.	CX	80	BAYER	R\$ 300,00		R\$ 24.000,00	
391	RIVASTIGMA 9,5 MG/24 H, CAIXA COM 30 ADESIVOS TRANSDÉRMICOS	CX	12	NOVARTIS	R\$ 740,00		R\$ 8.880,00	
392	ROFLUMILASTE 500 MG COMP. REVESTIDO, CX COM 30 UNIDADES	CX	20	ASTRAZENECA	R\$ 258,00		R\$ 5.160,00	
393	ROSUVASTATINA CÁLCIA 10 MG: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: CAIXA CONTENDO 30 COMPRIMIDOS.	CX	36	TEUTO	R\$ 38,60		R\$ 1.389,60	
394	ROSUVASTATINA CÁLCIA 20 MG: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: CAIXA CONTENDO 30 COMPRIMIDOS.	CX	36	GERMED	R\$ 68,00		R\$ 2.448,00	
395	SACUBITRIL VALSARTANA SODICA HIDRATADA DE 24/26 MG COMPRIMIDOS	CX	20	NOVARTIS	R\$ 152,14		R\$ 3.042,80	
396	SECNIDAZOL 1000MG COMPRIMIDO, CX COM 02 COMP	CX	30	SANDOZ	R\$ 20,99		R\$ 629,70	
397	SERTRALINA 100 MG: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGEM CONTENDO 30 COMPRIMIDOS	CX	100	GERMED	R\$ 165,00		R\$ 16.500,00	
398	SIMETICONA 75 MG / ML: SOLUÇÃO ORAL; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO FRASCO DE 15 ML	FR	36	NATULAB	R\$ 11,00		R\$ 396,00	
399	SUCCINATO DE DESVENLAFAXINA MONOIDRATADO 100 MG: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGEM COM 28 COMPRIMIDOS.	CX	80	GERMED	R\$ 115,00		R\$ 9.200,00	
400	SUCCINATO DE DESVENLAFAXINA MONOIDRATADO 50 MG: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGEM COM 30 COMPRIMIDOS	CX	80	GERMED	R\$ 86,00		R\$ 6.880,00	
401	SUCCINATO DE METROPOLOL 50MG C/30 CP	CX	80	ASTRAZENECA	R\$ 64,00		R\$ 5.120,00	
402	SUCCINATO DE SOLIIFENACINA 10 MG, CX COM 30 COMP	CX	50	ASTELLASS	R\$ 225,00		R\$ 11.250,00	
403	SULFADIAZINA DE PRATA 1% + NITRATO DE CÉRIO 0,4%: CREME USO DERMATOLÓGICO: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGEM CONTENDO 1 BSNAGA COM 50 GRAMAS.	TUBO	50	CRISTALIA	R\$ 68,00		R\$ 3.400,00	
404	SULFATO DE GLICOSAMINA 1,5 G + SULFATO DE CONTROITINA 1,2 G: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: CAIXA CONTENDO 30 SACHÉS	CX	20	EUROFARMA	R\$ 186,50		R\$ 3.730,00	
405	SULFATO DE GLICOSAMINA 500 MG + SULFATO DE CONTROITINA 400 MG: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGEM CONTENDO 60 CAPSULAS.	CX	20	EUROFARMA	R\$ 93,00		R\$ 1.860,00	
406	SULFATO DE HIDROXICLOROQUINA 400MG COMPRIMIDO, CX COM 30 COMP	CX	30	APSEN	R\$ 93,00		R\$ 2.790,00	
407	SULFATO DE MORFINA 10 MG COM 50 COMPRIMIDOS.	CX	50	CRISTALIA	R\$ 43,50		R\$ 2.175,00	
408	SULFATO DE NEOMICINA 5 MG / G + BACITRACINA ZÍNCICA 250 UI / G: CREME USO TÓPICO; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: BSNAGA	TUBO	40	TEUTO	R\$ 10,50		R\$ 420,00	



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

	CONTENDO 50 GRAMAS.					
409	SULFATO DE SALBUTAMOL 2MG/5ML - 120 ML	FR	36	BIOLAB	R\$ 11,00	R\$ 396,00
410	SULFATO FERROSO 250MG FRASCO COM 50 COMP	FR	60	NATULAB	R\$ 14,50	R\$ 870,00
411	SULPIRIDA 200MG CAIXA COM 20 COM	CX	60	MEDLEY	R\$ 27,80	R\$ 1.668,00
412	SULPIRIDA 50MG CAIXA COM 20 COMP	CX	60	MEDLEY	R\$ 14,75	R\$ 885,00
413	SUPLEMENTO VITAMINICO MINERAL: VITAMINAS, MINERAIS, ZINCO, COMPLEXO B E AS VITAMINAS C, D, E. FRASCO CONTENDO 30 COMPRIMIDOS.	FR	12	MEDLEY	R\$ 38,00	R\$ 456,00
414	TADALAFILA 5MG C/ 30 COMPRIMIDO	CX	30	BIOLAB	R\$ 82,00	R\$ 2.460,00
415	TARTARATO DE BRIMONIDINA 2 MG / ML + MALEATO DE TIMOLOL 5 MG / ML: SOLUÇÃO OFTÁLMICA ESTÉRIL; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: FRASCO COM 5 ML.	FR	40	ALLERGAN	R\$ 93,57	R\$ 3.742,80
416	TARTARATO DE BRIMONIDINA SOLUÇÃO OFTÁLMICA 2 MG/M	FR	70	ACHE	R\$ 60,00	R\$ 4.200,00
417	TARTARATO DE METOPROLOL- 50MG CX 30 COMP	UND	20	ASTRAZENECA	R\$ 64,00	R\$ 1.280,00
418	TELMISARTANA + HIDROCLOROTIAZIDA					
419	COMPRIMIDO 40 MG + 12,5 MG, CX COM 30 COMP	CX	24	GERMED	R\$ 108,50	R\$ 2.604,00
420	TELMISARTANA 40MG COMPRIMIDO, COM 30	CX	20	E.MS	R\$ 83,00	R\$ 1.660,00
421	TIAMAZOL 10MG COMPRIMIDO, COM 50 COMP	CX	30	BIOLAB	R\$ 29,50	R\$ 885,00
421	TIAMAZOL 5MG C/ 20 COMPRIMIDOS	CX	20	BIOLAB	R\$ 29,50	R\$ 590,00
422	TIMOMODULINA 20 MG / 5 ML: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: FRASCO DE 120 ML, ACOMPANHADO DE COPO-MEDIDA DE 10 ML.	FR	24	ACHE	R\$ 128,00	R\$ 3.072,00
423	TIMOMODULINA 80MG C/30 CP	CX	20	ACHE	R\$ 175,36	R\$ 3.507,20
424	TIOCONAZOL 100G + TINIDAZOL 150G, BISNAGA DE 35G ACOMPANHADA DE 7 APLICADORES DESCARTÁVEIS DE 5G	BIS	24	TEUTO	R\$ 58,50	R\$ 1.404,00
425	TOBRAMICINA 3 MG / ML: SOLUÇÃO OFTÁLMICA; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: FRASCO CONTA - GOTAS DE 5 ML	FR	12	MUTILAB	R\$ 19,50	R\$ 234,00
426	TOPIRAMATO 100MG COM 60 COMPRIMIDO.	CX	30	GERMED	R\$ 195,00	R\$ 5.850,00
427	TOPIRAMATO 25MG C/60 CP	CX	40	GERMED	R\$ 49,00	R\$ 1.960,00
428	TOPIRAMATO 50MG, COM 60 COMP	CX	40	GERMED	R\$ 94,50	R\$ 3.780,00
429	TRAVAPROSTA 0,04% MG/ML SOLUÇÃO OFTÁLMICA COM 2.5ML	FR	60	NOVA QUIMICA	R\$ 92,00	R\$ 5.520,00
430	TRAVAPROSTA 0,04MG/ML MALEATO DE TIMOLOL 6,8MG/ML EQUIVALENTE A 5,0MG/ML DE TIMOLOL	FR	60	NOVA QUIMICA	R\$ 152,00	R\$ 9.120,00
431	TROMETAMOL CETOROLACO 5 ML: SOLUÇÃO OFTÁLMICA; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: FRASCO DE 5 ML	FR	12	UNIAO QUIMICA	R\$ 58,50	R\$ 702,00
432	TROMETAMOL CETOROLACO SUBLINGUAL 10MG, FR C/10COM	FR	12	E.MS	R\$ 40,00	R\$ 480,00
433	VALERATO DE BETAMETASONA + SULFATO DE GENTAMICINA + TOLNAFTATO + CLIOQUINOL, BISNAGA CONTENDO 20G	BIS	60	E.MS	R\$ 46,50	R\$ 2.790,00
434	VALERATO DE ESTRADIOL 1 MG: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: CAIXA CONTENDO 28 COMPRIMIDOS.	CX	20	BAYER	R\$ 43,50	R\$ 870,00
435	VALERATO DE ESTRADIOL 2 MG: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: CAIXA CONTENDO 28 COMPRIMIDOS		20	BAYER	R\$ 88,00	R\$ 1.760,00
436	VALERIANA OFFICINALIS L 50 MG: APRESENTAÇÃO	CX	20	TEUTO	R\$ 76,00	R\$ 1.520,00



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

	DO PRODUTO: EMBALAGEM CONTENDO 20 COMPRIMIDOS.					
437	VALPROATO DE SÓDIO + ÁCIDO VALPROICO + 500 MG COM 30 COMPRIMIDO	CX	120	TORRENT	R\$ 68,50	R\$ 8.220,00
438	VALPROATO DE SÓDIO + ÁCIDO VALPROICO 300 MG COM 30 COMPRIMIDO	CX	80	TORRENT	R\$ 40,00	R\$ 3.200,00
440	VALPROATO DE SÓDIO 50 MG / ML: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: FRASCO COM 100 ML + SERINGA GRADUADA.	FR	24	ABBOTT	R\$ 20,55	R\$ 493,20
441	VALSARTANA + HIDROCLOROTIAZIDA 160+125MG C/30 CP	CX	40	EUROFARMA	R\$ 67,50	R\$ 2.700,00
442	VALSARTANA 160MG C/30 CP	CX	40	EUROFARMA	R\$ 46,00	R\$ 1.840,00
443	VALSARTANA 320 MG C/30 CP	CX	40	EUROFARMA	R\$ 46,00	R\$ 1.840,00
444	VALSARTANA 80MG C/30 CP	CX	40	EUROFARMA	R\$ 46,00	R\$ 1.840,00
445	VALSARTANA+HIDROCLOROTIAZIDA 320/25MG C/30	CX	30	EUROFARMA	R\$ 78,00	R\$ 2.340,00
446	VARFARINA 2,5 C/ 60 CP	CX	20	DIVCON	R\$ 27,00	R\$ 540,00
447	VARFARINA 5 MG C/ 30 COMPRIMIDOS	CX	20	DIVCON	R\$ 27,00	R\$ 540,00
448	VIDAGLIPTINA 50 MG + CLORIDRATO DE METFORMINA 500 MG: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGEM CONTENDO 56 COMPRIMIDOS	CX	20	DIVCON	R\$ 206,50	R\$ 4.130,00
449	VIGABATRINA 500MG C/60 CP	CX	15	MEDLEY	R\$ 349,37	R\$ 5.240,55
450	VIMPOCETINA 5MG C/30 CP	CX	12	MARJAN	R\$ 26,50	R\$ 318,00
451	XAROPE HEDERA HELIX L. 7MG/ML-100ML	FR	40	NATULAB	R\$ 28,50	R\$ 1.140,00
452	ZOLPIDEM 10 MG C/ 30 COMPRIMIDOS	CX	20	SANDOZ	R\$ 68,50	R\$ 1.370,00
453	ZOLPIDEM 5 MG C/ 30 COMPRIMIDOS	CX	100	SANDOZ	R\$ 76,00	R\$ 7.600,00
					TOTAL	R\$ 1.069.488,80

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 20 de Setembro de 2021.



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO Nº 258/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL aquisição de gêneros alimentícios (pães e bolos) para atender as demandas das atividades das secretarias do município

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº. 074/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 951/2021 EMPRESA: MANOEL MESSIAS DE OLIVEIRA ME CNPJ: 33.840.612/0001-41 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES						PREÇOS
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	FATIA DE BOLO DE LEITE (100 GR) EMBALADA EM PAPEL ALUMINIO.	UND	1000	SMART	R\$ 2,33	R\$ 2.330,00
2	FATIA DE BOLO GRANDE DE FARINHA DE TRIGO (PESO 100 GR) EMBALADO EM PAPEL ALUMÍNIO	UND	1000	SMART	R\$ 2,33	R\$ 2.330,00
3	FATIA DE BOLO GRANDE DE FUBÁ DE MILHO (100 GR) EMBALADA EM PAPEL ALUMINIO.	UND	1000	SMART	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00
4	PÃO DE PRIMEIRA QUALIDADE PARA CACHORRO QUENTE, FABRICADO COM MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS E ME PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 CNNPA.	UND	40000	SMART	R\$ 0,51	R\$ 20.400,00
5	PÃO DOCE DE NATAL TIPO PANETONE, POSSUI FRAGRÂNCIA DISCRETA DE BAUMILHA E RECHEIO DE FRUTAS SECAS, TAIS COMO DAMASCO, LARANJA, LIMÃO, FIGO, MAÇÃ, CIDRA E A UVA PASSA, PESO 100G	UND	1000	SMART	R\$ 4,33	R\$ 4.330,00
6	PÃO DOCE DE NATAL TIPO PANETONE, POSSUI FRAGRÂNCIA DISCRETA DE BAUMILHA E RECHEIO DE FRUTAS SECAS, TAIS COMO DAMASCO, LARANJA, LIMÃO, FIGO, MAÇÃ, CIDRA E A UVA PASSA, PESO 400G	UND	1000	SMART	R\$ 7,50	R\$ 7.500,00
7	PÃO DOCE, PRODUTO OBTIDO PELA COCCÃO EM CONDIÇÕES TECNOLÓGICAMENTE ADEQUADAS, DE UMA MASSA FERMENTADA, PREPARADA COM FARINHA QUE CONTENHAM NATURALMENTE PROTEÍNAS FORMADORAS DE GLÚTEN OU ADICIONADAS DAS MESMAS E ÁGUA, PODENDO CONTER OUTROS INGREDIENTES. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 24 HORAS APÓS ENTREGA, PESANDO 50G. DEVERÃO SER ACONDICIONADAS EM SACOS DE PLOITILENO ATÓXICO, RESISTENTE E TRANSPORTE DE FORMA QUE O PRODUTO	UND	30000	SMART	R\$ 0,52	R\$ 15.600,00



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

SEJA ENTREGUE INTEGRO.						
8	PÃO FRANCÊS, COM FIBRAS CONFORME AS SEGUINTE, DESCRIÇÕES: 50 (CINQUENTA) GRAMAS, PRODUTO RESULTANTE DA COCÇÃO DA MASSA PREPARADA COM FARINHA DE TRIGO, FERMENTO, FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, SAL E ÁGUA, UTILIZANDO SOMENTE INGREDIENTES PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE. A CASCA DO PÃO DEVERÁ SER DOURADA NA PARTE SUPERIOR E MARRON NA INFERIOR, NÃO DURE E SIM CROCANTE, COM MIOLO CONSISTENTE, DE COR CREME, COM CAVIDADES REGULARES, TEXTURA MACIA E ELÁSTICA. VOLUME NORMAL PARA O PESO DE 50 (CINQUENTA) GRAMAS, SIMÉTRICO, UNIFORMIDADE NO ASSADO, AROMA E SABOR TÍPICOS E ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTE COM O NOME DA EMPRESA COM ROTULAGEM APRESENTADO O NOME DO PRODUTO, COM NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, TABELA COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. O LOCAL ONDE É FABRICADO O PÃO DEVERÁ APRESENTAR LAUDO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA.	UND	30000	SMART	R\$ 0,53	R\$ 15.900,00
TOTAL					R\$ 70.890,00	

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 14 de Setembro de 2021.



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO Nº 259/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição de grama sintética com instalação indicado pela prefeitura, para gramar os jardins da cidade.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 065/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 836/2021 EMPRESA: LLP INDÚSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE MADEIRA EIRELI CNPJ: 07.107.558/0001-10 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES						PREÇOS
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	GRAMA SINTÉTICA DECORATIVA DE 12MM, COR VERDE	M ²	4000	MAXGRASS	R\$ 57,20	R\$ 228.800,00
2	GRAMA SINTÉTICA DECORATIVA DE 12MM, COR BICOLOR	M ²	4000	MAXGRASS	R\$ 85,20	R\$ 340.800,00
3	GRAMA SINTÉTICA DECORATIVA DE 20MM, COR GRIMPADA.	M ²	4000	MAXGRASS	R\$ 89,23	R\$ 356.920,00
TOTAL						R\$ 926.520,00

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 21 de Setembro de 2021.



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO Nº 260/2021

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL fornecimento de refeições para atender as secretarias do município, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, originário do processo **Pregão Eletrônico N.º 087/2021**.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 087/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1073/2021 EMPRESA: SANDRA DOS SANTOS FERREIRA LIMA 00187067546 CNPJ: 25.204.641/0001-99 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES					PREÇOS
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	FORNECIMENTO DE ALMOÇO PARA SERVIDORES DA SEDE DO MUNICÍPIO À SERVIÇO NA ZONA RURAL, CONTENDO: FEIJÃO, CARNE OU FRANGO, ARROZ, MACARRÃO, SALADA E FAROFA. REFEIÇÃO DEVE SER ENTREGUES EM QUENTINHAS TÉRMICAS (ISOPOR), INDIVIDUAIS, ÀS 7H, PARA VIAGEM.	UND	1050	R\$ 9,96	R\$ 10.458,00
7	FORNECIMENTO DE ALMOÇO, ACONDICIONADO EM QUENTINHA, CONTENDO 02 TIPOS DE CARNES (BOVINA, SUINA, FRANGO OU PEIXE), FEIJÃO, ARROZ, MACARRÃO, SALADA E FAROFA, PARA SER ENTREGUE NO SETOR SOLICITANTE, NA SEDE DO MUNICÍPIO.	UND	6700	R\$ 12,00	R\$ 80.400,00
8	FORNECIMENTO DE CAFÉ DA MANHÃ/NOITE, COMPOSTO DE: CAFÉ, LEITE OU SUCO, PÃO, CUSCUZ, OVO MEXIDO OU FRITO, MANTEIGA, PODENDO VARIAR COM PRODUTOS DA TERRA: BATATA DOCE, AIPIM, BANANA DE CAFÉ COZIDA, BEIJU PRONTO OU FEITO NA HORA, DEVIDAMENTE ACONDICIONADOS PARA ENTREGA NO SETOR SOLICITANTE, NA SEDE DO MUNICÍPIO.	UND	6100	R\$ 10,00	R\$ 61.000,00
9	FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO, NÃO PROGRAMADA, A SER SERVIDA NO ESTABELECIMENTO PRESTADOR DO SERVIÇO, NA SEDE DO MUNICÍPIO, EM HORÁRIO NORMAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER EVENTUAIS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS.	UND	660	R\$ 12,00	R\$ 7.920,00
TOTAL					R\$ 159.778,00

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon-Ba, 21 de Setembro de 2021.



EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO Nº 261/2021

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL fornecimento de refeições para atender as secretarias do município, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, originário do processo **Pregão Eletrônico N.º 087/2021**.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 087/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1073/2021 EMPRESA: JULIANA SOUZA 36601856800 CNPJ: 42.226.358/0001-87 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES						PREÇOS
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
2	FORNECIMENTO DE ALMOÇO PARA SERVIDORES DA SEDE DO MUNICÍPIO À SERVIÇO NO POVOADO DE SALGADO GRANDE, CONTENDO: FEIJÃO, CARNE OU FRANGO, ARROZ, MACARRÃO, SALADA E FAROFA, CASO O FORNECIMENTO SEJA DA SEDE DO MUNICÍPIO, AS REFEIÇÕES DEVEM SER ENTREGUES EM QUENTINHAS TÉRMICAS (ISOPOR), INDIVIDUAIS, ÀS 7H, PARA VIAGEM.	UND	2212	R\$ 8,62	R\$ 19.067,44	
4	FORNECIMENTO DE ALMOÇO PARA SERVIDORES DA SEDE DO MUNICÍPIO À SERVIÇO NA REGIÃO DA SERRA, CONTENDO: FEIJÃO, CARNE OU FRANGO, ARROZ, MACARRÃO, SALADA E FAROFA. CASO O FORNECIMENTO SEJA DA SEDE DO MUNICÍPIO, AS REFEIÇÕES DEVEM SER ENTREGUES EM QUENTINHAS TÉRMICAS (ISOPOR), INDIVIDUAIS, ÀS 7H, PARA VIAGEM.	UND	280	R\$ 8,98	R\$ 2.514,40	
6	FORNECIMENTO DE ALMOÇO PARA SERVIDORES DA SEDE DO MUNICÍPIO À SERVIÇO NO DISTRITO DE BREJO GRANDE, CONTENDO: FEIJÃO, CARNE OU FRANGO, ARROZ, MACARRÃO, SALADA E FAROFA. CASO O FORNECIMENTO SEJA DA SEDE DO MUNICÍPIO, AS REFEIÇÕES DEVEM SER ENTREGUES EM QUENTINHAS TÉRMICAS (ISOPOR), INDIVIDUAIS, ÀS 7H, PARA VIAGEM.	UND	480	R\$ 8,99	R\$ 4.315,20	
TOTAL					R\$ 25.897,04	

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon-Ba, 21 de Setembro de 2021.



EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO N.º 262/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição de uniformes e insumo para atender as necessidades da secretária de assistência social no ano em exercício.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º 056/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 733/2021 EMPRESA: ALINE DA SILVA LEIRO CNPJ: 25.535.668/0001-64 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES						PREÇOS
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	AVENTAL DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, COM MANGA LONGA, PUNHOS, TIRAS NO PESCOÇO E NA CINTURA PARA FECHAMENTO.	UND	100	MARCA PRÓPRIA	R\$ 5,90	R\$ 590,00
2	CAMISA DE MALHA PP (100 % POLIÉSTER), COM GOLA POLO LINHA E COM MANGA CURTA. TAMANHOS P AO GG . PERSONALIZADO EM SILK SCREEN, SENDO A IDENTIFICAÇÃO E AS CORES A SEREM SOLICITADOS POSTERIORMENTE PELA SECRETARIA.	UND	120	MARCA PRÓPRIA	R\$ 24,90	R\$ 2.988,00
3	AQUISIÇÃO DE ROUPA (ADULTO) CONFECCIONADA COM CHITÃO COLORIDO (SAIA), COM BABADO, RODADA, E DEMAIS DETALHES A DEFINIR COM A SECRETARIA, EM TAMANHOS P, M, G. MODELO PARA QUADRILHA.	UND	140	MARCA PRÓPRIA	R\$ 120,00	R\$ 16.800,00
4	AQUISIÇÃO DE ROUPA CONFECCIONADA COM CHITÃO COLORIDO (SAIA E BLUSA), COM BABADO, RODADA, E DEMAIS DETALHES A DEFINIR COM A SECRETARIA, EM TAMANHOS P, M, G. MODELO PARA QUADRILHA. (INFANTO-JUVENIL)	UND	140	MARCA PRÓPRIA	R\$ 106,63	R\$ 14.928,20
5	BLUSA INFANTIL TAMANHOS P,M,G E GG, COM MANGA, GOLA TIPO REDONDA COM VIES DO PRÓPRIO TECIDO, COM ESCUDO E NOME DOS SERVIÇOS, DE ACORDO AOS TAMANHOS E QUANTITATIVOS A DEFINIR.	UND	400	MARCA PRÓPRIA	R\$ 17,98	R\$ 7.192,00
6	BLUSA PARA FARDA PV, TAMANHO INFANTIL, COM MANGA, GOLA TIPO V COM VIES DO PRÓPRIO TECIDO, COM ESCUDO E NOME DO SERVIÇO, DE ACORDO AO MODELO EM ANEXO, TAMANHOS E QUANTITATIVOS A COMBINAR.	UND	800	MARCA PRÓPRIA	R\$ 17,87	R\$ 14.296,00
7	BLUSA PARA FARDA PV, TAMANHO P, M, G E GG, COM MANGA, GOLA TIPO REDONDA COM VIES DO PRÓPRIO TECIDO, COM ESCUDO E NOME DO SERVIÇO, DE ACORDO COM MODELOS, TAMANHOS E QUANTITATIVOS A COMBINAR.	UND	800	MARCA PRÓPRIA	R\$ 18,99	R\$ 15.192,00
8	BOLSA TÉRMICA PARA TRANSPORTAR ALIMENTOS DE CRIANÇAS COM QUALIDADE. POSSUI ALÇA DE MÃO, ALÇAS AJUSTÁVEIS, FEITA DE MICROFIBRA RESISTENTE E FOLHAS ALUMÍNIO NA PARTE INTERNA CONSERVANDO OS ALIMENTOS EM TEMPERATURA ADEQUADA POR MAIS TEMPO. É	UND	500	MARCA PRÓPRIA	R\$ 18,79	R\$ 9.395,00



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

	IDEAL PARA PASSEIOS, VIAGENS OU ESCOLINHA. MEDIDAS: COMPRIMENTO: 19CM X LARGURA: 20,5CM X ALTURA: 11CM. MATERIAL: MICROFIBRA/FOLHA DE ALUMÍNIO					
9	BOLSA TIPO NÉCESSAIRE BOLSA NÉCESSAIRE, MODELO DOIS CANTOS, MATERIAL NYLON 600, COR A DEFINIR, MEDINDO 22 CM DE CUMPRIMENTO POR 13CM DE ALTURA E 8CM DE LARGURA, CANTOS ARREDONDADOS, ALÇA EM POLIÉSTER 25MM, COM FECHAMENTO EM ZÍPER PERSONALIZADO COM A LOGOTIPO COREN/MS..	UND	800	MARCA PRÓPRIA	R\$ 7,24	R\$ 5.792,00
22	CAMISA TÉRMICA COM FATOR DE PROTEÇÃO SOLAR UV 50, 100% POLIAMIDA. MANGA LONGA E TAMANHO INFANTIL	UND	180	MARCA PRÓPRIA	R\$ 16,10	R\$ 2.898,00
23	CAMISA TÉRMICA COM FATOR DE PROTEÇÃO SOLAR UV 50, MANGA LONGA E DIVERSOS TAMANHO.	UND	150	MARCA PRÓPRIA	R\$ 20,00	R\$ 3.000,00
29	ROUPA (COLAN COM SAIA) PARA GINASTICA RITMICA, EM MALHA SUPLEX, TAMANHOS INFANTIL (P,M,G) , COR E PERSONALIZAÇÃO A DEFINIR COM A SECRETARIA	UND	150	MARCA PRÓPRIA	R\$ 37,93	R\$ 5.689,50
30	ROUPA DE BALLET EM MALHA SUPLEX (COLAN E SAIA), TAMANHOS P, M, G, GG, COR A COMBINAR, COM PINTURA INICADA PELA SECRETARIA.	UND	150	MARCA PRÓPRIA	R\$ 54,66	R\$ 8.199,00
31	SACOLA PRODUZIDA COM NYLON 600 NA COR AZUL ROYAL, MEDINDO 40CM DE LARGURA X 30CM DE ALTURA X 08 CM DE LATERAL COM DUAS ALÇAS DE NYLON NA COR LARANJA MEDINDO 0,70CM DE ALTURA E FECHAMENTO COM ZÍPER NA COR LARANJA, DETALHE NA PARTE FRONTAL COM CETIM BRANCO MEDINDO 0,10 CM PINTADO O SLOGAN DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E BRASÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL.	UND	500	MARCA PRÓPRIA	R\$ 11,49	R\$ 5.745,00
TOTAL					R\$ 112.704,70	

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 17 de Setembro de 2021.



EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO N.º 263/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição de uniformes e insumo para atender as necessidades da secretária de assistência social no ano em exercício.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º 056/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 733/2021 EMPRESA: NILZA SOUZA DE JESUS 00530357550 CNPJ: 32.562.222/0001-94 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES							PREÇOS
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
10	BONÉ, MATERIAL CORPO MALHA 100% ALGODÃO, MATERIAL ABA POLIETILENO, MATERIAL REGULADOR ABERTURA PLÁSTICO, MODELO AMERICANO, COR A DEFINIR, TIPO IMPRESSÃO ESTAMPAS E CORES NA FRENTE E SILK SCREEN OU, CARACTERÍSTICAS ADICIONAI.	UND	600	MARCA PRÓPRIA	R\$ 8,50	R\$ 5.100,00	
11	BOTA BRANCA PARA HIGIENIZAÇÃO, CONFECCIONADA EM PVC (POLICLORENO DE POLIVINILA) INJETADO, FORRO INTERNO DE POLIÉSTE, CANO CURTO, SOLADO COM DESENHO ANTIDERRAPANTE E DE FÁCIL LIMPEZA.	PR	50	MARCA PRÓPRIA	R\$ 36,00	R\$ 1.800,00	
12	BOTINA COM BICO PVC MOD 2020 BELS 4600.	UND	20	MARCA PRÓPRIA	R\$ 42,00	R\$ 840,00	
17	CALÇA MASCULINA BRIN CEDRO PESADO COM BOLSO E ZIPER CORES E TAMANHO A DEFINIR	UND	64	MARCA PRÓPRIA	R\$ 18,59	R\$ 1.189,76	
33	SHORT EM HELANCA COLÉGIAL, NA COR A DEFINIR, 100% POLIÉSTER, COM PINTURA, COM A LOGO DO MUNICÍPIO NA FRENTE DO LADO ESQUERDO DA PERNA, MEDINDO 9CM DE COMPRIMENTO POR 7CM DE ALTURA, E BOLSO NO FUNDO DO LADO DIREITO, CONFORME MODELO A DEFINIR.	UND	800	MARCA PRÓPRIA	R\$ 24,87	R\$ 19.896,00	
34	UNIFORME (SHORT E CAMISA), INFANTIL, POLIÉSTER, NUMERADO COM 12 PEÇAS - COM A LOGO DO PROGRAMA NA FRENTE E DA PREFEITURA NAS COSTAS.	UND	68	MARCA PRÓPRIA	R\$ 179,41	R\$ 12.199,88	
35	UNIFORME KARATÊ (KIMONO) DESCRIÇÃO: BLUSÃO E CALÇA EM TECIDO REFORÇADO (BRIM), PRÉ LAVADO (PRÉ-ENCOLHIDO), EXCEPCIONALMENTE PODEM	UND	100	MARCA PRÓPRIA	R\$ 58,77	R\$ 5.877,00	



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

	ENCOLHER ENTRE 1% E 3% NAS LAVAGENS NORMAIS, SEM USO DE SECADORA. ACOMPANHA FAIXA BRANCA. DIMENSÕES APROXIMADAS: A1 - ATÉ 1,60M E 65KG. BLUSÃO - 550G/M² E CALÇA - 550G/M²					
36	UNIFORME PARA CAPOEIRA (CALÇA EM MALHA 100% POLIESTER E CAMISA EM MALHA PV), COM PINTURA DA LOGO MARCA DA EMPRESA, EM TAMANHOS E CORES VARIADAS.	UND	100	MARCA PRÓPRIA	R\$ 24,90	R\$ 2.490,00
TOTAL						R\$ 49.392,64

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 17 de Setembro de 2021.



EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO N.º 264/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição de uniformes e insumo para atender as necessidades da secretária de assistência social no ano em exercício.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º 056/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 733/2021 EMPRESA: MJS COMÉRCIO DE CONFECÇÕES REPRESENTAÇÕES E SERVIÇO CNPJ: 28.219.864/0001-18 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES							PREÇOS
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
13	BOTINA EM COURO COM BICO DE AÇO MODELO BRAVO 409USE COR PRETA.	PR	60	BRAVO	R\$ 46,13	R\$ 2.767,80	
14	CALÇA EM MATERIAL JEANS LEVE, NA COR AZUL ESCURO. TAMANHO 36 A 58. PERSONALIZADO EM SILK SCREEN, QUE SERÃO SOLICITADOS POSTERIORMENTE PELA SECRETÁRIA.	UND	70	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 48,57	R\$ 3.399,90	
15	CALÇA FEMININA BRIN CEDRO PESADO COM BOLSO E ZIPER CORES E TAMANHO A DEFINIR	UND	75	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 48,00	R\$ 3.600,00	
18	CAMISA ADULTO EM MALHA PV , GOLA REDONDA , COM MANGA CURTA , TAMANHO P,M,G,GG E XGG, PERSONALIZADA, SENDO A IDENTIFICAÇÃO E AS CORES A SEREM SOLICITADAS POSTERIORMENTE PELA SECRETARIA.	UND	1100	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 9,89	R\$ 10.879,00	
19	CAMISA ADULTO EM MALHA PV , GOLA V , COM MANGA CURTA , TAMANHO P,M,G,GG E XGG, PERSONALIZADA, SENDO A IDENTIFICAÇÃO E AS CORES A SEREM SOLICITADAS POSTERIORMENTE PELA SECRETARIA.	UND	500	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 14,40	R\$ 7.200,00	
20	CAMISA DE GOLEIRO OFICIAL, EM 100% POLIESTER. TAMANHOS DIVERSOS.	UND	50	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 40,50	R\$ 2.025,00	
21	CAMISA SOCIAL MASCULINA COM BOTÕES MANGA 3/4 EM TECIDO 100% ALGODÃO, IDENTIFICAÇÃO BORDADA COM TAMANHO E CORES A SEREM DEFINIDO PELA SECRETARIA.	UND	124	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 49,59	R\$ 6.149,16	
24	CAMISetas 100% POLIVISCOSE, NA COR BRANCA, COM PINTURA A DEFINIR	UND	180	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 13,88	R\$ 2.498,40	
25	CONJUNTO DE UNIFORME FEMININO ; COMPOSTO POR: BLUSA 3/4 DE TECIDO; E CALÇA FEMININA; TECIDO SARJA EM ALGODÃO 97 % E ELASTANO 3 %. PERSONALIZADO EM BORDADO COM A IDENTIFICAÇÃO, TAMANHO E CORES A SEREM SOLICITADOS POSTERIORMENTE PELA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MIGUEL CALMON.	UND	135	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 62,22	R\$ 8.399,70	
26	JAQUETA UNISSEX - TECIDO: HELANCA COLEGIAL, COMPOSIÇÃO: 70% POLIÉSTER 30% ALGODÃO, COR: AZUL ROYAL, MODELO ABERTO, COM O FECHAMENTO EM ZÍPER DE NYLON NA COR A DEFINIR. A JAQUETA DEVERÁ POSSUIR GOLA, BARRA E PUNHO EM RETILÍNEA, COMPOSTA DE MATERIAL	PC	600	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 44,16	R\$ 26.496,00	



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

	100% ACRÍLICO.					
27	MÁSCARAS DE PROTEÇÃO REUTILIZÁVEIS, TAMANHOS P AO G. PERSONALIZADA SENDO A IDENTIFICAÇÃO E AS CORES A SEREM SOLICITADOS POSTERIORMENTE PELA SECRETARIA SOLICITANTE.	UND	2000	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 1,42	R\$ 2.840,00
28	MOCHILACONFECCIONADA EM LONA DE ALGODÃO IMPERMEABILIZADA, TODA DEBRUADA, ALÇA DE CADARÇO DE ALGODÃO LARGURA 50MM DAS MESMA COR COM REGULAGEM. COM 06 COMPARTIMENTOS: SENDO 01 COMPARTIMENTO PRINCIPAL COM ZÍPER DE METAL, 01 COMPARTIMENTO MÉDIO COM ZÍPER DE METAL, 02 COMPARTIMENTO MENOR COM ZÍPER DE METAL, 02 BOLSAS LATERAIS COM ELÁSTICO PARA BEBIDA OU CELULAR ALÇAS REGULÁVEIS E ACOLCHOADAS ALÇA DE MÃO, CINTAS LATERAIS PARA FIXAR ROUPAR E SACOLAS. NA COR PRETA. DIMENSÃO: COMP 45 CM X 30 CM DE LARGURA. PERSONALIZADO EM SILK SCREEN, SENDO A IDENTIFICAÇÃO COM O NOME A SER DEFINIDA PELA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MIGUEL CALMON.	UND	300	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 59,00	R\$ 17.700,00
TOTAL						R\$ 93.954,96

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 17 de Setembro de 2021.



EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO N.º 265/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição de uniformes e insumo para atender as necessidades da secretária de assistência social no ano em exercício.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º 056/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 733/2021 EMPRESA: RESTART COMÉRCIO E SERVIÇOS VALENÇA EIRELI CNPJ: 35.658.074/0001-02 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES							PREÇOS
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
32	<p>SAPATO AMARRAR COM BICO PVC É UM CALÇADO DE SEGURANÇA, DE USO PROFISSIONAL, USADO EM LOCAIS ONDE NÃO HAJA RISCOS DE QUEDA OU IMPACTO DE MATERIAIS E/OU OBJETOS PESADOS SOBRE OS ARTELHOS (DEDOS). CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA): ESSE PRODUTO POSSUI CERTIFICADO DE APROVAÇÃO EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO COM VALIDADE VIGENTE. O NÚMERO DE CA VEM GRAVADO NO PRODUTO E/OU EMBALAGEM. SOLADO: SOLADO EM DUAS CAMADAS DE POLIURETANO (PU) EXPANDIDO BIDENSIDADE, INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, SENDO A 1ª CAMADA (ENTRESSOLA) MAIS MACIA E LEVE PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO, E A 2ª CAMADA É A MAIS RESISTENTE A OBJETOS CORTANTES, PERFURANTES E A ABRASÃO POR SER A MAIS COMPACTA. SOLADO COM ESTABILIZADOR (PÁRALAMAS), SISTEMA ANTIPRONAÇÃO, CANAIS DE ESCOAMENTOS MAIS ESPAÇADOS, RANHURAS DE ADERÊNCIA NA REGIÃO FRONTAL E TRASEIRA E DESENHO PLANTAR REBAIXADO COM SISTEMA SHOCK ABSORBER PARA MELHOR MOBILIDADE AO CAMINHAR. TIPO DE COURO DO CABEDAL: COURO CURTIDO AO CROMO ESTAMPA RELAX. TIPO DE FORRO DA GÁSPEA: FORRAÇÃO EM NÃO TECIDO. COLARINHO: COURVIM SINTÉTICO PRETO. ESPUMA EM PU. FORRAÇÃO: FORRO EM POLIÉSTER CINZA DUBLADO COM MANTA. TIPOS DE LINHAS: COSTURA SIMPLES, DUPLAS E QUADRUPLAS NA COR CINZA. BIQUEIRA: BIQUEIRA PLÁSTICA, APENAS PARA CONFORMAÇÃO, NÃO ATENDE A NORMA. LÍNGUA: COURO CURTIDO AO CROMO ESTAMPA RELAX. FORRO EM POLIÉSTER CINZA DUBLADO COM MANTA.</p>	UN D	150	CARTOM	R\$ 73,41	R\$ 11.011,50	



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

ILHÓS: QUATRO PARES DE ILHÓS POR PÉ. ATACADOR: ATACADOR PRETO / CINZA POLIÉSTER REDONDO 90 CONTRAFORTE: MATERIAL RESINADO TERMOCONFORMADO. PALMILHA DE MONTAGEM: SINTÉTICA NÃO TECIDO COSTURADA SISTEMA STROBEL. PALMILHA DE CONFORTO: EVA ANTIMICRÓBIO., TAMANHOS VARIADOS.						
TOTAL						R\$ 11.011,50

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 17 de Setembro de 2021.



EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO Nº 267/2021

Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada na realização de exames laboratoriais com coleta e entrega dos resultados no município de Miguel Calmon/BA, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, originário do processo Pregão Eletrônico N.º 086/2021, conforme Anexo I deste Termo de Compromisso de Prestação que consiste no Final de Registro de Preços.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº. 086/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1098/2021 EMPRESA: ANTONIO EDSON LEAL REQUIÃO CNPJ: 34.203.984/0001-20 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES						PREÇOS
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
1	1,25-DIHIIDROXIVITAMINA D	UND	3	R\$ 106,42	R\$ 319,26	
2	17 ALFA HIDROXIPROGESTERONA	UND	5	R\$ 27,64	R\$ 138,20	
3	25-HIDROXIVITAMINA D	UND	500	R\$ 35,53	R\$ 17.765,00	
4	ACETONA (SORO)	UND	2	R\$ 36,00	R\$ 72,00	
5	ACIDO CITRICO - CITRATO 24H	UND	15	R\$ 39,60	R\$ 594,00	
6	ACIDO FOLICO (VITAMINA B9)	UND	80	R\$ 16,95	R\$ 1.356,00	
7	ACIDO LACTICO - LACTATO	UND	5	R\$ 14,40	R\$ 72,00	
8	ACIDO URICO	UND	40	R\$ 1,85	R\$ 74,00	
9	ACIDO URICO (URINA 24H)	UND	15	R\$ 4,89	R\$ 73,35	
10	ACIDO VALPROICO	UND	8	R\$ 29,19	R\$ 233,52	
11	ACIDO VANIL MANDELICO - VANIL24	UND	5	R\$ 182,40	R\$ 912,00	
12	ACTH	UND	5	R\$ 30,80	R\$ 154,00	
13	AGHBS - ANTIGENO AUSTRALIA	UND	80	R\$ 20,50	R\$ 1.640,00	
14	ALDOLASE	UND	20	R\$ 12,06	R\$ 241,20	
15	ALFA 1 ANTI TRIPSINA	UND	3	R\$ 19,80	R\$ 59,40	
16	ALFA 1 GLICOPROTEINA ACIDA	UND	5	R\$ 16,09	R\$ 80,45	
17	ALFA FETOPROTEINA	UND	15	R\$ 23,94	R\$ 359,10	
18	ALUMINIO (SANGUE)	UND	2	R\$ 36,00	R\$ 72,00	
19	AMILASE	UND	10	R\$ 2,25	R\$ 22,50	
20	AMINOACIDOS, CROMATOLOGRAFIA QUANTITATIVA	UND	2	R\$ 208,00	R\$ 416,00	
21	ANCA C E P NEOTROFILOS, ANTI-ANCA	UND	20	R\$ 69,26	R\$ 1.385,20	
22	ANDROSTENEDIONA	UND	10	R\$ 30,01	R\$ 300,10	
23	ANTI - HCV (HEPATITE C)	UND	100	R\$ 25,25	R\$ 2.525,00	
24	ANTIBIOGRAMA	UND	1000	R\$ 4,98	R\$ 4.980,00	
25	ANTICOAGULANTE LUPICO	UND	20	R\$ 55,31	R\$ 1.106,20	
26	ANTICORPO ANTI - MUSCULO ESTRIADO	UND	2	R\$ 95,20	R\$ 190,40	
27	ANTICORPO ANTI ILHOTA	UND	6	R\$ 110,35	R\$ 662,10	
28	ANTICORPOS ANTI HISTONA / CROMATINA	UND	3	R\$ 30,06	R\$ 90,18	
29	ANTICORPOS ANTI MI-2	UND	2	R\$ 490,50	R\$ 981,00	
30	ANTICORPOS ANTI NUCLEOSSOMO	UND	10	R\$ 41,40	R\$ 414,00	



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

31	ANTICORPOS ANTI TRANSGLUTAMINASE TECIDUAL IGG	UND	15	R\$ 91,80	R\$ 1.377,00
32	ANTICORPOS IGA ANTI BETA 2 GLICOPROTEÍNA 1	UND	2	R\$ 238,40	R\$ 476,80
33	ANTIDESOXIRIBONUCLEASE B	UND	2	R\$ 115,60	R\$ 231,20
34	ANTIGENO HEPATITE D	UND	2	R\$ 156,40	R\$ 312,80
35	ANTIGENO HLA-B-27, PESQUISA - PCR	UND	15	R\$ 177,60	R\$ 2.664,00
36	ANTITROMBINA III, DOSAGEM	UND	4	R\$ 41,40	R\$ 165,60
37	AQUAPORINA 4,ANTICORPOS IGG	UND	2	R\$ 481,50	R\$ 963,00
38	ASLO - ANTI ESTREPTOLISINA O	UND	30	R\$ 2,83	R\$ 84,90
39	BAERMAN	UND	100	R\$ 1,65	R\$ 165,00
40	BETA 2 GLICOPROTEINA 1 (IGG / IGM)	UND	4	R\$ 238,70	R\$ 954,80
41	BETA 2 MICROGLOBULINA	UND	4	R\$ 69,08	R\$ 276,32
42	BETA HCG (QUALITATIVO)	UND	10	R\$ 7,85	R\$ 78,50
43	BETA HCG (QUANTITATIVO)	UND	5	R\$ 26,01	R\$ 130,05
44	BICARBONATO, URINÁRIO	UND	2	R\$ 166,40	R\$ 332,80
45	BILIRRUBINAS TOTAL E FRACOES	UND	50	R\$ 2,01	R\$ 100,50
46	BIOPSIA - PESQUISA PARA HELICOBACTER PYLORI	UND	150	R\$ 190,00	R\$ 28.500,00
47	BIOPSIA LESÃO COLORAÇÃO ESPECIAL	UND	40	R\$ 168,16	R\$ 6.726,40
48	BIOPSIA PEÇA CIRURGICA	UND	60	R\$ 199,84	R\$ 11.990,40
49	BIOPSIA POR ÓRGÃO ADICIONAL	UND	50	R\$ 114,86	R\$ 5.743,00
50	BIOPSIA SIMPLES	UND	100	R\$ 114,86	R\$ 11.486,00
51	BIOTINA	UND	2	R\$ 435,00	R\$ 870,00
52	BIOTINIDADE-DOSAGEM	UND	2	R\$ 316,20	R\$ 632,40
53	BIOTINIDADE-NEONATAL	UND	2	R\$ 21,90	R\$ 43,80
54	BORDETELLA PERTUSSIS,ANTICORPOS IGG	UND	2	R\$ 154,70	R\$ 309,40
55	BORDETELLA PERTUSSIS,ANTICORPOS IGM	UND	2	R\$ 154,70	R\$ 309,40
56	BORO	UND	2	R\$ 258,85	R\$ 517,70
57	C-TELOPEPTIDEO - CTX-I	UND	8	R\$ 119,00	R\$ 952,00
58	C1 INH QUALITATIVO	UND	2	R\$ 57,60	R\$ 115,20
59	CA 125	UND	40	R\$ 17,42	R\$ 696,80
60	CA 15-3	UND	10	R\$ 18,82	R\$ 188,20
61	CA 19-9	UND	10	R\$ 25,56	R\$ 255,60
62	CA 27.29	UND	3	R\$ 459,00	R\$ 1.377,00
63	CA 50	UND	3	R\$ 154,70	R\$ 464,10
64	CA 72-4	UND	5	R\$ 67,84	R\$ 339,20
65	CADMIO SANGUE	UND	1	R\$ 63,00	R\$ 63,00
66	CADMIO URINA DE 24 HORAS	UND	1	R\$ 34,20	R\$ 34,20
67	CALCIO	UND	50	R\$ 1,85	R\$ 92,50
68	CALCIO (URINA 24H)	UND	15	R\$ 9,00	R\$ 135,00
69	CALCIO IONICO	UND	15	R\$ 8,05	R\$ 120,75
70	CALCIO URINA RECENTE	UND	5	R\$ 8,58	R\$ 42,90
71	CALPROTECTINA FECAL	UND	5	R\$ 168,00	R\$ 840,00
72	CARBAMAZEPINA	UND	2	R\$ 26,98	R\$ 53,96



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

73	CARDIOLIPINA IGA, AUTO ANTICORPOS	UND	13	R\$ 38,70	R\$ 503,10
74	CARDIOLIPINA IGG, AUTO ANTICORPOS	UND	17	R\$ 38,70	R\$ 657,90
75	CARDIOLIPINA IGM, AUTO ANTICORPOS	UND	17	R\$ 38,70	R\$ 657,90
76	CARIOTIPO COM BANDA G	UND	5	R\$ 381,96	R\$ 1.909,80
77	CATECOLAMINAS - FRACOES	UND	2	R\$ 170,00	R\$ 340,00
78	CAXUMBA IGG	UND	15	R\$ 37,80	R\$ 567,00
79	CAXUMBA IGM	UND	15	R\$ 50,40	R\$ 756,00
80	CCP, ANTICORPOS ANTI	UND	35	R\$ 93,50	R\$ 3.272,50
81	CD4 E CD8 + CD3 - SUBPOPULACAO LINFOCITARIA	UND	2	R\$ 90,00	R\$ 180,00
82	CEA - ANTIGENO CARCINOEMBRIOGENICO	UND	25	R\$ 15,08	R\$ 377,00
83	CELULA PARIETAL, ANTICORPOS ANTI	UND	4	R\$ 34,20	R\$ 136,80
84	CENTROMERO, ANTICORPOS ANTI	UND	10	R\$ 23,40	R\$ 234,00
85	CERULOPLASMINA	UND	2	R\$ 23,40	R\$ 46,80
86	CHAGAS - HEMAGLUTINAÇÃO	UND	20	R\$ 14,40	R\$ 288,00
87	CHAGAS IGG, TRYPANOSOMA CRUZI IGG-QTD/IMUNOF	UND	6	R\$ 14,29	R\$ 85,74
88	CHAGAS IGM - TRYPANOSOMA CRUZI IGM (IMUNOFLUORESC)	UND	3	R\$ 18,55	R\$ 55,65
89	CHUMBO SANGUE	UND	3	R\$ 19,05	R\$ 57,15
90	CISTINURIA, URINA 24 HORAS	UND	15	R\$ 34,20	R\$ 513,00
91	CITOMEGALOVÍRUS-TESTE DE AVIDEZ IGG	UND	3	R\$ 122,40	R\$ 367,20
92	CITOMEGALOVIRUS IGG, ANTICORPOS	UND	30	R\$ 13,95	R\$ 418,50
93	CITOMEGALOVIRUS IGM, ANTICORPOS	UND	30	R\$ 18,34	R\$ 550,20
94	CITOMEGALOVÍRUS,PCR	UND	3	R\$ 394,50	R\$ 1.183,50
95	CK - CREATINOFOSFOQUINASE	UND	100	R\$ 9,15	R\$ 915,00
96	CKMB - CREATINOFOSFOQUINASE	UND	50	R\$ 10,05	R\$ 502,50
97	CLEARANCE DE CREATININA	UND	60	R\$ 9,88	R\$ 592,80
98	CORO (SANGUE)	UND	12	R\$ 9,60	R\$ 115,20
99	COBRE (SANGUE)	UND	3	R\$ 21,07	R\$ 63,21
100	COBRE (URINA 24 HORAS)	UND	3	R\$ 21,40	R\$ 64,20
101	COBRE (URINA RECENTE)	UND	3	R\$ 21,40	R\$ 64,20
102	COLESTEROL - HDL	UND	100	R\$ 3,51	R\$ 351,00
103	COLESTEROL - LDL	UND	100	R\$ 3,51	R\$ 351,00
104	COLESTEROL TOTAL	UND	100	R\$ 1,85	R\$ 185,00
105	COMPLEMENTO CH50	UND	30	R\$ 28,80	R\$ 864,00
106	COMPLEMENTO SERICO C2	UND	5	R\$ 196,80	R\$ 984,00
107	COMPLEMENTO SERICO C3	UND	40	R\$ 12,09	R\$ 483,60
108	COMPLEMENTO SERICO C4	UND	40	R\$ 12,09	R\$ 483,60
109	COMPLEMENTO SERICO TOTAL - CH-100	UND	3	R\$ 36,00	R\$ 108,00
110	COOMBS DIRETO	UND	5	R\$ 2,73	R\$ 13,65
111	COOMBS INDIRETO	UND	5	R\$ 2,73	R\$ 13,65
112	CORTISOL	UND	25	R\$ 12,52	R\$ 313,00
113	COXSACKIEVIRUS B (1-6) ANTICORPOS IGG	UND	2	R\$ 206,40	R\$ 412,80



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

114	COXSACKIEVIRUS B (1-6) ANTICORPOS IGM	UND	2	R\$ 169,60	R\$ 339,20
115	CREATININA	UND	150	R\$ 1,85	R\$ 277,50
116	CREATININA URINA RECENTE	UND	5	R\$ 10,80	R\$ 54,00
117	CREATININA URINA 24H	UND	60	R\$ 10,80	R\$ 648,00
118	CRIOGLOBULINAS - PESQUISA	UND	3	R\$ 9,00	R\$ 27,00
119	CROMO (SANGUE)	UND	2	R\$ 46,80	R\$ 93,60
120	CULTURA DE OROFARINGE	UND	15	R\$ 5,62	R\$ 84,30
121	CULTURA DE SECREÇÃO	UND	5	R\$ 5,62	R\$ 28,10
122	CULTURA DE URINA	UND	1000	R\$ 5,62	R\$ 5.620,00
123	CURVA DE TOLERANCIA À GLICOSE PARA GESTANTE	UND	50	R\$ 35,90	R\$ 1.795,00
124	CURVA GLICEMICA (5 DOSAGENS)	UND	2	R\$ 35,90	R\$ 71,80
125	CURVA INSULINÊMICA (3 DOSAGENS)	UND	3	R\$ 26,00	R\$ 78,00
126	DENGUE-NS1	UND	15	R\$ 32,10	R\$ 481,50
127	DENGUE (IGG E IGM)	UND	30	R\$ 28,12	R\$ 843,60
128	DHEA - DEHIDROEPIANDROSTERONA	UND	20	R\$ 18,90	R\$ 378,00
129	DIHIDROTESTOSTERONA	UND	4	R\$ 64,80	R\$ 259,20
130	DNA-TESTE DE PATERNIDADE (DOIS ENVOLVIDOS)	UND	30	R\$ 276,67	R\$ 8.300,10
131	DNA-TESTE PATERNIDADE TRIO (PAI,MÃE E FILHO)	UND	30	R\$ 276,67	R\$ 8.300,10
132	DNA NATIVO, AUTO-ANTICORPOS ANTI	UND	70	R\$ 21,02	R\$ 1.471,40
133	ELASTASE PANCREATICA FECAL	UND	2	R\$ 251,10	R\$ 502,20
134	ELETOFORESE DE HEMOGLOBINA	UND	25	R\$ 28,20	R\$ 705,00
135	ELETOFORESE DE PROTEINAS	UND	40	R\$ 19,83	R\$ 793,20
136	ENDOMISIO IGA, ANTICORPOS ANTI	UND	20	R\$ 64,18	R\$ 1.283,60
137	ENDOMISIO IGG - ANTICORPOS ANTI	UND	20	R\$ 64,18	R\$ 1.283,60
138	ENDOMISIO IGM-ANTICORPOS ANTI	UND	20	R\$ 109,03	R\$ 2.180,60
139	ENZIMA CONVERSORA ANTIGIOTENSINA - ECA	UND	3	R\$ 103,70	R\$ 311,10
140	EPSTEIN BARR IGG - ANTICORPOS	UND	12	R\$ 31,37	R\$ 376,44
141	EPSTEIN BARR IGM - ANTICORPOS	UND	12	R\$ 31,37	R\$ 376,44
142	ESPERMOCULTURA	UND	3	R\$ 5,62	R\$ 16,86
143	ESPERMOGRAMA	UND	3	R\$ 9,70	R\$ 29,10
144	ESQUISTOSSOMOSE (IMUNOFLUORESCENCIA)	UND	5	R\$ 15,28	R\$ 76,40
145	ESTRADIOL - E2	UND	60	R\$ 14,65	R\$ 879,00
146	ESTRIOL - E3	UND	6	R\$ 70,02	R\$ 420,12
147	ESTRONA	UND	6	R\$ 52,20	R\$ 313,20
148	ESTUDO GENÉTICO DA APOLIPOPROTEINA E	UND	2	R\$ 420,00	R\$ 840,00
149	FATOR ANTI-NUCLEAR (HEP2)	UND	120	R\$ 11,61	R\$ 1.393,20
150	FATOR DE VON WILLEBRAND (ANTIGÊNICO)	UND	3	R\$ 125,80	R\$ 377,40
151	FATOR IX DA COAGULACAO	UND	4	R\$ 107,10	R\$ 428,40
152	FATOR RH	UND	500	R\$ 1,37	R\$ 685,00
153	FATOR V LEIDEN	UND	4	R\$ 204,80	R\$ 819,20
154	FATOR VIII DA COAGULACAO	UND	4	R\$ 88,40	R\$ 353,60
155	FERRITINA SERICA	UND	300	R\$ 18,32	R\$ 5.496,00



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

156	FERRO SERICO	UND	150	R\$ 6,72	R\$ 1.008,00
157	FIBRINOGENIO	UND	20	R\$ 16,20	R\$ 324,00
158	FOSFATASE ALCALINA	UND	40	R\$ 2,01	R\$ 80,40
159	FOSFATASE ALCALINA ESPECIFICA OSSEA	UND	3	R\$ 132,60	R\$ 397,80
160	FOSFORO (SANGUE)	UND	30	R\$ 1,85	R\$ 55,50
161	FOSFORO (URINA 24H)	UND	15	R\$ 7,20	R\$ 108,00
162	FRUTOSAMINA	UND	10	R\$ 7,20	R\$ 72,00
163	FTA - ABS (IGG)	UND	12	R\$ 23,00	R\$ 276,00
164	FTA -ABS (IGM)	UND	12	R\$ 27,00	R\$ 324,00
165	GAD, AUTO ANTICORPOS ANTI	UND	5	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00
166	GAMA GT - GAMA GLUTAMILTRANSFERASE	UND	50	R\$ 3,51	R\$ 175,50
167	GLIADINA IGA, ANTICORPOS ANTI	UND	15	R\$ 31,10	R\$ 466,50
168	GLIADINA IGG, ANTICORPOS ANT	UND	15	R\$ 31,10	R\$ 466,50
169	GLIADINA IGM, ANTICORPOS ANTI	UND	12	R\$ 50,40	R\$ 604,80
170	GLICOSE (2H APÓS ALMOÇO)	UND	5	R\$ 1,85	R\$ 9,25
171	GLICOSE (2H APÓS CAFÉ)	UND	25	R\$ 1,85	R\$ 46,25
172	GLICOSE DE JEJUM	UND	100	R\$ 1,85	R\$ 185,00
173	GLOBULINA LIGADORA DE HORMONIOS SEXUAIS - SHBG	UND	5	R\$ 34,12	R\$ 170,60
174	GORDURA FECAL - DETERMINACAO (SUDAM III)	UND	5	R\$ 9,00	R\$ 45,00
175	GRUPO SANGUINEO	UND	500	R\$ 1,37	R\$ 685,00
176	HAPTOGLOBINA	UND	2	R\$ 21,60	R\$ 43,20
177	HAV IGG, ANTI	UND	10	R\$ 13,69	R\$ 136,90
178	HAV IGM, ANTI	UND	10	R\$ 16,27	R\$ 162,70
179	HBC IGG, ANTI	UND	15	R\$ 19,80	R\$ 297,00
180	HBC IGM, ANTI	UND	5	R\$ 13,69	R\$ 68,45
181	HBC TOTAL, ANTI	UND	15	R\$ 16,02	R\$ 240,30
182	HBE, ANTI	UND	2	R\$ 25,48	R\$ 50,96
183	HBS, ANTI	UND	60	R\$ 13,69	R\$ 821,40
184	HELICOBACTER PYLORI, ANTICORPO IGG	UND	2	R\$ 54,00	R\$ 108,00
185	HELICOBACTER PYLORI, ANTICORPO IGM	UND	2	R\$ 54,00	R\$ 108,00
186	HEMOGLOBINA GLICADA - A1C	UND	1000	R\$ 20,00	R\$ 20.000,00
187	HEMOGLOBINA GLICADA - HPLC	UND	100	R\$ 30,38	R\$ 3.038,00
188	HEMOGRAMA	UND	200	R\$ 4,11	R\$ 822,00
189	HERPESVIRUS SIMPLIS I E II IGG	UND	18	R\$ 27,72	R\$ 498,96
190	HERPESVIRUS SIMPLIS I E II IGM	UND	18	R\$ 39,81	R\$ 716,58
191	HERPESVIRUS SIMPLIS II, ANTICORPOS IGG	UND	5	R\$ 32,40	R\$ 162,00
192	HERPESVIRUS SIMPLIS II, ANTICORPOS IGM	UND	5	R\$ 52,20	R\$ 261,00
193	HIV 1 E 2 PESQUISA DE ANTÍGENO E ANTICORPOS-S	UND	2	R\$ 100,30	R\$ 200,60
194	HIV I / II,TESTE RAPIDO	UND	60	R\$ 10,00	R\$ 600,00
195	HOMOCISTEINA, DOSAGEM NO SANGUE	UND	25	R\$ 61,20	R\$ 1.530,00
196	HORMÔNIO ANTI MULLERIAN	UND	2	R\$ 675,00	R\$ 1.350,00
197	HORMONIO DE CRESCIMENTO (GH)	UND	5	R\$ 24,26	R\$ 121,30



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

198	HORMONIO FOLICULO ESTIMULANTE - FSH	UND	80	R\$ 11,37	R\$ 909,60
199	HORMONIO LUTEINIZANTE - LH	UND	80	R\$ 9,97	R\$ 797,60
200	HTLV I E II, ANTICORPOS ANTI - PESQUISA	UND	50	R\$ 19,74	R\$ 987,00
201	IGE ESPECIFICO PARA ALFA LACTOALBUMINA (F76)	UND	10	R\$ 30,60	R\$ 306,00
202	IGE ESPECIFICO PARA ALFA LACTOALBUMINA (F77)	UND	10	R\$ 30,60	R\$ 306,00
203	IGE ESPECIFICO PARA CASEINA (F78)	UND	10	R\$ 30,60	R\$ 306,00
204	IGE ESPECIFICO PARA LEITE (F2)	UND	20	R\$ 21,83	R\$ 436,60
205	IGE TOTAL	UND	80	R\$ 11,62	R\$ 929,60
206	IGF-1 - SOMATOMEDINA C	UND	6	R\$ 54,70	R\$ 328,20
207	IGFBP-3 - PROTEINA LIGADORA-3 DO IGF	UND	5	R\$ 79,94	R\$ 399,70
208	IMUNOFIXACAO	UND	5	R\$ 187,20	R\$ 936,00
209	IMUNOFIXAÇÃO URINA DE 24 HORAS	UND	4	R\$ 235,60	R\$ 942,40
210	IMUNOGLOBULINAS IGA	UND	15	R\$ 16,50	R\$ 247,50
211	IMUNOGLOBULINAS IGG	UND	10	R\$ 16,50	R\$ 165,00
212	IMUNOGLOBULINAS IGM	UND	10	R\$ 16,50	R\$ 165,00
213	IMUNOHISTOQUIMICA	UND	5	R\$ 425,00	R\$ 2.125,00
214	INDICAN,PESQUISA	UND	5	R\$ 16,20	R\$ 81,00
215	INDICE DE SATURACAO DA TRANSFERRINA	UND	50	R\$ 11,10	R\$ 555,00
216	INDICE HOMA	UND	4	R\$ 39,60	R\$ 158,40
217	INSULINA	UND	50	R\$ 13,95	R\$ 697,50
218	INSULINA PÓS- PRANDIAL	UND	3	R\$ 30,80	R\$ 92,40
219	INSULINA, AUTO ANTICORPOS ANTI	UND	3	R\$ 63,00	R\$ 189,00
220	INTOLERANCIA A LACTOSE,TESTE GENETICO	UND	15	R\$ 193,45	R\$ 2.901,75
221	JO-1, AUTO ANTICORPOS ANTI	UND	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
222	KAPPA-CADEIA LEVE	UND	2	R\$ 50,40	R\$ 100,80
223	KAPPA-CADEIA LEVE (URINA)	UND	2	R\$ 30,60	R\$ 61,20
224	LACTOSE - TESTE DE TOLERANCIA	UND	35	R\$ 25,50	R\$ 892,50
225	LAMBDA-CADEIA LEVE	UND	2	R\$ 50,40	R\$ 100,80
227	LATEX - FATOR REUMATOIDE	UND	30	R\$ 2,83	R\$ 84,90
228	LDH - DESIDROGENASE LATICA	UND	100	R\$ 6,10	R\$ 610,00
229	LEISHMANIOSE VISCERAL IGG E IGM	UND	5	R\$ 28,80	R\$ 144,00
230	LEUCOCITOS FECAIS	UND	5	R\$ 1,65	R\$ 8,25
231	LIPASE	UND	25	R\$ 6,75	R\$ 168,75
232	LITIO	UND	10	R\$ 7,66	R\$ 76,60
233	LKM-1, ANTI	UND	4	R\$ 32,40	R\$ 129,60
234	MACRO PROLACTINA	UND	4	R\$ 41,40	R\$ 165,60
235	MAGNESIO	UND	25	R\$ 2,01	R\$ 50,25
236	MAGNESIO (URINA 24HORAS)	UND	15	R\$ 9,00	R\$ 135,00
237	MERCURIO	UND	2	R\$ 34,20	R\$ 68,40
238	MICOBATCTERIA-CULTURA BK	UND	4	R\$ 68,40	R\$ 273,60
239	MICROALBUMINURIA -URINA RECENTE	UND	50	R\$ 18,59	R\$ 929,50
240	MICROALBUMINÚRIA 24H	UND	35	R\$ 18,59	R\$ 650,65



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

241	MIOGLOBINA, SORO	UND	2	R\$ 100,30	R\$ 200,60
242	MITOCONDRIA, ANTICORPOS ANTI AMA	UND	5	R\$ 32,40	R\$ 162,00
243	MUCOPROTEINAS	UND	5	R\$ 11,00	R\$ 55,00
244	MUSCULO LISO, ANTICORPOS ANTI ASMA	UND	10	R\$ 32,40	R\$ 324,00
245	MUTACAO NO GENE DA PROTROMBINA	UND	3	R\$ 269,00	R\$ 807,00
246	OSTEOCALCINA	UND	3	R\$ 86,36	R\$ 259,08
247	OXALATO,URINA 24 HORAS	UND	15	R\$ 93,50	R\$ 1.402,50
248	PARASITOLOGICO DE FEZES	UND	200	R\$ 1,65	R\$ 330,00
249	PARATORMONIO PTH INTACTO (MOLECULA INTEIRA)	UND	60	R\$ 19,98	R\$ 1.198,80
250	PARVOVIRUS B19 IGG, ANTICORPOS ANTI	UND	2	R\$ 105,40	R\$ 210,80
251	PARVOVIRUS B19 IGM, ANTICORPOS ANTI	UND	2	R\$ 105,40	R\$ 210,80
252	PEPTIDEO C	UND	20	R\$ 29,80	R\$ 596,00
253	PESQUISA AMEBA E GIÁRDIA	UND	3	R\$ 3,00	R\$ 9,00
254	PESQUISA DE FUNGOS	UND	5	R\$ 18,00	R\$ 90,00
255	PH FECAL, PESQUISA	UND	5	R\$ 6,10	R\$ 30,50
256	POTASSIO	UND	900	R\$ 5,00	R\$ 4.500,00
257	PROGESTERONA	UND	80	R\$ 11,82	R\$ 945,60
258	PROLACTINA	UND	80	R\$ 10,15	R\$ 812,00
259	PROLACTINA POOL	UND	2	R\$ 19,80	R\$ 39,60
260	PROTEINA C FUNCIONAL	UND	4	R\$ 96,40	R\$ 385,60
261	PROTEINA C REATIVA	UND	150	R\$ 2,83	R\$ 424,50
262	PROTEINA C REATIVA ULTRASSENSÍVEL	UND	10	R\$ 20,44	R\$ 204,40
263	PROTEINA P RIBOSSOMAL, ANTICORPOS IGG	UND	2	R\$ 415,50	R\$ 831,00
264	PROTEINA S FUNCIONAL	UND	4	R\$ 212,80	R\$ 851,20
265	PROTEINAS DOSAGEM URINA 24 HORAS	UND	50	R\$ 8,89	R\$ 444,50
266	PROTEINAS TOTAIS E FRACOES	UND	30	R\$ 1,85	R\$ 55,50
267	PROTEINÚRIA (AMOSTRA ISOLADA)	UND	5	R\$ 19,80	R\$ 99,00
268	PSA - ANTIGENO PROSTATICO ESPECIFICO	UND	70	R\$ 16,42	R\$ 1.149,40
269	RAST TESTE ALERGICO (CADA ITEM/GRUPO I)	UND	120	R\$ 30,60	R\$ 3.672,00
270	RAST TESTE ALERGICO (CADA ITEM/GRUPO II)	UND	20	R\$ 66,60	R\$ 1.332,00
271	RESERVA ALCALINA / BICARBONATO	UND	6	R\$ 12,60	R\$ 75,60
272	RETICULOCITOS - CONTAGEM	UND	25	R\$ 7,68	R\$ 192,00
273	REVISÃO DE LAMINA DE IMUNOHISTOQUIMICA	UND	2	R\$ 217,00	R\$ 434,00
274	RNP, AUTO ANTICORPOS ANTI	UND	20	R\$ 16,07	R\$ 321,40
275	RUBÉOLA-TESTE DE AVIDEZ IGG	UND	2	R\$ 136,00	R\$ 272,00
276	RUBEOLA IGG, ANTICORPOS ANTI	UND	30	R\$ 13,95	R\$ 418,50
277	RUBEOLA IGM, ANTICORPOS ANTI	UND	30	R\$ 16,27	R\$ 488,10
278	SANGUE OCULTO NAS FEZES (AMOSTRA ÚNICA)	UND	100	R\$ 8,20	R\$ 820,00
279	SCL 70, AUTO ANTICORPOS ANTI	UND	10	R\$ 32,40	R\$ 324,00
280	SELENIO SERICO	UND	5	R\$ 38,00	R\$ 190,00
281	SEROTONINA TOTAL	UND	2	R\$ 116,85	R\$ 233,70
282	SM, AUTO ANTICORPOS ANTI	UND	40	R\$ 19,02	R\$ 760,80



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

283	SODIO (NA)	UND	900	R\$ 5,00	R\$ 4.500,00
284	SODIO (URINA 24 HORAS)	UND	15	R\$ 4,19	R\$ 62,85
285	SSA/RO, AUTO ANTICORPOS ANTI	UND	35	R\$ 22,50	R\$ 787,50
286	SSB/LA, AUTO ANTICORPOS ANTI	UND	35	R\$ 22,50	R\$ 787,50
287	STREPTOCOCCUS BETA HEMOLITO (A)	UND	6	R\$ 25,50	R\$ 153,00
288	SUBSTÂNCIAS REDUTORAS NAS FEZES	UND	6	R\$ 11,10	R\$ 66,60
289	SULFATO DE DEHIDROEPIANDROSTERONA	UND	20	R\$ 15,78	R\$ 315,60
290	SUMARIO DE URINA	UND	50	R\$ 3,70	R\$ 185,00
291	T3-REVERSO	UND	5	R\$ 331,56	R\$ 1.657,80
292	T3 - LIVRE	UND	5	R\$ 6,44	R\$ 32,20
293	T3 -TRIIODOTIRONINA	UND	350	R\$ 8,71	R\$ 3.048,50
294	T4 - TIROXINA	UND	20	R\$ 8,76	R\$ 175,20
295	T4L - TIROXINA LIVRE	UND	350	R\$ 11,60	R\$ 4.060,00
296	TEMPO DE COAGULAÇÃO	UND	20	R\$ 2,73	R\$ 54,60
297	TEMPO DE SANGRAMENTO	UND	20	R\$ 2,73	R\$ 54,60
298	TEMPO DE TROMBOPLASTINA ATIVA	UND	150	R\$ 2,73	R\$ 409,50
299	TEMPO E ATIVIDADE PROTROMBINICA	UND	150	R\$ 6,12	R\$ 918,00
300	TESTE DE TOLERANCIA A GLICOSE	UND	10	R\$ 23,00	R\$ 230,00
301	TESTE DO PEZINHO AMPLIADO	UND	5	R\$ 107,35	R\$ 536,75
302	TESTE DO PEZINHO BÁSICO	UND	5	R\$ 63,50	R\$ 317,50
303	TESTOSTERONA LIVRE	UND	80	R\$ 19,02	R\$ 1.521,60
304	TESTOSTERONA TOTAL	UND	80	R\$ 13,53	R\$ 1.082,40
305	TGO - ASPARTATO AMINOTRANSFERASE(AST)	UND	100	R\$ 2,01	R\$ 201,00
306	TGP - ALANINA AMINOTRANSFERASE(ALT)	UND	100	R\$ 2,01	R\$ 201,00
307	TIBC - CAPACIDADE DE FIXACAO DE FERRO	UND	35	R\$ 7,41	R\$ 259,35
308	TIREOGLOBULINA	UND	25	R\$ 18,55	R\$ 463,75
309	TIREOGLOBULINA, ANTICORPOS ANTI	UND	50	R\$ 16,27	R\$ 813,50
310	TIREOPEROXIDASE, ANTICORPOS ANTI - TPO	UND	70	R\$ 16,27	R\$ 1.138,90
311	TOXICOLÓGICO	UND	50	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00
312	TOXOCARA, ANTICORPOS IGG	UND	4	R\$ 72,00	R\$ 288,00
313	TOXOPLASMOSE - TESTE DE AVIDEZ IGG	UND	5	R\$ 90,00	R\$ 450,00
314	TOXOPLASMOSE IGG, ANTICORPOS	UND	40	R\$ 13,95	R\$ 558,00
315	TOXOPLASMOSE IGM, ANTICORPOS	UND	40	R\$ 13,95	R\$ 558,00
316	TRAB- ANTICORPO ANTI- RECEPTOR TSH	UND	30	R\$ 39,15	R\$ 1.174,50
317	TRANSFERRINA	UND	40	R\$ 16,27	R\$ 650,80
318	TRIGLICERIDEOS	UND	100	R\$ 3,51	R\$ 351,00
319	TROPONINA I	UND	50	R\$ 28,10	R\$ 1.405,00
320	TSH - HORMÔNIO TIREOSTIMULANTE	UND	350	R\$ 8,96	R\$ 3.136,00
321	TTG, ANTICORPOS ANTI-TRANSGLUTAMINASE TECIDUAL-IGA	UND	25	R\$ 89,69	R\$ 2.242,25
322	UREIA	UND	150	R\$ 1,85	R\$ 277,50
323	VDRL-DIAGNÓSTICO DE SIFILIS	UND	100	R\$ 2,83	R\$ 283,00
324	VHS - HEMOSSEDIMENTACAO	UND	40	R\$ 2,73	R\$ 109,20



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

325	VITABINA B5	UND	2	R\$ 484,00	R\$ 968,00
326	VITAMINA C	UND	35	R\$ 79,50	R\$ 2.782,50
327	VITAMINA A	UND	10	R\$ 88,40	R\$ 884,00
328	VITAMINA B1	UND	15	R\$ 149,17	R\$ 2.237,55
329	VITAMINA B12	UND	230	R\$ 17,42	R\$ 4.006,60
330	VITAMINA B2 (RIBOFLAVINA)	UND	3	R\$ 185,30	R\$ 555,90
331	VITAMINA B6 (PIRIDOXINA)	UND	36	R\$ 147,90	R\$ 5.324,40
332	VITAMINA E	UND	8	R\$ 64,89	R\$ 519,12
333	WAALER ROSE - REACAO	UND	35	R\$ 6,44	R\$ 225,40
334	ZIEHL - BACILOSCOPIA	UND	10	R\$ 4,20	R\$ 42,00
335	ZINCO (SANGUE)	UND	20	R\$ 19,90	R\$ 398,00
336	ZINCO ERITROCITÁRIO	UND	2	R\$ 159,34	R\$ 318,68
337	ZINCO URINA RECENTE	UND	2	R\$ 25,20	R\$ 50,40
TOTAL					R\$ 331.521,13

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 22 de Setembro de 2021.



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO N.º 272/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição de fardamento do projeto de gestão compartilhada entre municípios e PMBA.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º 073/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1051/2021 EMPRESA: JAMERSON SILVA ARAUJO CNPJ: 09.257.855/0001-77 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES						PREÇOS
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	BONÉ EM TECIDO BRIM PESADO, NA COR MARROM CAFÉ, COM BRASÃO DO COLÉGIO PINTADO NA FRENTE, AJUSTE ATRÁS EM VELCRO, CONFORME MANUAL DE UNIFORMES SECPM-MUSECPM, EM ANEXO.	UND	150	DETALHE	R\$ 9,90	R\$ 1.485,00
2	BONÉ EM TECIDO BRIM PESADO, NO MESMO TOM DE AZUL UTILIZADO NA UEMC, COM BRASÃO DO COLÉGIO PINTADO NA FRENTE, AJUSTE ATRÁS EM VELCRO, CONFORME MANUAL DE UNIFORMES SECPM MUSECPM, EM ANEXO.	UND	1200	DETALHE	R\$ 7,91	R\$ 9.492,00
TOTAL						R\$ 10.977,00

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 23 de Setembro de 2021.



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO N.º 273/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição de fardamento do projeto de gestão compartilhada entre municípios e PMBA.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º. 073/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1051/2021 EMPRESA: MJS COMERCIO DE CONFECCÕES REPRESENTAÇÕES E SERVIÇO CNPJ: 28.219.864/0001-18 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES						PREÇOS
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
3	CALÇA AZUL TACTEL (MASCULINO), CONFORME MANUAL DE UNIFORMES SECPM- MUSECPM, EM ANEXO.	UND	1200	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 17,45	R\$ 20.940,00
6	CAMISA GOLA TIPO CARECA, CONFECCIONADA EM MALHA PV, MANGA CURTA, NA COR BRANCA, COM GOLA E PUNHOS EM VIÉS NO MESMO TOM DE AZUL UTILIZADO NA UEMC, COM IDENTIFICAÇÃO DO NOME DO ALUNO, TIPO SANGUÍNEO E FATOR RH, NO MESMO TOM DE AZUL UTILIZADO NA UEMC, BORDADO NO LADO DIREITO, ALTURA DO PEITO, BRASÃO DA ESCOLA PINTADO NO LADO ESQUERDO, NA ALTURA DO PEITO, BANDEIRA DA BAHIA PINTADA NA MANGA DO LADO DIREITO E BRASÃO DO MUNICÍPIO PINTADO NO LADO ESQUERDO. A LETRA CORRESPONDENTE AO FATOR RH DEVERÁ SER NO MESMO TOM DE VERMELHO USA DO PELA UEMC, CONFORME MANUAL DE UNIFORMES SECPM-MUSECPM.	UND	1400	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 14,64	R\$ 20.496,00
8	CAMISA TIPO GOLA V O, CONFECCIONADA EM MALHA PV, MANGA CURTA, NA COR BRANCA, COM GOLA E PUNHOS NO MESMO TOM DE AZUL UTILIZADO NA UEMC, COM IDENTIFICAÇÃO DO NOME DE GUERRA, TIPO SANGUÍNEO E FATOR RH BORDADO NO LADO DIREITO, ALTURA DO PEITO, LOGOMARCA DA INSTITUIÇÃO PINTADA, NO LADO ESQUERDO, NA ALTURA DO PEITO, E BANDEIRA DA BAHIA BORDADA NA MANGA DO LADO DIREITO E BRASÃO DO MUNICÍPIO PINTADO NO LADO ESQUERDO. A LETRA CORRESPONDENTE AO FATOR RH DEVERÁ SER NO MESMO TOM DE VERMELHO USADO PELA UEMC.	UND	2200	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 14,54	R\$ 31.988,00
12	MEIAS COR DA PELE (FEMININO), CONFORME MANUAL DE UNIFORMES SECPM-MUSECPM, EM ANEXO.	PR	1200	FXB	R\$ 20,83	R\$ 24.996,00
TOTAL						R\$ 98.420,00

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 23 de Setembro de 2021.



EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO N.º 274/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição de fardamento do projeto de gestão compartilhada entre municípios e PMBA.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º 073/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1051/2021 EMPRESA: NADIA CORREIA DE ALMEIDA ME CNPJ: 10.275.216/0001-13 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES							PREÇOS
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	
4	CALÇA EM TECIDO TACTEL NA COR MARROM CAFÉ, NAS LATERAIS COM 02 BOLSOS LATERAIS E 02 BOLSOS ATRÁS E PASSADORES PARA CINTO, CONFORME MANUAL DE UNIFORMES SECPM-MUSECPM	UND	150	DARÉ	R\$ 26,00	R\$ 3.900,00	
5	CALÇÃO - TECIDO TACTEL, NO MESMO TOM DE AZUL UTILIZADO NA UEMC, 02 BOLSOS LATERAIS, 02 BOLSOS ATRÁS, COM CORDÃO, USO MASCULINO, CONFORME MANUAL DE UNIFORMES SECPM-MUSECPM.	UND	1200	DARÉ	R\$ 13,00	R\$ 15.600,00	
7	CAMISA TIPO GOLA PÓLO, CONFECCIONADA EM MALHA PV, MANGA CURTA, NA COR BRANCA, COM GOLA E PUNHOS NA COR MARROM CAFÉ, COM IDENTIFICAÇÃO DO NOME DE GUERRA, FUNÇÃO E TIPO SANGUÍNEO E FATOR RH BORDADO NO LADO DIREITO, ALTURA DO PEITO, BRASÃO DA UEMC, NO LADO ESQUERDO, NA ALTURA DO PEITO, E BANDEIRA DA BAHIA PINTADA NA MANGA DO LADO DIREITO E BRASÃO DO MUNICÍPIO PINTADO NO LADO ESQUERDO. A LETRA CORRESPONDENTE AO FATOR RH DEVERÁ SER NO MESMO TOM DE VERMELHO USADO PELA UEMC, CONFORME MANUAL DE UNIFORMES SECPM-MUSECPM, EM ANEXO.	UND	150	DARÉ	R\$ 25,33	R\$ 3.799,50	
11	MEIA BRANCA, TAMANHO MÉDIO, CANO ALTO, COM A SEGUINTE COMPOSIÇÃO DE MATÉRIA PRIMA: 100% POLIAMIDA, FIBRA SINTÉTICA RESPONSÁVEL PELA ESTRUTURAÇÃO DA MEIA, QUE PERMITE QUE O PRODUTO MANTENHA O FORMATO ORIGINAL APÓS O SEU USO E LAVAGEM; FIO COM PROPRIEDADES ELÁSTICAS. CONFORME MANUAL DE UNIFORMES SECPM-MUSECPM.	UND	1200	RM	R\$ 12,41	R\$ 14.892,00	
13	MEIAS PRETAS (MASCULINO), CONFORME MANUAL DE UNIFORMES SECPM- MUSECPM, EM ANEXO.	PR	1200	RM	R\$ 12,41	R\$ 14.892,00	
14	SAIA EM TECIDO BRIM, NA ALTURA DO JOELHO, NO MESMO TOM DE AZUL UTILIZADO NA UEMC, COM FAIXAS VERTICAIS	UND	1200	DARÉ	R\$ 34,00	R\$ 40.800,00	



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

	DE SEIS CENTÍMETROS DE LARGURA, VERMELHAS DO MESMO TOM UTILIZADO NA UEMC NAS LATERAIS COM 02 BOLSOS LATERAIS E 02 BOLSOS ATRÁS E PASSADORES PARA CINTO, CONFORME MANUAL DE UNIFORMES SECPCM- MUSECPM, EM ANEXO.					
15	SHORT EM MALHA HELANCA, MESMO TOM DE AZUL UTILIZADO NA UEMC, COM ELÁSTICO NO COES, USO FEMININO, CONFORME MANUAL DE UNIFORMES SECPCM-MUSECPM.	UND	1000	DARÉ	R\$ 12,90	R\$ 12.900,00
TOTAL						R\$ 106.783,50

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 23 de Setembro de 2021.